



Relatório de Cotação: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SAMU

Pesquisa realizada entre 05/06/2023 11:05:40 e 21/06/2023 16:53:59

Relatório gerado no dia 21/06/2023 17:02:37 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.	3	2 Unidades	R\$ 1.118,07 (un)	-	R\$ 1.118,07	R\$ 2.236,14
2) ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS	3	1 Unidade	R\$ 1.010,84 (un)	-	R\$ 1.010,84	R\$ 1.010,84
3) ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO	3	2 Unidades	R\$ 729,21 (un)	-	R\$ 729,21	R\$ 1.458,42
4) BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, PLÁSTICO, PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, COM 2 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA FURA FÁCIL TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PA	3	1 Unidade	R\$ 862,39 (un)	-	R\$ 862,39	R\$ 862,39
5) CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),	3	16 Unidades	R\$ 180,20 (un)	-	R\$ 180,20	R\$ 2.883,20
6) CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350M	3	1 Unidade	R\$ 735,60 (un)	-	R\$ 735,60	R\$ 735,60
7) CAFETEIRA – CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL PLACA AQUECEDORA ANTIA	3	1 Unidade	R\$ 182,77 (un)	-	R\$ 182,77	R\$ 182,77
8) BELICHE DE AÇO, COM COLCHÃO	3	1 Unidade	R\$ 1.496,72 (un)	-	R\$ 1.496,72	R\$ 1.496,72
9) DISPENSER PARA SABÃO E ÁLCOOL LIQUIDO OU GEL,	3	3 Unidades	R\$ 80,82 (un)	-	R\$ 80,82	R\$ 242,46
10) ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26	3	4 Unidades	R\$ 424,68 (un)	-	R\$ 424,68	R\$ 1.698,72



11) FORNO MICROONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, TIPO DIGITAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA 800W, VOLTAGEM 127V, COM PRATO GIRATÓRIO, TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, TECLAS DIGITAIS, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO	3	1 Unidade	R\$ 643,69 (un)	-	R\$ 643,69	R\$ 643,69
12) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA 22,5CM, ALTURA 43,5CM, PROFUNDIDADE 24CM, PESO 2,1KG, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, POTÊNCIA MOTOR 1.400W, TENSÃO NOMINAL 110V.	3	1 Unidade	R\$ 720,43 (un)	-	R\$ 720,43	R\$ 720,43
13) LIXEIRA, CAPACIDADE 15 ITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL.	3	6 Unidades	R\$ 184,38 (un)	-	R\$ 184,38	R\$ 1.106,28
14) LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L	3	2 Unidades	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 370,00
15) CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO EM L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR	3	2 Unidades	R\$ 1.313,26 (un)	-	R\$ 1.313,26	R\$ 2.626,52
16) MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUN	3	2 Unidades	R\$ 413,98 (un)	-	R\$ 413,98	R\$ 827,96
17) REFRIGERADOR 345L- REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, PORTA LATAS PARA ATÉ 8 UNIDADES	5	1 Unidade	R\$ 2.790,06 (un)	-	R\$ 2.790,06	R\$ 2.790,06
18) AMBU NEONATAL, REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO	3	5 Unidades	R\$ 218,48 (un)	-	R\$ 218,48	R\$ 1.092,40
19) CAPA DE CHUVA SAMU, 7/8 EM NYLON EMBORRACHADO TAMANHO XG. CAPA DE CHUVA	3	10 Unidades	R\$ 195,17 (un)	-	R\$ 195,17	R\$ 1.951,70
20) CAPACETE NEONATAL EM ACRÍLICO,	3	2 Unidades	R\$ 611,27 (un)	-	R\$ 611,27	R\$ 1.222,54
21) CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO ADULTO,	3	20 Unidades	R\$ 107,54 (un)	-	R\$ 107,54	R\$ 2.150,80
22) CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO INFANTIL,	3	20 Unidades	R\$ 85,46 (un)	-	R\$ 85,46	R\$ 1.709,20
23) COLAR CERVIAL, TAMANHO PEDIÁTRICO.	3	15 Unidades	R\$ 87,58 (un)	-	R\$ 87,58	R\$ 1.313,70
24) COLAR CERVICAL ADULTO	3	15 Unidades	R\$ 104,77 (un)	-	R\$ 104,77	R\$ 1.571,55
25) COLETE KED IMOBILIZAÇÃO ADULTO,	3	2 Unidades	R\$ 285,87 (un)	-	R\$ 285,87	R\$ 571,74
26) COLETE KED IMOBILIZAÇÃO INFANTIL COLETE TIPO KED – TAMANHO INFANTIL.	3	2 Unidades	R\$ 222,99 (un)	-	R\$ 222,99	R\$ 445,98
27) IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA,	3	35 Unidades	R\$ 139,85 (un)	-	R\$ 139,85	R\$ 4.894,75
28) MACA TIPO SCOOP/ CONCHA/ TESOURA,	4	2 Unidades	R\$ 2.725,93 (un)	-	R\$ 2.725,93	R\$ 5.451,86
29) MANTA DE ALUMINIO, ADULTO, TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,30M.	3	50 Unidades	R\$ 27,02 (un)	-	R\$ 27,02	R\$ 1.351,00
30) MANTA DE ALUMINIO, INFANTIL,	3	50 Unidades	R\$ 25,12 (un)	-	R\$ 25,12	R\$ 1.256,00
31) MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	3	1 Unidade	R\$ 6.962,64 (un)	-	R\$ 6.962,64	R\$ 6.962,64



32) PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ; CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO	3	2 Unidades	R\$ 487,83 (un)	-	R\$ 487,83	R\$ 975,66
33) PRANCHA LONGA COR: AMARELA.	3	2 Unidades	R\$ 510,84 (un)	-	R\$ 510,84	R\$ 1.021,68
34) REANIMADOR MANUAL, ADULTO, MANUAL (BOLSA MASCARA VÁLVUL A) COM RESERVATÓRIO COMPOSTO DE BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA PARA REANIMADOR COM ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (BOLSA) E MÁSCARA DE SILICONE.	3	5 Unidades	R\$ 190,00 (un)	-	R\$ 190,00	R\$ 950,00
35) TESOURA DE PONTA ROMBA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIME NTO TOTAL: 19CM; LÂMINA: 6,5CM; CABO: 09CM.	3	8 Unidades	R\$ 40,24 (un)	-	R\$ 40,24	R\$ 321,92
36) TORNIQUETE MECÂNICO,	3	50 Unidades	R\$ 142,03 (un)	-	R\$ 142,03	R\$ 7.101,50
Valor Global:					R\$ 64.208,82	

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.		
Preço Estimado: R\$ 1.118,07 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1.118,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,07		
Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.122,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Inocência – MS e suas respectivas Secretarias, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Descrição: 50767-Armário de aço 02 portas, 04 bandejas internas, sistema de fechamento através de - 50767-Armário de aço 02 portas, 04 bandejas internas, sistema de fechamento através de

Data: 22/03/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17253_0432023

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17		COMERCIAL K & D LTDA			R\$ 1.118,00
VENCEDOR					
Marca: VEGEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARMARIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV ARACRUZ, 1304	(67) 3014-1308	comercialked@gmail.com	
26.289.337/0001-54		DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA			R\$ 1.119,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Itajá	RUA JOAO VIEIRA MACHADO, 406	(64) 3656-1169 / (64) 3656-1169	claudinocassilandia@hotmail.com	
25.007.734/0001-23		F J A MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 1.129,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	RUA ALEXANDRE NENARTAVIS, 471	(18) 9761-3132	fabio vendas34@hotmail.com	
31.872.648/0001-81		MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 1.244,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Santa Rita do Araguaia	AVENIDA ZECA FERREIRA, SN	(64) 8420-2103		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.095,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivacqua PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA	Data: 16/03/2023 16:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AO GABINETE DO PREFEITO E AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DE ATILIO VIVACQUA-ES.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO COM 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,87M X 40CM X 90CM (AXPXL) - ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO COM 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, MEDINDO 1,87M X 40CM X 90CM (AXPXL)	SRP: SIM
	Identificação: 227663
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.579.577/0001-60		CAZELE SPORT LTDA			R\$ 849,00
VENCEDOR					
Marca: AMAPA					
Fabricante: AMAPA					
Modelo: PA020095					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Cachoeiro de Itapemirim	AV NOSSA SENHORA DA CONSOLACAO, 308	(28) 3522-3717	zeleal2008@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.773.253/0001-69	MOVEIS SOSSAI MOVELARIA & UTILIDADES LTDA				R\$ 857,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	São Domingos do Norte	AV AV. HONORIO FRAGA, 234	(27) 3742-1127/ (27) 3742-1586	dautek@ig.com.br	
26.204.948/0001-52	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 914,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Guarapari	RUA 21 DE ABRIL, SN	(27) 3030-1224	lrmcontabilidade.br@gmail.com	
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1.174,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Guarapari	R FRANCISCO VIEIRA PASSOS, 259	(27) 3362-3361/ (0000) 0000-0000	empresarial@exatacontabilidadeagri.com.br	
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO				R\$ 1.198,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R EUGENIO AMORIM, 11/13	(28) 3522-7721		
45.326.165/0001-96	V.G COMERCIAL LTDA				R\$ 1.455,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Barra de São Francisco	RUA SEBASTIAO CIPRIANO, 665	(27) 3756-1728 / (0000) 0000-0000	moveisartflex@bol.com.br	
08.379.450/0001-49	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI				R\$ 1.456,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R GROELANDIA, 83	(27) 3226-8038	carlosmafraac@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.136,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Descrição: ARMARIO DE ACO,(1980X920X300)MM,FECHADO,02 PORTAS,04 PRATELEIRAS,CINZA - ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X920X300)MM, TIPO FECHADO, COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40KG CADA, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO N.18 (1,27MM), FUNDO E LATERAIS EM CHAPA DE ACO N.26 (0,47MM), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 29/11/2022 14:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180187000012022OC01196

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA				R\$ 887,00
VENCEDOR					
Marca: D AÇO - a-40240					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: D AÇO - a-40240					
Descrição: ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X920X300)MM, TIPO FECHADO, COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40KG CADA, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO N.18 (1,27MM), FUNDO E LATERAIS EM CHAPA DE ACO N.26 (0,47MM), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	R TENENTE LAGOS, S/N	DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES	(42) 3223-0386	
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS EIRELI				R\$ 1.050,00
Marca: SISTEMA / PA 90 CZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SISTEMA / PA 90 CZ					
Descrição: ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X920X300)MM, TIPO FECHADO, COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40KG CADA, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO N.18 (1,27MM), FUNDO E LATERAIS EM CHAPA DE ACO N.26 (0,47MM), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CLAUDIO ROSSI, 965	Murilo	(11) 2060-1175	moveis@sistemamoveis.com.br
68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI				R\$ 1.120,00
Marca: primmerpa90					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: primmerpa90					
Descrição: ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X920X300)MM, TIPO FECHADO, COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40KG CADA, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO N.18 (1,27MM), FUNDO E LATERAIS EM CHAPA DE ACO N.26 (0,47MM), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	AV GETULIO VARGAS, 1964	Claudia Calvacanti	(11) 2374-4029	vendas@gratitudemoveis.com.br
22.579.608/0001-55	SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI				R\$ 1.239,70
Marca: PA80					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PA80					
Descrição: ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980X920X300)MM, TIPO FECHADO, COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40KG CADA, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO N.18 (1,27MM), FUNDO E LATERAIS EM CHAPA DE ACO N.26 (0,47MM), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV MORUMBI, 8155	(65) 9237-1828	contabilidade.carvalho.mt@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 1.439,00	
Marca: RS MÓVEIS DE AÇO PA90 CURTO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: RS MÓVEIS DE AÇO PA90 CURTO				
Descrição: ARMARIO DE AÇO, MEDINDO (1980X920X300)MM, TIPO FECHADO, COM 02 PORTAS DE ABRIR, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 40KG CADA, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVE, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO N.18 (1,27MM), FUNDO E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO N.26 (0,47MM), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTASTICA COM TINTA PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araraquara	AV VICENTE LOPASSO, 120	(16) 3336-0168	unic.unic@terra.com.br

Item 2: ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/ 0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS

Preço Estimado: R\$ 1.010,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.010,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.010,84

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/ 0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS PORTAS/ VÃOS: ALTURA 0,92 CM X LARGURA 0,27 CM; SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENEZIANA; FECHAMENTO: PITÃO PARA CA DEADO; 02 CABIDES POR PORTA, PÉS NÃO REMOVÍVEIS E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1.98 CM X LARGURA 0,64 CM X PROFUNDIDADE 0,40 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.081,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6452022 / UASG:925373

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais permanente mobiliário hospitalar do tipo, diversos itens para abranger as necessidades dos referidos núcleos da unidade, tais como: camas mecânica, cadeiras multiuso sem braço, suporte para soro, carro maca pra transporte de paciente em estado crítico sendo avançada, colchão com ciclo alteração de ar para prevenção de lesão por pressão, bebedouro de coluna, mesa de mayo, escada de com 2 degraus dentre outros, visando atender JPIL..

Descrição: Aventura - Armário tipo roupeiro de aço para vestiário Produzido em aço chapa com 04 portas (Medida da Porta: 0,27x0,89m) com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos grandes independentes, sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado. Cor: Cinza Padrão. Altura (cm): 193; Largura (cm): 69; Profundidade (cm): 40.

CatMat: 150734 - AVENTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 1.081,51
VENCEDOR				
Marca: NOBRE				
Fabricante: NOBRE				
Modelo: MOD. TIPO ROUPEIRO				
Descrição: ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO PRODUZIDO EM AÇO CHAPA COM 04 PORTAS (MEDIDA DA PORTA: 0,27X0,89M) COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS GRANDES INDEPENDENTES, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. COR: CINZA PADRÃO. ALTURA (CM): 193; LARGURA (CM): 69; PROFUNDIDADE (CM): 40. - MARCA: NOBRE - MOD. TIPO ROUPEIRO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T 9, 2216	(62) 4141-0474	comercialbrcentral@terra.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 832,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Data: 24/01/2023 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS E ELETROELETRÔNICOS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16067_1812022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.777.902/0001-30		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA			R\$ 650,00	
VENCEDOR						
Marca: IND AÇO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IND AÇO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com	
47.695.345/0001-70		PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 672,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Formiga	R FRANCISCO XAVIER DE FARIA, 70		(37) 3322-4214	prepave.vendas@gmail.com	
07.760.250/0001-79		Gelcio Moises Garcia ME			R\$ 699,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
39.975.566/0001-74		DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 810,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	RUA 2, 167	Igor	(24) 3349-5165	dvrmoveis@dvrmoveis.com.br	
47.771.885/0001-96		FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA			R\$ 900,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Passos	R SELENITA, 416		(35) 3522-2740	comercial.ml@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.901.283/0001-43		JL COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 919,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	AV ABILIO MACHADO, 1057	(37) 9934-8112	jlcomercioeservicos@yahoo.com	
02.273.226/0001-91		S JORGE C MONTEIRO LTDA			R\$ 964,33
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra do Piraí	AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	RODRIGO	(24) 2443-2318	2000papeis@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.119,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São CARLOS

Data: 09/12/2022 06:38

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Identificação: OC: 180158000012022OC01025

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ARMARIO VESTIARIO,ACO,CINZA,04 VAOS - ARMARIO VESTIARIO, EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA PO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO (2100X1000X500)MM=(AXLXP), COM 04 VAOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, COM UMA PORTA POR VAO, ABERTURA DE NO MINIMO 90 GRAUS, COM ALCA PARA CADEADO E CADEADO, DUAS VENEZIANAS DE VENTILACAO EM CADA PORTA, COM CABIDEIRO E PRATELEIRA EM CADA COMPARTIMENTO, CHAPAS COM ESPESSURAS MINIMA DE 0,95MM E VARAO DENO MINIMO 8MM DE DIAMETRO, BASE COM BASE EM CHAPA DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14) COM REFORCO TIPO MAO FRANCESA E PONTEIRAS DE PVC, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.895.018/0001-79		METALURGICA UNICORTE - EIRELI			R\$ 1.049,00
VENCEDOR					
Marca: UNICORTE P4					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNICORTE P4					
Descrição: ARMARIO VESTIARIO, EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA PO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO (2100X1000X500)MM=(AXLXP), COM 04 VAOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, COM UMA PORTA POR VAO, ABERTURA DE NO MINIMO 90 GRAUS, COM ALCA PARA CADEADO E CADEADO, DUAS VENEZIANAS DE VENTILACAO EM CADA PORTA, COM CABIDEIRO E PRATELEIRA EM CADA COMPARTIMENTO, CHAPAS COM ESPESSURAS MINIMA DE 0,95MM E VARAO DENO MINIMO 8MM DE DIAMETRO, BASE COM BASE EM CHAPA DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14) COM REFORCO TIPO MAO FRANCESA E PONTEIRAS DE PVC, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Rolândia	R PROFESSOR JOAO CANDIDO, 281	CLAUDIO	(43) 3156-4646	licita@metalurgicaunicorte.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 1.189,00
Marca: ALER P 4			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: ALER P 4			
Descrição: ARMARIO VESTIARIO, EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA PO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO (2100X1000X500)MM=(AXLXP), COM 04 VAOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, COM UMA PORTA POR VAO, ABERTURA DE NO MINIMO 90 GRAUS, COM ALCA PARA CADEADO E CADEADO, DUAS VENEZIANAS DE VENTILACAO EM CADA PORTA, COM CABIDEIRO E PRATELEIRA EM CADA COMPARTIMENTO, CHAPAS COM ESPESSURAS MINIMA DE 0,95MM E VARAO DENO MINIMO 8MM DE DIAMETRO, BASE COM BASE EM CHAPA DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14) COM REFORCO TIPO MAO FRANCESA E PONTEIRAS DE PVC, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Ponta Grossa	R TENENTE LAGOS, SN	(42) 3227-6261

26.591.527/0001-21		JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI		R\$ 1.684,00
Marca: D AÇO INSALUBRE 4 PORTAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: D AÇO INSALUBRE 4 PORTAS				
Descrição: ARMARIO VESTIARIO, EM ACO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA PO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO (2100X1000X500)MM=(AXLXP), COM 04 VAOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, COM UMA PORTA POR VAO, ABERTURA DE NO MINIMO 90 GRAUS, COM ALCA PARA CADEADO E CADEADO, DUAS VENEZIANAS DE VENTILACAO EM CADA PORTA, COM CABIDEIRO E PRATELEIRA EM CADA COMPARTIMENTO, CHAPAS COM ESPESSURAS MINIMA DE 0,95MM E VARAO DENO MINIMO 8MM DE DIAMETRO, BASE COM BASE EM CHAPA DE NO MINIMO 1,98MM (CHAPA N.14) COM REFORCO TIPO MAO FRANCESA E PONTEIRAS DE PVC, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	RUA JOSE CARLOS RODRIGUES, 317	(42) 9129-3430	

Item 3: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO

Preço Estimado: R\$ 729,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 729,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 729,21

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, PADRÃO ACABAMENTO: PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UNIDADES, COR: CINZ A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES ALTURA 1,33 CM X LARGURA 0,46 CM X PROFUNDIDADE 0,60 CM, COM FECHA DURA, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 717,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITORIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 81/2020 / UASG: 925209
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: SP

Objeto: Item 01 - Arquivo de aço com gavetas para pastas suspensas Portaria n69/SMG-G/2009 de 03/07/2009.Item 02 - Mesa retangular para reunião - Sistema estação de trabalho.Item 03 - Armário de Aço com 2 portas chaveadas - 1.975mm x 1175mm x 450mm (A X L X P)Tamanho II - Portaria n69/SMG-G/2009 de 03/07/2009.INDICAR MARCA DURANTE A COTAÇÃO ELETRÔNICA. Demais especificações encontra-se no link: https://drive.google.com/file/d/1d-iz9_4yHbjy_AWKzg7AGYKQaeE_npQ4/view?usp=sharing

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS PORTARIANO 69/SMG-G/2009 DE 03/07/2009. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE NO LINK ABAIXO: HTTPS://DRIVE.GOOGLE.COM/FILE/D/1D-IZ9_4YHBJY_AWKZG7AGYKQAEENPQ4/VIEW?USP=SHARING

CatMat: 150505 - ARQUIVO ESCRITÓRIO, ARQUIVO ESCRITÓRIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 717,00
VENCEDOR					
Marca: rs					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO, ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS PORTARIANO 69/SMG-G/2009 DE 03/07/2009. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE NO LINK ABAIXO: HTTPS://DRIVE.GOOGLE.COM/FILE/D/1D-IZ9_4YHBJY_AWKZG7AGYKQAEENPQ4/VIEW?USP=SHARING					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	R PROFESSOR ARISTIDES GURJAO, 74	JOSÉ MARIA	(19) 3804-3502	pezanimoveis@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 731,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITORIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

Data: 31/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria Municipal de Assistência Social, através de recurso financeiro do Programa Bolsa Família e IGD – Índice de Gestão Descentralizada..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Arquivo Escritório - Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 U

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:987653

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.122.484/0001-51		DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950				R\$ 719,50
VENCEDOR						
Marca: lunasa						
Fabricante: lunasa						
Modelo: arquivo aço 4 gavetaas						
Descrição: arquivo aço com 4 gavetas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cianorte	RUA PERUIBE, 1024	CLAUDENIR	(44) 9968-2960	grapazdistribuicao@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63	MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA			R\$ 720,00
Marca: VEGEL				
Fabricante: VEGEL				
Modelo: AIOF4				
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, Especificações detalhadas: Fechamento por chave; Espessura: chapa 26 (0,40mm); Puxador de plástico poliuretano cinza; Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm; Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm; Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm; Gavetas que deslizam sobre patim de nylon; Cada gaveta suporta até 18 kg; Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó; Acompanha pés reguláveis de plástico.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpepapelaria@gmail.com

03.269.422/0001-55		S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI		R\$ 740,00
Marca: PANDIN				
Fabricante: PANDIN				
Modelo: APOF04				
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, Especificações detalhadas: Fechamento por chave; Espessura: chapa 26 (0,40mm); Puxador de plástico poliuretano cinza; Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm; Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm; Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm; Gavetas que deslizam sobre patim de nylon; Cada gaveta suporta até 18 kg; Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó; Acompanha pés reguláveis de plástico.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	AV MANOEL M. DE CAMARGO, 1071	(44) 3016-2030	ivomaquip@hotmail.com

07.299.558/0001-69		PAPERFLEX COMERCIAL LTDA		R\$ 745,00	
Marca: VEGEL AIOF4EP					
Fabricante: VEGEL AIOF4EP					
Modelo: VEGEL AIOF4EP					
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, Especificações detalhadas: Fechamento por chave; Espessura: chapa 26 (0,40mm); Puxador de plástico poliuretano cinza; Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm; Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm; Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm; Gavetas que deslizam sobre patim de nylon; Cada gaveta suporta até 18 kg; Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó; Acompanha pés reguláveis de plástico.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Flávio	(44) 3016-2724	papirosvendas@hotmail.com

02.632.978/0001-00		SERGIO APOLINARIO GONCALVES		R\$ 860,00
Marca: VEGEL				
Fabricante: VEGEL				
Modelo: AIOF4EF				
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, Especificações detalhadas: Fechamento por chave; Espessura: chapa 26 (0,40mm); Puxador de plástico poliuretano cinza; Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm; Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm; Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm; Gavetas que deslizam sobre patim de nylon; Cada gaveta suporta até 18 kg; Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó; Acompanha pés reguláveis de plástico.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Colorado	R DEPUTADO BRANCO MENDES, 51	(44) 9111-0177	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 739,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITORIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 29/09/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para o planejamento para a execução do incentivo à organização da Assistência Farmacêutica, conforme Resolução SESA nº 1016/2021, e descritivo de aplicação do Programa Estadual de Qualificação das Ações de Atenção e Vigilância em Saúde no Estado do Paraná, através da Resolução SESA/PR nº 615/2019..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862022 / UASG:987809

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Arquivo escritório - Material: Aço, Acabamento Superficial: Tratamento

Antiferruginoso, Quantidade Gavetas: 4 UN, Características Adicionais:

Travamento Simultâneo E Corrediça Comum, Aplicação: Pastas Suspensas,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.283.922/0001-40	GELUZ COMERCIAL LTDA					R\$ 650,00
VENCEDOR						
Marca: BIG						
Fabricante: BIG						
Modelo: ARQUIVO ESCRITORIO AÇO 4 UND						
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO. MATERIAL: CHAPA DE AÇO; ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA. QUANTIDADE DE GAVETAS: 04 UNIDADES. COR: CINZA. GAVETAS DESLIZANTES. APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R 1 DE MAIO, 645	ALINE	(49) 3664-1295	atendimento@telecopy.com.br	

31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.					R\$ 729,00
Marca: Big Metal						
Fabricante: Big Metal - 1330x466x5 00mm						
Modelo: Big Metal - 1330x466x5 00mm						
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO. - MATERIAL: CHAPA DE AÇO; - ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA. - QUANTIDADE DE GAVETAS: 04 UNIDADES. - COR: CINZA. - GAVETAS DESLIZANTES. - APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R FLAMBOYANT, 1851		(45) 9817-4903	reinaldo.apc@hotmail.com	

20.252.467/0001-36	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA					R\$ 750,00
Marca: Marca Própria						
Fabricante: Fabricação Própria						
Modelo: Marca Própria						
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO. MATERIAL: CHAPA DE AÇO; ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA. QUANTIDADE DE GAVETAS: 04 UNIDADES. COR: CINZA. GAVETAS DESLIZANTES. APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São Miguel do Iguaçu	R HELMIRO SCHERER, 251	LORENA	(45) 3565-2247	gustavobigmetal@hotmail.com	

73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 787,00
Marca: LUNASA						
Fabricante: LUNASA						
Modelo: AQL22003						
Descrição: arquivo escritório. material: chapa de aço; acabamento superficial: pintura eletrostática. quantidade de gavetas: 04 unidades. cor: cinza Gavetas deslizantes. aplicação: pastas suspensas, LUNASA AQL22003						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R PRUDENTE DE MORAIS, 855	Ana	(46) 3536-6378	santolin.moveis@hotmail.com	



Item 4: BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, PLÁSTICO, PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, COM 2 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA FURA FÁCIL TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PA

Preço Estimado: R\$ 862,39 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 862,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 862,39

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, PLÁSTICO, PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, COM 2 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA FURA FÁCIL TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITROS, "BIVOLT", BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, NA COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO - "A"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 982,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 17/09/2022 à 16/03/2023; Palavra Chave: bebedouro; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 26/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos e materiais para uso geral para a rede de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro Água Tipo: Pressão , Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi , Altura: 95 CM, Largura: 37 CM, Profundidade: 27 CM, Características Adicionais: 02 Saídas Água Gelada	Identificação: NºPregão:612022 / UASG:987729
	Lote/Item: /12
CatMat: 230083 - BEBEDOURO ÁGUA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

10.867.300/0001-26 CAROL COMERCIAL - EIRELI R\$ 764,56
VENCEDOR

Marca: IBBL
Fabricante: IBBL
Modelo: IBBL E-DUE
Descrição: "PURIFICADOR DE ÁGUA 127 V - ÁGUA NAS TEMPERATURAS NATURAL, GELADA E MISTURADA. - BOTÃO MISTURADOR: PINGADEIRA TIPO BANDEJA: REMOVÍVEL REFIL GIROU, TROCOU: TROQUE SEM FECHAR O REGISTRO. GRANDE VAZÃO DE ÁGUA ALTURA LIVRE DA BICA: A PARTIR DE 22,5 CM. - DUAS OPÇÕES DE INSTALAÇÃO: SOBRE BANCADA OU FIXAÇÃO NA PAREDE. - COR: PRATA - REFRIGERAÇÃO: PLACA - TERMOSTATO INTERNO: SIM - TIPO DE FILTRO: C+3 - VOLUME INTERNO DO RESERVATÓRIO (L): 0,8. GARANTIA MÍNIMA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES. INSTALAÇÃO INCLUSA. PURIFICADOR DE ÁGUA 127 V - ÁGUA NAS TEMPERATURAS NATURAL, GELADA E MISTURADA. - BOTÃO MISTURADOR: PINGADEIRA TIPO BANDEJA: REMOVÍVEL REFIL GIROU, TROCOU: TROQUE SEM FECHAR O REGISTRO. GRANDE VAZÃO DE ÁGUA ALTURA LIVRE DA BICA: A PARTIR DE 22,5 CM. - DUAS OPÇÕES DE INSTALAÇÃO: SOBRE BANCADA OU FIXAÇÃO NA PAREDE. - COR: PRATA - REFRIGERAÇÃO: PLACA - TERMOSTATO INTERNO: SIM - TIPO DE FILTRO: C+3 - VOLUME INTERNO DO RESERVATÓRIO (L): 0,8. GARANTIA MÍNIMA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES. INSTALAÇÃO INCLUSA. "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguçu	AV NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br

01.578.641/0001-90 V AMBROZIO INFORMATICA R\$ 1.201,00

Marca: IBBL
Fabricante: IBBL
Modelo: EQUILIBRIUM
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA 127 V - ÁGUA NAS TEMPERATURAS NATURAL, GELADA E MISTURADA. - BOTÃO MISTURADOR: PINGADEIRA TIPO BANDEJA: REMOVÍVEL REFIL GIROU, TROCOU: TROQUE SEM FECHAR O REGISTRO. GRANDE VAZÃO DE ÁGUA ALTURA LIVRE DA BICA: A PARTIR DE 22,5 CM. - DUAS OPÇÕES DE INSTALAÇÃO: SOBRE BANCADA OU FIXAÇÃO NA PAREDE. - COR: PRATA - REFRIGERAÇÃO: PLACA - TERMOSTATO INTERNO: SIM - TIPO DE FILTRO: C+3 - VOLUME INTERNO DO RESERVATÓRIO (L): 0,8. GARANTIA MÍNIMA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES. INSTALAÇÃO INCLUSA. PURIFICADOR DE ÁGUA 127 V - ÁGUA NAS TEMPERATURAS NATURAL, GELADA E MISTURADA. - BOTÃO MISTURADOR: PINGADEIRA TIPO BANDEJA: REMOVÍVEL REFIL GIROU, TROCOU: TROQUE SEM FECHAR O REGISTRO. GRANDE VAZÃO DE ÁGUA ALTURA LIVRE DA BICA: A PARTIR DE 22,5 CM. - DUAS OPÇÕES DE INSTALAÇÃO: SOBRE BANCADA OU FIXAÇÃO NA PAREDE. - COR: PRATA - REFRIGERAÇÃO: PLACA - TERMOSTATO INTERNO: SIM - TIPO DE FILTRO: C+3 - VOLUME INTERNO DO RESERVATÓRIO (L): 0,8. GARANTIA MÍNIMA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES. INSTALAÇÃO INCLUSA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Nova Esperança	R EZEQUIAS LEMES DE CARVALHO, 187	(44) 9852-7888/ (44) 3252-1772	horizonteescritorio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 780,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 17/09/2022 à 16/03/2023; Palavra Chave: bebedouro; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Aquisição de material permanente, bebedouro(para garrafão de 20 litros), a fim de suprir a demanda da Defensoria Pública do Maranhão, conforme exigências e especificações do Termo de Referência..

Descrição: **Bebedouro água garrafão** - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada

CatMat: 351291 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:453747

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 10:24

Homologação: 01/11/2022 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20		PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 624,50
VENCEDOR						
Marca: KARINA						
Fabricante: KARINA BEBEDOUROS						
Modelo: EM AÇO INOX - LINHA EXTREME REF.K-10						
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; " Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; " - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; Com certificação do Inmetro; Voltagem 220 volts; Garantia mínima de 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	São Luís	AVENIDA MARIA ALICE,, 02	(98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000		cfpcontabilidadelta@gmail.com	
44.660.577/0001-03		SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA				R\$ 627,66
Marca: karina						
Fabricante: karina						
Modelo: K20						
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R DOS RODRIGUES, 173	(11) 2605-6345		dec@contajob.cnt.br	
26.601.949/0001-30		SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE CARTUCHOS LTDA				R\$ 640,63
Marca: ESMALTEC						
Fabricante: ESMALTEC						
Modelo: EGC35B						
Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	R DOUTOR JUSTA ARAUJO, 1150	(85) 3393-7995		setepresencial@gmail.com	
27.390.535/0001-72		MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI				R\$ 641,70
Marca: LIBELL						
Fabricante: LIBELL						
Modelo: Bebedouro Master Inox 220V - Libell						
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 64, 135	MANUELA	(62) 3922-5651	gestao@mundialgo.com.br	
44.158.982/0001-10		P R DE O SOUZA				R\$ 663,62
Marca: LIBELL						
Fabricante: AKIELETRO						
Modelo: MASTER CGA 220V						
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	Barra do Corda	AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891	(99) 8450-0320		pauloricardocn19@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.746.403/0001-45		NASCIMENTO E BORGES COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 663,63	
Marca: BEBEDOURO COLUNA						
Fabricante: BEBEDOUROS KARINA						
Modelo: K10						
Descrição: BEBEDOURO COLUNA, INOX, MARCA K10.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	AV NEIVA MOREIRA TORRE SANTORINI, 5	(98) 8826-3210/ (98) 8405-8325	ubirani@hotmail.com		
44.945.573/0001-63		WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA 60977819388			R\$ 670,28	
Marca: Karina						
Fabricante: Karina Bebedouros						
Modelo: K10						
Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável, Tipo: Vertical Elétrico, Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	R ITALIA, 17	(98) 9242-3786	suptco1@gmail.com		
36.045.363/0001-90		SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 672,06	
Marca: LIBELL						
Fabricante: AKIELETRO						
Modelo: MASTER CGA 220V						
Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R BOA VISTA DE BROTAS, 35	MARCOS	(71) 99915-5056	sorellecomequipamentos@gmail.com	
10.567.947/0001-32		D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 681,25	
Marca: KARINA						
Fabricante: KARINA						
Modelo: KARINA						
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL A, 23	Celio	(94) 98111-0737	dc.comercioservicos@gmail.com	
23.331.504/0001-90		G M S ABREU E COMERCIO EIRELI			R\$ 685,00	
Marca: LIBELL						
Fabricante: AKI BEBEDOUROS						
Modelo: MASTER CGA INOX						
Descrição: Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses. Marca: Libell Modelo: Master CGA INOX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R CARLOS CHAGAS, 13	GIRLANE	(98) 3089-5597	gmariacialtda@gmail.com	
08.081.145/0001-76		F A MORAIS			R\$ 686,50	
Marca: LIBELL						
Fabricante: LIBELL						
Modelo: Master Inox						
Descrição: Bebedouro - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R 08, 25	FABIO	(98) 3246-1586	fabio@famarais.com.br	
31.737.518/0001-36		OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 695,51	
Marca: Libell						
Fabricante: Aki Eletro						
Modelo: Master CGA INOX						
Descrição: Bebedouro: Tipo coluna para garrações de 20 litros; Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; 02 Torneiras (01 gelada e 01 natural); Bandeja de água removível; Com certificação do Inmetro; Voltagem 220 volts; Garantia mínima de 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R GOVERNADOR JORGE LACERDA, 241	LUCAS	(41) 9728-6191	omega@comercialomega.com.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI				R\$ 699,00
Marca: LIBELL					
Fabricante: LIBELL					
Modelo: MASTER					
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE QUADRA 1 CONJUNTO D LT, 07	(61) 3378-6065/ (61) 8409-3091	jebcomercio@gmail.com	
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI				R\$ 701,64
Marca: LIBELL					
Fabricante: LIBELL					
Modelo: Master CGA Inox					
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	GUSTAVO OLIVEIRA	(49) 99925-0646	compras@govendasonline.com.br
48.107.549/0001-06	LIANDRA DOS SANTOS GALENO 60811359344				R\$ 703,13
Marca: Libell					
Fabricante: Libell					
Modelo: Master INOX 220V					
Descrição: Marca Libell Eletrodomésticos Modelo Master Inox 220v Cor Aço inoxidável Voltagem 220V Altura x Largura x Profundidade 96 cm x 27.5 cm x 36.5 cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R V-09, 203	(98) 8595-4541	liandra.santos.galeno79@gmail.com	
08.888.351/0001-92	ARTMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 726,70
Marca: LIBELL					
Fabricante: LIBELL					
Modelo: LIBELL					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Barra do Corda	ROD BR-226 KM 298, 31	(99) 8146-3277	artmaq@hotmail.com	
02.114.152/0001-40	MAXXI LAGO COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 731,97
Marca: ESMALTEC					
Fabricante: ESMALTEC					
Modelo: ECG 35B					
Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BR DE ITAPETININGA, 221	(98) 9232-7431	comerciallagoeireli@gmail.com	
11.713.048/0001-63	R C DE S MARQUES E CIA LTDA				R\$ 745,02
Marca: ESMALTEC					
Fabricante: ESMALTEC					
Modelo: ECG35B					
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São José de Ribamar	EST DA MAIOBA, S/N	(98) 3221-3934/ (98) 8899-3934	adailsondiascontab@gmail.com	
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 753,35
Marca: LIBELL					
Fabricante: LIBELL					
Modelo: MASTER CGA INOX50010003					
Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R G, 113	(62) 3093-1020	cite.eletrodomesticos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA				R\$ 769,06
Marca: KARINA BEBEDOUROS Fabricante: KARINA BEBEDOUROS Modelo: K-20 Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R F, 5	Nome de Contato: LAIS	Telefone: (98) 98135-9696	Email: lais.one@hotmail.com
36.767.824/0001-39	S B FRAZAO				R\$ 776,57
Marca: Karina Fabricante: Karina Modelo: K10 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R 205, UNIDADE 205, 115		Telefone: (98) 8528-2829	Email: sit.licitapregao@gmail.com
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI				R\$ 780,59
Marca: Karina Fabricante: Karina Modelo: Karina Bebedouro mod. k10 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 43		Telefone: (98) 2106-0164	
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA				R\$ 780,60
Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo: MASTER INOX Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	Nome de Contato: HUGO	Telefone: (47) 3057-3930	Email: contato@portaldasatas.com.br
24.618.587/0001-65	V S NUNES				R\$ 809,38
Marca: LIBELL Fabricante: AKI ELETRO Modelo: MASTER BRANCO Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA T7, 1165	Telefone: (62) 8518-0536 / (62) 3285-4729 / (62) 3274-4987		Email: vsnunesme@gmail.com
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 832,24
Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo: MASTER CGA Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 510, 24	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (62) 4101-5034	Email: thimago@gmail.com
38.427.777/0001-00	JP ARAUJO SERVICOS LTDA				R\$ 836,34
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: K30 Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO VERTICAL ELÉTRICO, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS DESMONTÁVEIS ÁGUA NATURAL/GELADA					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL, 22	Nome de Contato: Jeferson	Telefone: (99) 98805-8112	Email: bonuvidro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.026.133/0001-59	B N M SAMPAIO				R\$ 843,75
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo: Bebedouro Água Garrafão Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Saída Água: Natural E Gelada , Tipo: Vertical Elétrico , Voltagem: 110/220					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Itapecuru Mirim	R AVENIDA GOMES DE SOUSA, 01	(98) 8261-4878	brendha.nilha@hotmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 890,00
Marca: BEGEL Fabricante: BEGEL Modelo: STILEMASTER Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100				R\$ 890,63
Marca: karina Fabricante: karina Modelo: k10 Descrição: Fornece água Gelada e Natural; Gabinete com aço inoxidável com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura; CFC Free - Gás R 134A; Reservatório em material polietileno atóxico Serpentina externa, não fica em contato com a água; Não enferruja; Alça de transporte para facilitar o manuseio. Capacidade de Armazenamento 3 Litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Águas Lindas de Goiás	1A RUA QUADRA 1, 1C	(61) 9840-0946	yrlei-live.com@live.com	
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA				R\$ 898,90
Marca: KARINA BEBEDOUROS Fabricante: KARINA BEBEDOUROS Modelo: K-10 Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE, 16	(98) 3244-3912	jrcontabilidadeslz@gmail.com	
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA				R\$ 900,00
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: K10 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV JOSE SARNEY/ORQUIDEA SANTOS/42-A, 20	(98) 3237-8231/ (98) 8852-1010	empecoltda@gmail.com	
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA				R\$ 918,70
Marca: KARINA BEBEDOUROS Fabricante: KARINA BEBEDOUROS - BRASIL Modelo: K – 10 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: KARINA BEBEDOUROS. Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R DESEMBARGADOR JOAO BATISTA, 143	(81) 3227-5970	ifmetaltec@oi.com.br	
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO				R\$ 992,00
Marca: KARINA/K-30 Fabricante: KARINA/K-30 Modelo: KARINA/K-30 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Benevides	R SAO JOAO, 15	(91) 3456-9049	lojascarvalhoeletro@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.891.475/0001-10	AS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 999,69
Marca: KARINA BEBEDOURO Fabricante: KARINA BEBEDOURO Modelo: K10 Descrição: BEBEDOURO: - TIPO COLUNA PARA GARRAFÕES DE 20 LITROS; - GABINETE: EM AÇO INOXIDÁVEL E POLIESTIRENO; - 02 TORNEIRAS (01 GELADA E 01 NATURAIS); - BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; - VOLTAGEM 220 VOLTS; - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Estado: MA	Cidade: Alto Alegre do Maranhão	Endereço: RUA BOA ESPERANCA, 19		Telefone: (98) 8802-6759	
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA				R\$ 1.081,75
Marca: IBBL Fabricante: IBBL Modelo: GFN 2000 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17	Telefone: (61) 9847-3067	Email: contato@ch3participacoes.com.br	
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM				R\$ 1.100,00
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: K10 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses. MARCA: KARINA MODELO: K10					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: JD PRIMAVERA, 12	Telefone: (98) 8723-2417	Email: sancutrim@hotmail.com	
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO				R\$ 1.100,00
Marca: KARINA. Fabricante: KARINA. Modelo: K-10. Descrição: BEBEDOURO: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R DA VITORIA, 29	Nome de Contato: Jailson Barros dos Santos	Telefone: (98) 3259-3835	Email: comercialmameja@hotmail.com
10.779.409/0001-01	CENTRAL CARTUCHOS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 1.171,88
Marca: IBBL Fabricante: IBBL Modelo: IBBL Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ACSE 1 RUA DE PEDESTRE SE 3, 13		Telefone: (63) 3213-2301	
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO				R\$ 1.180,00
Marca: Esmaltec Fabricante: Esmaltec Modelo: EGC35 Descrição: Bebedouro: - Tipo coluna para garrações de 20 litros; - Gabinete: em aço inoxidável e poliestireno; - 02 Torneiras (01 gelada e 01 naturais); - Bandeja de água removível; - Com certificação do Inmetro; - Voltagem 220 volts; - Garantia mínima de 12 meses.					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA UM, 3	Telefone: (98) 8263-3025	Email: joelsom.lui@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI				R\$ 1.182,62
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo: EGC35B Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado: MA	Cidade: Bom Jesus das Selvas	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 15 9A	Telefone: (98) 8225-6853	Email: milaludy.ms@gmail.com	
63.424.204/0001-70	BRASTEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.186,00
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: K10 Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R CATULO DA PAIXAO CEARENCE, 55	Nome de Contato: Nelzira Bezerr Rodrigues	Telefone: (98) 3222-4723	Email: scsaoluis@bol.com
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI				R\$ 1.186,62
Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo: UND Descrição: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Vertical Elétrico , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	Email: ailtonbpereira@gmail.com	
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS				R\$ 1.186,62
Marca: IBBL GFN2000 INOX Fabricante: IBBL GFN2000 INOX Modelo: IBBL GFN2000 INOX Descrição: Ficha Técnica Voltagem 220v Garantia Legal 90 dias Modelo GFN2000 Aplicação Coluna Capacidade do Reservatório (L) 2 Litros Consumo (kWh) 12,2 kWh/mês Cor Prata Garantia do Produto 12 meses Medida (LxAxP/cm) 32 x 98 x 33 cm Peso Líquido (Kg) 12,8 Kg Potência (W) 90w Referência 11112001 Temperatura da Água Gelada Verão (°C) 10 ° Voltagem 220V Água Gelada por Hora (Litros/hora) 1,28 Litros/H					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QI 33 BLOCO A SALA, 212	Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos	Telefone: (61) 3568-9392	Email: vcs.vendas@hotmail.com
05.490.249/0001-46	ELETRO MAIS BEBEDOUROS EIRELI				R\$ 1.785,00
Marca: BELFRIO Fabricante: A4 EXPOSITORES Modelo: BEL025 Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L- TENSÃO: 220V - 1TG / 1TN Fabricante: A4 Expositores Registro Inmetro = 7898077579078 Características: - Chassi em tubo metálico proporcionando maior resistência ao produto; - Gabinete todo em aço inox; - Filtro externo para facilitar manutenção; - Reservatório em polipropileno; - 02 torneiras copo frontais cromadas; - 01 torneira com agua gelada 01 torneira com agua natural - Serpentina interna em aço inox 304; - Bojo em aço inox com dreno; - Baixo consumo de energia elétrica; - Utiliza gás ecológico R134A (Não agride a camada de ozônio); - Motor Hermético; - Condensação forçada; - Termostato para regulagem da temperatura da água; - Atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514 NR 18 e NR 24					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JURAMENTO, 540	Telefone: (31) 3146-3044	Email: contato@eletromaisbebedouros.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 823,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 17/09/2022 à 16/03/2023; Palavra Chave: bebedouro; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos de informática, de som, eletrodomésticos, Televisores, dentre outros) para atender as demandas da futura sede de GRA/SE e da SRTB/SE. IMPORTANTE: EM CASO DE DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÕES, AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PREVALECEM SOBRE AS DO COMPRASNET..

Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Coluna , Capacidade: 20 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Gás Ecológico/2 Torneiras (Água Natural/Gelada)Ser

CatMat: 392319 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:170069

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 10:51

Homologação: 26/10/2022 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36		COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 767,11
		VENCEDOR				
		Marca: libell				
		Fabricante: libell				
		Modelo: master				
		Descrição: Bebedouro de coluna natural/frio Inox 110v Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão Energia: - Consumo de energia (kW/h) 28 KWh/mês Cor: INOX Recursos: - Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia. Potência: - Capacidade de refrigeração 3L/H voltagem: 110 Volts Freqüência: 60 hz Potência: 112 W Controle externo de temperatura: Termostato Frontal Bandeja de água removível: Sim Fornece água gelada e natural: Sim Fornece água quente: Não Maior altura para copos: 13 cm Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim Aceita copos grandes: Sim Corrente: 1,60/0,9 A Alças laterais: Sim Torneiras embutidas: 2 Dimensões do Produto: Altura: 99 cm Largura: 31.3 cm Profundidade: 31.1 Peso: 14.8 kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br	
42.262.411/0001-03		ARGOS LTDA				R\$ 774,11
		Marca: LIBELL				
		Fabricante: LIBELL				
		Modelo: MASTER INOX				
		Descrição: Bebedouro de coluna natural/frio Inox 110v Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Energia: - Consumo de energia (kW/h) 28 KWh/mês Cor: INOX Recursos: - Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia. Potência: - Capacidade de refrigeração 3L/H voltagem: 110 Volts Freqüência: 60 hz Potência: 112 W Controle externo de temperatura: Termostato Frontal Bandeja de água removível: Sim Fornece água gelada e natural: Sim Fornece água quente: Não Maior altura para copos: 13 cm Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim Aceita copos grandes: Sim Corrente: 1,60/0,9 A Alças laterais: Sim Torneiras embutidas: 2 Dimensões do Produto: Altura: 99 cm Largura: 31.3 cm Profundidade: 31.1 Peso: 14.8 kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br	
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 930,00
		Marca: BEGEL				
		Fabricante: BEGEL				
		Modelo: STILLE MASTER				
		Descrição: Bebedouro de coluna natural/frio Inox 110v Fornece até 3,5 litros/hora de água gelada: alto desempenho para uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972). Sistema Easy Open removível: faz a abertura automática do garrafão Energia: - Consumo de energia (kW/h) 28 KWh/mês Cor: INOX Recursos: - Termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C. Refrigeração por compressor: água gelada até nos dias mais quentes. Baixo consumo de energia. Potência: - Capacidade de refrigeração 3L/H voltagem: 110 Volts Freqüência: 60 hz Potência: 112 W Controle externo de temperatura: Termostato Frontal Bandeja de água removível: Sim Fornece água gelada e natural: Sim Fornece água quente: Não Maior altura para copos: 13 cm Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim Aceita copos grandes: Sim Corrente: 1,60/0,9 A Alças laterais: Sim Torneiras embutidas: 2 Dimensões do Produto: Altura: 99 cm Largura: 31.3 cm Profundidade: 31.1 Peso: 14.8 kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
21.712.694/0001-60		JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA				R\$ 1.120,00
		Marca: Esmaltec				
		Fabricante: Esmaltec				
		Modelo: EGC35 INOX				
		Descrição: Bebedouro Gelagua de Coluna Esmaltec EGC35 Inox Natural/Frio 110v				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q SOF CONJUNTO F, 09	(61) 9294-1640	jlvidros2012@gmail.com		



Item 5: CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),

Preço Estimado: R\$ 180,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 180,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,20

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 53 CM, PROFUNDIDADE: 48 CM, MOLDADO ANATOMICAMENTE, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 110KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 178,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 09/03/2023 09:30
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	SRP: SIM
Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório para atender às necessidades do GCALC na Guarnição de Belém..	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160196
Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo	Lote/Item: /26
CatMat: 480017 - CADEIRA FIXA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 12:26
	Homologação: 22/03/2023 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 538
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

05.564.838/0001-21 A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI R\$ 148,99
VENCEDOR

Marca: arr office
Fabricante: arr office
Modelo: arr office
Descrição: "Cadeira fixa empilhável com assento e encosto em polipropileno. -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiras injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizados e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação. OBS: A DESCRIÇÃO DO ITEM É UM REFERENCIAL MÍNIMO, SERÁ ACEITO MATERIAL COM QUALIDADE E DE TECNOLOGIA SUPERIOR"

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD BR 316, 501 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (91) 3282-4619 Email: kannermanutencao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 150,00

Marca: almeida brasil
Fabricante: almeida brasil
Modelo: cf-1

Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetados em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV CEARA, 526	João Batista de Almeida	(94) 3274-3431	almeidaebrasil@gmail.com

42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 160,00
--------------------	--	------------

Marca: realplast
Fabricante: realplast
Modelo: realplast

Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 180,00
--------------------	--	------------

Marca: MARTIFLEX
Fabricante: MARTIFLEX
Modelo: N-IS001137(1)

Descrição: "CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetados em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação. OBS: A DESCRIÇÃO DO ITEM É UM REFERENCIAL MÍNIMO, SERÁ ACEITO MATERIAL COM QUALIDADE E DE TECNOLOGIA SUPERIOR."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI				R\$ 180,00	
Marca: Rhodes Fabricante: Rhodes Modelo: easy Descrição: Cadeira fixa empilhável com assento e encosto em polipropileno						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SHCN CL QD 107 BLOCO B SALA 103, 103	Fábio	(61) 9301-2646	contato@formators.com.br	
08.588.004/0001-44	A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 180,00	
Marca: HM MÓVEIS Fabricante: HM MÓVEIS Modelo: CAD01 Descrição: Cadeira fixa - Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R MANOEL DA COSTA FALCAO, 2101	Macio	(75) 3622-4930	aprincesafsa@hotmail.com	
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA				R\$ 180,00	
Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo: Cavaletti Descrição: Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66	ADRIANA	(91) 3754-4026	papestvila@bol.com.br	
14.193.613/0001-05	KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 250,00	
Marca: RHODES Fabricante: RHODES Modelo: PRISMA Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO -(MEDIDAS APROXIMADAS, PODENDO VARIAR, EM CADA UMA, 10% PARA MAIS OU MENOS). Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de 484 largura da superfície x 412 profundidade da superfície x 30,09 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com 04 pares de orifícios oblongados de medida 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. No espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com largura mínima de 4,0 mm cada rebaixo, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. Dimensional do encosto 479 largura x 329 extensão vertical total x 250 extensão vertical na região do apoio lombar x 20,06 espessura mínima x 27,8 espessura máxima O assento é fixado à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos tipo AA; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nas canaletas de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. Os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiros injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizado e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 °C. Cores a serem definidas na contratação, sendo 4 para acabamento e 3 para ferragens. Montagem e instalação por conta da contratada. Garantia de 5 anos. Assistência técnica no local da contratação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 1380	(31) 3681-1939	kadoshimoveislicitacoes@gmail.com		
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 400,00	
Marca: CADEIRA FIXA Fabricante: MOBILUX Modelo: CADEIRA MENTAL Descrição: Cadeira Fixa Cor: Diversas , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Material Assento: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo						
Endereço: ,						



Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 23/02/2023 13:00

Objeto: Constituição de Registro de Preços para aquisição de material permanente, para atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de Administração de São Gabriel da Palha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira empilhável - Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:985693

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 08:36

Homologação: 15/03/2023 07:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.477.454/0001-05		POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 106,99
VENCEDOR				
Marca: marca propria				
Fabricante: marca propria				
Modelo: TURIM PP				
Descrição: CADEIRA FIXA, MODELO EMPILHÁVEL , com encosto e assento em madeira compensada, 15 mm de espessura espuma injetada, revestido em tecido 100% poliéster anti-chama, alta resistência a abrasão, na cor preta, acabamento em pvc, estofamento em espuma injetada, apresentando densidade de 50 kg/m3 (alta densidade), sem bracos, espaldar baixo, com encosto medindo no mínimo 480 x 340 mm (l x a), com assento medindo no mínimo 460 x 400 mm (l x p), com estrutura em aço carbono tubular oblongo 16 x 30 mm, com travessas tubulares cilíndricas de diâmetro 19 mm unindo os pés, base no modelo 04 patas (pes), com duas hastes de ligação entre o encosto e assento, pintura eletrostática epóxi po, na cor preta, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas nbr 13962 e nr-17				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:
MG	João Monlevade	R JOSE DO CARMO SOUZA, 757	Eraci	admpolyescolar@gmail.com

45.326.165/0001-96		V.G COMERCIAL LTDA		R\$ 107,00
Marca: MARCA PROPRIA				
Fabricante: MARCA PROPRIA				
Modelo: CF-15				
Descrição: Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Barra de São Francisco	RUA SEBASTIAO CIPRIANO, 665	(27) 3756-1728 / (0000) 0000-0000	moveisartflex@bol.com.br

07.354.555/0001-80		MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 125,00
Marca: LORENZZO				
Fabricante: LORENZZO				
Modelo: CADEIRA EMPILHÁVEL				
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO , ALTURA: 80 CM, PROFUNDIDADE: 55 C				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Pinheiros	AV SETEMBRINO PELISSARI, 233	(27) 3765-2828	lsmaqfort@yahoo.com

35.003.149/0001-09		DECORE INTERIORES LTDA		R\$ 194,00
Marca: MOGIFLEX				
Fabricante: MOGIFLEX				
Modelo: CADEIRA FIXA POLIPROPILENO				
Descrição: : Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Montes Claros	R DOMINGOS PORTUGUES, 218	(38) 9919-0689	mydecorcortinas@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.379.450/0001-49	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI				R\$ 194,00
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIA					
Modelo: PRÓPRIA					
Descrição: - CADEIRA FIXA - , CONCHA DUPLA, COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, SEM BRACO, ESPALDAR MÉDIO, COM ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X330)MM=(LXA), COM ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X420)MM=(LXP), COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, DE SEÇÃO OBLONGA, BASE COM 04 PATAS, COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR NATURAL DO AÇO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13962 E NR-17.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R GROELANDIA, 83	(27) 3226-8038	carlosmafraac@hotmail.com	
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI				R\$ 194,00
Marca: PORTFLEX					
Fabricante: PORTFLEX					
Modelo: E.POLIPROPILENO					
Descrição: Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C DESCRITIVO CONFOMER EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DEMAIS EXIGÊNCIAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Linhares	R CAPITAO JOSE MARIA, 539	Pablo	(27) 3264-2940	poli.vendas01@hotmail.com
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI				R\$ 194,00
Marca: MOGIFLEX					
Fabricante: MOGIFLEX					
Modelo: PRATIC					
Descrição: CADEIRA FIXA - CONCHA DUPLA, COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, SEM BRACO, ESPALDAR MÉDIO, COM ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X330) MM=(LXA), COM ASSENTO MEDINDO NO MÍNIMO (460X420)MM=(LXP), COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, DE SEÇÃO OBLONGA, BASE COM 04 PATAS, COM ACABAMENTO CROMADO, NA COR NATURAL DO AÇO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 181,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 06/11/2022 à 05/05/2023; Palavra Chave: CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Data: 11/11/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de MOBILIÁRIO, para atender às necessidades do Município de Barra de São Miguel/AL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira empilhável - Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:982711

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2022 13:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 267

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA				R\$ 119,00
VENCEDOR					
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo: 2004					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Rio Largo	LOT PALMARES I, SN	(82) 3312-5135	moveplast@gmail.com	
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA				R\$ 120,00
Marca: Ergonômica					
Fabricante: Ergonômica					
Modelo: CADEIRA MULTICOLOR					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV FRANCISCO SA, 3190	(85) 3223-1706	megamoveiscorporativo@gmail.com	
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 128,00
Marca: MRPLAST					
Fabricante: MRPLAST					
Modelo: ISO					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm, Alt.100 x Larg. 60 x Prof. 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescriptorio.com.br
30.283.669/0001-07	DJALMA IVO DE FREITAS EIRELI				R\$ 170,00
Marca: FRISOKAR					
Fabricante: FRISOKAR					
Modelo: CAD14267					
Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	AV SANTA RITA DE CASSIA, 47	(82) 3313-2892	adm@colivetti.com.br	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 171,00
Marca: PLATA MÓVEIS					
Fabricante: PLATA MÓVEIS					
Modelo: STAR FIXA					
Descrição: Cadeira empilhável - Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA				R\$ 199,00	
Marca: AL MÓVEIS Fabricante: AL MÓVEIS Modelo: FIX-309 Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.						
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145	Nome de Contato: JULIANA	Telefone: (82) 3326-1600	Email: juliana_fox@msn.com	
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 202,70	
Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo: ERGOPLAX Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45			Telefone: (61) 3341-1234	
05.466.712/0001-14	MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 220,00	
Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo: empilhável Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm.						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R GURUPE, 439	Telefone: (83) 3055-1041	Email: diretoria.camtex@hotmail.com		
24.349.333/0001-99	CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 285,60	
Marca: Frisokar Fabricante: Frisokar Modelo: Cadeira Fixa ISO Descrição: Cadeira empilhável com encosto em polipropileno (PP) no sistema de injeção termoplástica Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4'. Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm A 100 x L 60 x P 60 cm						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: ESTRADA DOS REMEDIOS, 1861	Nome de Contato: GIL	Telefone: (81) 3236-4776	Email: chriativa.vendas@gmail.com	
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA				R\$ 350,00	
Marca: PACHECO Fabricante: PACHECO Modelo: PACHECO Descrição: Cadeira Empilhável Material Estrutura: Tubo Aço , Cor: Preta , Material Assento/Encosto: Polipropileno , Características Adicionais: Sem Braço , Altura: 80 CM, Profundidade: 55 C						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BARAO DE COTEGIPE, 91	Nome de Contato: Leonardo	Telefone: (71) 3033-0203	Email: atendimento@baraodecotegipe.com	



Item 6: CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350M

Preço Estimado: R\$ 735,60 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 735,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350MM (L X A) E ASSENTO 420 X 460MM (P X L), ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO, RETANGULAR DUPLA 3MM DE PAREDE COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BAS E LATERAL RETANGULAR OBLONGA, DUPLA, DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUROS DE 0,02MM, GALVANI ZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ EPÓXI, COR PRETA OU AZUL ROYAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 627,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2022 à 08/05/2023; Palavra Chave: CADEIRA TIPO LONGARINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	Data: 22/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:832022 / UASG:154047 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: AQUISIÇÃO de MOBILIÁRIO.	
Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Seção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,	
CatMat: 328740 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37 *VENCEDOR*	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 421,40
Marca: MRPLAST Fabricante: MRPLAST Modelo: LONGARINA ISO		
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares. Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. Assento e encosto: Assento: 460 mm (largura mínima) x 390 mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x 150 mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5º Ângulo entre o assento e o encosto de 98º. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AV QUARTA RADIAL, 1434 Nome de Contato: Maria Telefone: (62) 3231-4202 Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br		

31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 545,00
Marca: GRATTOS Fabricante: GRATTOS Modelo: LONG 500 03L		
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropilenovirgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5ºÂngulo entre o assento e o encosto de 98º. Peças injetadas não devemapresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo serutilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encostofixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dosusuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon oupolipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentoscomposta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020,chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pinturaeletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendonão apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias		
Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R ISIDORO CASTILHOS, 29 Nome de Contato: Joao Telefone: (54) 3522-3400 Email: grattosmoveis@bol.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 626,16
Marca: PLAXMETAL					
Fabricante: PLAXMETAL					
Modelo: ERGOPLAX 3L					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5°Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020,chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.- Montagem inclusa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Passo Fundo	AV PRESIDENTE VARGAS, 602	Juliana	(54) 3335-1250	vitrine.passofundo@terra.com.br

10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		R\$ 639,00	
Marca: plaxmetal					
Fabricante: plaxmetal					
Modelo: ISO					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x 390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x 150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5°. Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentos composta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pintura eletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas e partes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendo não apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. - Montagem inclusa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com

31.586.441/0001-40		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI			R\$ 640,00
Marca: PLAXMETAL					
Fabricante: PLAXMETAL					
Modelo: ERGOPLAX					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares - Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento da proposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x 390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x 150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5º Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Assento e encosto fixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dos usuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente. ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE 1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon ou polipropileno injetados no piso. Montagem inclusa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00094	JESSICA	(21) 2406-1582	licitacoes.aragorn@gmail.com

29.246.621/0001-31		VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI		R\$ 688,24	
Marca: MINAS FLEX					
Fabricante: MINAS FLEX					
Modelo: MF04					
Descrição: Longarina com Assento e Encosto em Polipropileno (PP) com 3 lugares Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropilenovirgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos, em cor a definir no momento daproposta. ASSENTO E ENCOSTO Assento: 460mm (largura mínima) x390mm (profundidade mínima) Encosto: 450mm (largura mínima) x150mm (altura mínima) Ângulo de inclinação do assento para trás de 5°Ângulo entre o assento e o encosto de 98°. Peças injetadas não devemapresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo serutilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Assento e encostofixados à estrutura de forma não aparente, dificultando o acesso dosusuários e evitando o desprendimento com facilidade prematuramente.ESTRUTURA Estrutura dos pés confeccionada em aço carbono SAE1010/1020, chapa 16 (1,5 MM), com quatro apoios em nylon oupolipropileno injetados no piso. Estrutura para sustentação dos assentoscomposta por 2 travessas em tubo de Aço carbono SAE 1010/1020,chapa 16 (1,5 MM). Nas partes metálicas deve ser aplicar pinturaeletrostática a pó, tinta híbrida epóxi/poliéster, na cor PRETA. Soldas epartes metálicas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, devendonão apresentar nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias.- Montagem inclusa. PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Piedade do Rio Grande	RUA MARIA MERCES NASCIMENTO, 147	(32) 3335-1647	sac@visualflex.ind.br	



Filtros Utilizados: Período: 09/11/2022 à 08/05/2023; Palavra Chave: CADEIRA TIPO LONGARINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais permanentes.

Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,

CatMat: 328740 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA

Data: 14/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:160202

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI				R\$ 394,00
VENCEDOR					
Marca: MRPLAST					
Fabricante: MRPLAST					
Modelo: LONGARINA ISO					
Descrição: Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 unidades, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R SENADOR JAIME, 705	Helio	(62) 3287-7388	comercial@shoppingdoescritorio.com.br

42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 600,00
Marca: POLO					
Fabricante: POLO					
Modelo: PLÁSTICA 03					
Descrição: Conjunto cadeiras espera - Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268		(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com

04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 602,10
Marca: MILLA MOVEIS					
Fabricante: MILLA MOVEIS					
Modelo: MILLA MOVEIS					
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DOZE, 24	Ivanildo	(98) 3221-1618	atendimento@gpcomercio.com.br

14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI				R\$ 780,00
Marca: Distrimoveis / Proc.					
Fabricante: Distrimoveis / Proc. Nacional.					
Modelo: C - 09					
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, seção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV SAO FRANCISCO, 1800		(86) 3235-7479/ (86) 9965-0888	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA				R\$ 780,00	
Marca: REALPLAST						
Fabricante: REALPLAST IND E COM LTDA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	AVENIDA URBANO EULALIO FILHO, 985	MARIA	(89) 99409-4232	distribuidorasjtadeu2016@hotmail.com	
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA				R\$ 999,99	
Marca: Ideaflex						
Fabricante: FK GRUPO						
Modelo: polipropileno						
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santo Ângelo	R PEDRO LIED, 1122	RENATO	(55) 3313-1548	rf.licita@gmail.com	
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI				R\$ 1.000,00	
Marca: plax metal						
Fabricante: plax metal						
Modelo: longarina ergoplax						
Descrição: Componentes Adicionais: Com Sapatas, Material Assento E Encosto: Polipropileno, Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi, Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla, Material Estrutura: Metálica, Apoio Braço: Sem Braços,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R F 38, 122	JOI SOUZA	(62) 3588-9483	fococomercial@gmail.com	
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI				R\$ 1.006,66	
Marca: Cavaletti						
Fabricante: Cavaletti						
Modelo: Viva						
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, material assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV MADRID, 798	Marielly	(62) 3922-3007	marielly@newlinesolucoes.com.br	
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR				R\$ 1.812,01	
Marca: REALPLAST						
Fabricante: REALPLAST						
Modelo: REALPLAST						
Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, materialLx000D_ assento e encosto: polipropileno, material estrutura: metálica, quantidade assentos: 3 un, apoio braço: sem braços, características adicionais: tipo concha, secção quadrada, barra dupla, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, componentes adicionais: com sapatas						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CONDE MONTERONE, 171		(11) 6940-7160	camilaaguiar19@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 755,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2022 à 08/05/2023; Palavra Chave: CADEIRA TIPO LONGARINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC

Data: 06/03/2023 13:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE CADEIRAS, LONGARINAS, MESAS E ARMÁRIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16664_052023

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.358.842/0001-39		ARTEDANIO SILVA VIEIRA			R\$ 690,00	
VENCEDOR						
Marca: EJS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIXA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Orleans	RUA XV DE NOVEMBRO, 31	(48) 3466-2769		suporte@ancs.com.br	
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 700,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com	
11.943.540/0001-25		FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA			R\$ 730,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 600, 500	Ramon	(47) 3264-0674	fariasefariasmoveis@gmail.com	
34.832.381/0001-97		ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 900,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Três de Maio	R FREDERICO WILLIG, 255	(55) 9715-2300		escolarestresdemaio@gmail.com	
36.622.609/0002-20		SHC COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS DE MONTAGEM LTDA			R\$ 1.539,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R GUMERCINDO FERREIRA, 45	SUZY	(48) 9914-2483	adm@bhoff.com.br	
33.629.425/0001-13		UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI			R\$ 1.716,66	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Palhoça	ROD BR 101, S/N	(48) 3341-5390		upofficedesign@gmail.com	



Item 7: CAFETEIRA – CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL PLACA AQUECEDORA ANTIA

Preço Estimado: R\$ 182,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 182,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAFETEIRA – CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL PLACA AQUECEDOR A ANTIADERENTE DEPÓSITO DE ÁGUA FÁCIL DE ENCHER NÍVEL DE ÁGUA VISÍVEL INTERRUPTOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO POTÊNCIA: 750 W FREQUÊNCIA: 50 HZ, NA COR PRETA, 127 V, 01 ANO DE GARANTIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 189,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: CAFETEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 01/02/2023 00:00

SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Cafeteira Oster New Black, 1,8 Litros, 110V, Preto, 900W e Garrafa Térmica de Pressão Verona 1,8 Litros Inox - Unitermi

SRP: NÃO

Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA - CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO RESIDENCIAL,CAPACIDADE 2 L, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA AQUECIMENTO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 764100

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 218826 - CAFETEIRA ELÉTRICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.575.330/0001-73	UNE CONSTRUTORA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 189,99
VENCEDOR		
Marca: Cafeteira Oster New		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO RESIDENCIAL,CAPACIDADE 2 L, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA AQUECIMENTO		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 178,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: CAFETEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Data: 10/11/2022 09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Eletrodomestico, Visando Atender as Necessidades do Município de Paudalho/PE.

SRP: NÃO

Descrição: Cafeteira Elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Plástico Resistente , Aplicação: Residencial , Capacidade: 26 Cafés , Características Adicionais: Placa Aquecedora/Filtro Removível/Corta Pingo/Níve , Voltagem: 220

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:982511

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 16:25

Homologação: 18/11/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 174,10
VENCEDOR					
Marca: AGRATTO					
Fabricante: AGRATTO					
Modelo: VETRO CAFFE 30X CEV30-02					
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; APLICAÇÃO: RESIDENCIAL; CAPACIDADE: 26 CAFÉS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACA AQUECEDORA/FILTRO; REMOVÍVEL/CORTA PINGO/NÍVEL; VOLTAGEM: 220 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI				R\$ 174,61
Marca: agratto					
Fabricante: agratto					
Modelo: 6050					
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE JARRA VIDRO; APLICAÇÃO: RESIDENCIAL; CAPACIDADE: 26 CAFÉS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACA AQUECEDORA/FILTRO; REMOVÍVEL/CORTA PINGO/NÍVEL; VOLTAGEM: 220 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	Edson	(47) 32321-2214	vanguardeira@vanguardeira.com.br
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUÇOES EIRELI				R\$ 178,80
Marca: Britânia					
Fabricante: Britânia					
Modelo: Britânia					
Descrição: Cafeteira Elétrica Britânia CP28 28 Xícaras - Preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA 03 CONJUNTO 3A LOTE, 47	Edson	(61) 99921-8549	edsonvilas2009@hotmail.com
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 182,00
Marca: MONDIAL					
Fabricante: MONDIAL					
Modelo: MONDIAL					
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE 26 CAFÉS, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA AQUECEDORA/FILTRO REMOVÍVEL/CORTA PINGO/NÍV E					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	
03.036.083/0001-67	FERRUDD COMERCIAL LTDA				R\$ 183,00
Marca: MONDIAL					
Fabricante: MONDIAL					
Modelo: CP15					
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; APLICAÇÃO: RESIDENCIAL; CAPACIDADE: 26 CAFÉS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACA AQUECEDORA/FILTRO; REMOVÍVEL/CORTA PINGO/NÍVEL; VOLTAGEM: 220 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PE	Recife	AV LEANDRO BARRETO, 1361			
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN				R\$ 215,46
Marca: BRITANIA					
Fabricante: BRITANIA					
Modelo: CP30					
Descrição: Cafeteira Elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Plástico Resistente , Aplicação: Residencial , Capacidade: 26 Cafés , Características Adicionais: Placa Aquecedora/Filtro Removível/Corta Pingo/Níve , Voltagem: 220					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	Augusto	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 216,26
Marca: Cadence				
Fabricante: Cadence				
Modelo: CAF710-220				
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; APLICAÇÃO: RESIDENCIAL; CAPACIDADE: 26 CAFÉS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACA AQUECEDORA/FILTRO; REMOVÍVEL/CORTA PINGO/NÍVEL; VOLTAGEM: 220 V.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	AVENIDA ELDES SCHERRER SOUZA, 2230	(35) 3223-5461	financeiro@triligado.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 179,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: CAFETEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 08/11/2022 14:00

Universidade Federal de Ouro Preto

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos..

SRP: NÃO

Descrição: Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Plástico Resistente , Aplicação: Residencial , Capacidade: 26 Cafés , Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Placa Aquecedora/Filtro Removível/Corta Pingo/Níve

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:154046

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 364223 - CAFETEIRA ELÉTRICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.343.998/0001-77		XM CONSTRUcoes EIRELI			R\$ 179,83
VENCEDOR					
Marca: BRITANIA					
Fabricante: BRITANIA					
Modelo: BRITANIA					
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE 26 CAFÉS, 220 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA 03 CONJUNTO 3A LOTE, 47	Edson	(61) 99921-8549	edsonvilas2009@hotmail.com

Item 8: BELICHE DE AÇO, COM COLCHÃO

Preço Estimado: R\$ 1.496,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.496,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.496,72

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BELICHE DE AÇO, COM COLCHÃO, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, COR PRETA. MEDINDO: ALTURA TOTAL 180CM X LARGURA TOTAL 86CM X COMPRIMENTO TOTAL 197CM, COMPRIMENTO INTERNO 191CM, ALTURA DO PISO PARA A 1ª CAMA: 33CM, DISTÂNCIA ENTRE AS CAMAS: 115CM, DEVE SUPORTAR ATÉ 200KG DISTRIBUÍDO POR LEITO, TOTALIZANDO 400KG POR BELICHE, ESTRADO EM AÇO, COM 1 ESCADA EM AÇO E 2 GRADES DE PROTEÇÃO, PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ, SAPATAS PROTETORAS NOS PÉS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.546,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 21/06/2022 à 21/06/2023; Palavra Chave: BELICHE DE AÇO, ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 14/04/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, consumo, eletroeletrônicos, móveis e suplementos de informática, para atender as necessidades do Município de Jaborandi - Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:989859

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.270.837/0001-56		WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA			R\$ 1.520,00
VENCEDOR					
Marca: primoarte/monaco					
Fabricante: primoarte/monaco					
Modelo: primoarte/monaco					
Descrição: Cama beliche, conjugada, material aço, quantidade de leitos 02 unidades; dimensões mínimas 198cm comprimento x 85cm largura; tipo de encaixe, desmontável, com escada de metal removível altura aproximada de 1,5m; cor branca; suporte mínimo de 120kg em cada leito.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira da Mata	PC VEREADOR DOMINGOS CARDOSO, 50	WESLEY	(77) 3474-1142	licitanetfm@gmail.com

12.902.382/0001-28		MB VARIEDADES EIRELI			R\$ 1.539,90
Marca: MK					
Fabricante: MK					
Modelo: MKBEL2					
Descrição: Cama beliche, conjugada, material aço, quantidade de leitos 02 unidades; dimensões mínimas 198cm comprimento x 85cm largura; tipo de encaixe, desmontável, com escada de metal removível altura aproximada de 1,5m; cor branca; suporte mínimo de 120kg em cada leito.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV SOL NASCENTE, 780	Lucas e Paulo	(62) 3941-6633	mbvariedadesltda@gmail.com

20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 1.578,61
Marca: MUNDO DAS BELICHES					
Fabricante: MUNDO DAS BELICHES					
Modelo: CAMA BELICHE 120KG					
Descrição: Cama beliche - Material: Aço, Quantidade Leitos: 2 UN, Comprimento: 198 CM, Largura: 85 CM, Cor: Verde, Características Adicionais: Tipo Encaixe, Desmontável, Escada De Metal Removí-, Altura: 150 CM,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

48.959.160/0001-99		48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA			R\$ 1.661,69
Marca: JC					
Fabricante: JC					
Modelo: BELICHE					
Descrição: Cama beliche, conjugada, material aço, quantidade de leitos 02 unidades; dimensões mínimas 198cm comprimento x 85cm largura; tipo de encaixe, desmontável, com escada de metal removível altura aproximada de 1,5m; cor branca; suporte mínimo de 120kg em cada leito.					
Endereço:					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.455,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 21/06/2022 à 21/06/2023; Palavra Chave: BELICHE DE AÇO, COM COLCHÃO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Mobiliário, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil.

Descrição: BELICHE DE AÇO REFORÇADO . LARGURA 93,5 CM; PROFUNDIDADE 192 CM; ALTURA 150 CM MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: 1,88 X 0,88 X 0,14 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM ESPESSURA DOS PÉS 30MM X 30MMX1,2MM ESPESSURA DO ESTRADO 20MM X 20MMX1,2MM TAMBÉ - BELICHE DE AÇO REFORÇADO . LARGURA 93,5 CM; PROFUNDIDADE 192 CM; ALTURA 150 CM MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: 1,88 X 0,88 X 0,14 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM ESPESSURA DOS PÉS 30MM X 30MMX1,2MM ESPESSURA DO ESTRADO 20MM X 20MMX1,2MM TAMBÉM CONHECIDA COMO BELICHE MILITAR BELICHE IDEAL PARA ALOJAMENTOS. DESCRIÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO: BELICHE INTEIRIÇA DE AÇO ESTRADOS DE AÇO ESCADA EM AÇO GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO ACABAMENTO: PINTURA EPOX BRILHO: SEMI-FOSCO SUPORTA ATÉ 120KG SISTEMA DE MONTAGEM EM ENCAIXE: SEM NECESSIDADE DE PARAFUSOS COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: MÉDIA, PODE SER MONTADO POR APENAS UMA PESSOA E/OU NECESSITE DE MAIOR CONHECIMENTO PARA MONTAGEM. RECOMENDAÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA: LIMPAR COM FLANELA OU PANO MACIO SECO, NÃO UTILIZAR PRODUTOS ABRASIVOS, DESENGORDURANTES, ÁLCOOL OU SOLVENTE.

Data: 19/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010222

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.232.835/0001-70		XAMAXE SERVICOS LTDA		R\$ 1.455,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Francisco de Itabapoana	AV VEREADOR EDENITES DA SILVA VIANA, 171	(22) 2789-1689	xamaxelda@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.489,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 21/06/2022 à 21/06/2023; Palavra Chave: BELICHE DE AÇO, ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DEPARTAMENTO DE COM. DA GUARDA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP

Data: 12/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 68552022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.536.985/0001-25		TURBO SYSTEM COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA		R\$ 1.489,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	R AMADOR BUENO, 261	(11) 4186-6301	joystercontabil@terra.com.br



Item 9: DISPENSER PARA SABÃO E ÁLCOOL LIQUIDO OU GEL,

Preço Estimado: R\$ 80,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 80,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,82

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	DISPENSER PARA SABÃO E ÁLCOOL LIQUIDO OU GEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BOA RESISTENCIA, POSSUIR VISO R FRONTAL PARA INDICAR O NÍVEL DO PRODUTO, ACOMPANHAR RESERVATÓRIO CAPACIDADE MINIMA DE 800ML, ABERTURA MANUAL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: DISPENSER PARA SABÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 26/01/2023 13:54 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 8639008010020200C00110 Lote/Item: 1/6 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 120 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES, PARA COMBATE AO COVID-19, com entrega imediata e parcelada	
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, NA COR BRANCA, 800ML - DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLASTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, NA COR BRANCA, BASE CINZA, NO FORMATO RETANGULAR OVALADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE (11 X 26 X 11)= (LXAXC), ACIONAMENTO POR BICO DOSADOR (PRESSAO) QUE TRANSFORMA SABAO EM ESPUMA., SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVA SUPERIOR ACIONADA POR PRESSAO, ALIMENTACAO POR MEIO DE REFIL DE 700 ML, COM KIT DE FIXAÇÃO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, GARANTIA DE 12 MESES	

CNPJ					Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31		IRINEU VALENTIM TONELOTTO					R\$ 10,00
VENCEDOR							
Marca: PLASNEW							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLASTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, NA COR BRANCA, BASE CINZA, NO FORMATO RETANGULAR OVALADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE (11 X 26 X 11)= (LXAXC), ACIONAMENTO POR BICO DOSADOR (PRESSAO) QUE TRANSFORMA SABAO EM ESPUMA., SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVA SUPERIOR ACIONADA POR PRESSAO, ALIMENTACAO POR MEIO DE REFIL DE 700 ML, COM KIT DE FIXAÇÃO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, GARANTIA DE 12 MESES							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Pedreira	R JOSE AGGIO, 60	IRINEU	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br		
04.463.413/0001-63		DAVOP COMERCIAL EIRELI					R\$ 150,00
Marca: JSN							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLASTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, NA COR BRANCA, BASE CINZA, NO FORMATO RETANGULAR OVALADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE (11 X 26 X 11)= (LXAXC), ACIONAMENTO POR BICO DOSADOR (PRESSAO) QUE TRANSFORMA SABAO EM ESPUMA., SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVA SUPERIOR ACIONADA POR PRESSAO, ALIMENTACAO POR MEIO DE REFIL DE 700 ML, COM KIT DE FIXAÇÃO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, GARANTIA DE 12 MESES							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
SP	São Paulo	R MARSELHA, 1222	(11) 3515-7575	davop@davop.com.br			
00.777.956/0001-02		COM DE MATERIAIS PARA CONST PASSAGEM FUNDA LTDA					R\$ 300,00
Marca: FT							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLASTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML, NA COR BRANCA, BASE CINZA, NO FORMATO RETANGULAR OVALADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE (11 X 26 X 11)= (LXAXC), ACIONAMENTO POR BICO DOSADOR (PRESSAO) QUE TRANSFORMA SABAO EM ESPUMA., SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVA SUPERIOR ACIONADA POR PRESSAO, ALIMENTACAO POR MEIO DE REFIL DE 700 ML, COM KIT DE FIXAÇÃO CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, GARANTIA DE 12 MESES							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
SP	São Paulo	R LUIZ MATHEUS, 2568	(11) 2771-2191	glacia_fox@hotmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: DISPENSER PARA SABÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 25/01/2023 17:20
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE CONSUMO - DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: DISPENSER P.SABAO LIQUIDO, ABS, CAPACIDADE 800 A 950ML, C.RESERVATORIO - DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLÁSTICO ABS, COM CAPACIDADE ENTRE 800ML ATÉ 950ML, COM RESERVATÓRIO, NA COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA X 11CM DE PROFUNDIDADE, COM BOTÃO ACIONADOR, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE DISPENSE O USO DE CHAVE, ALIMENTAÇÃO MANUAL, COM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, GARANTIA DE 12 MESES	Identificação: OC: 092201090562022OC00613
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.801.911/0001-56		TAINA SODRE MACHADO 46547796809			R\$ 46,50
VENCEDOR					
Marca: MONTANA/ABS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLÁSTICO ABS, COM CAPACIDADE ENTRE 800ML ATÉ 950ML, COM RESERVATÓRIO, NA COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA X 11CM DE PROFUNDIDADE, COM BOTÃO ACIONADOR, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE DISPENSE O USO DE CHAVE, ALIMENTAÇÃO MANUAL, COM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, GARANTIA DE 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOS EUCALIPTOS, 16	(11) 2735-0157	taina-sodre@hotmail.com	
16.880.322/0002-93		BALEIRA LTDA.			R\$ 100,00
Marca: TRILHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO, DE PLÁSTICO ABS, COM CAPACIDADE ENTRE 800ML ATÉ 950ML, COM RESERVATÓRIO, NA COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA X 11CM DE PROFUNDIDADE, COM BOTÃO ACIONADOR, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE DISPENSE O USO DE CHAVE, ALIMENTAÇÃO MANUAL, COM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, GARANTIA DE 12 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R LAUREANO, 406	Antonio Carlos	(11) 3090-0618	compras@abaleira.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 89,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: DISPENSER PARA SABÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	Data: 08/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FRACASSADOS	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO - DO TIPO PORTA SABONETE LIQUIDO DE PRESSAO, PARA FIXAR NA PAREDE EM ABS BRANCO, COM VISOR, COM CAPACIDADE MINIMA DE 1500 ML - DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO - DO TIPO PORTA SABONETE LIQUIDO DE PRESSAO, PARA FIXAR NA PAREDE EM ABS BRANCO, COM VISOR, COM CAPACIDADE MINIMA DE 1500 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 510385-7-009-2022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.724.005/0007-76	CONTUDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI EM RECUPERACAO JUDICIAL				R\$ 89,20
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Gaúcha do Norte	R PARANA, 500	(66) 3498-1225	financeiro@primacon.com.br	



Item 10: ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26

Preço Estimado: R\$ 424,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 424,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI PÓ CINZA OU AZUL. MEDIDA: A= 2,00 X L= 0,92X P= 0,40M. CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 25KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 415,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: ESTANTE DE AÇO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Data: 06/03/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços dos MATERIAIS DE ALMOXARIFADO E DEPÓSITO, para estruturar a Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal (SEAPE), visando propiciar melhoria na execução das atividades desenvolvidas pela Gerência de Material e Patrimônio (GEMAP)..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928082

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Estante metálica - Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,0 M, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Modular , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reforçada

Adjudicação: 14/03/2023 17:25

Homologação: 16/03/2023 14:56

CatMat: 442923 - ESTANTE METÁLICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 388,00
--------------------	----------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: 2WE

Fabricante: 2WE

Modelo: ESTANTE6PRATELEIRA

Descrição: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,0 M, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Modular , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reforçada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNL 10 BLOCO F, SN	(61) 8119-0096/ (0000) 0000-0000	2wemoveiscomerciais@gmail.com

46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 396,90
--------------------	--------------------------------	------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: ESTANTE 0,40

Descrição: Estante metálica

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CND 2 LOTE 14 LOJA 03 FUNDOS, SN	(61) 8148-9243	fococomerciocorporativo@gmail.com

16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 416,50
--------------------	------------------------------	------------

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo: Nobre

Descrição: Estante metálica, material chapa aço 22, altura mínima 1,98 m, largura mínima 0,92 m, profundidade mínima 0,30 m, tipo prateleiras reguláveis até 40 posições, quantidade prateleiras 6 unidades, tratamento superficial anticorrosivo, cor cinza, características adicionais com reforço tipo ômega parte interna.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QR, 502	(61) 3046-4542	qualitecomercial@gmail.com



Relatório gerado no dia 21/06/2023 17:02:37 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: NltUGTXV5%2fw5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDdD37KvOy14cqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%252fw5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDdD37KvOy14cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 462,43
Marca: NOBRE				
Fabricante: NOBRE				
Modelo: MOD. 198 X 0,92 X 0,30				
Descrição: ESTANTE METÁLICA DE 6 PRATELEIRAS, MATERIAL CHAPA AÇO 22, ALTURA MÍNIMA 1,98 M, LARGURA MÍNIMA 0,92 M, PROFUNDIDADE MÍNIMA 0,30 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS ATÉ 40 POSIÇÕES, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UNIDADES, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO TIPO ÔMEGA PARTE INTERNA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T 9, 2216	(62) 4141-0474	comercialbrcentral@terra.com.br

41.146.040/0001-23		TB SOLUCOES LTDA		R\$ 600,00	
Marca: Similar					
Fabricante: Similar					
Modelo: Similar					
Descrição: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,0 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, TIPO PRATELEIRAS REFORÇADA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODULAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	(61) 8215-7019	licitacoes@tbsolucoes.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 411,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: ESTANTE DE AÇO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 27/02/2023 10:00

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Distrito Santário Especial Indígena - Xavante

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de mobiliário para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde Indígena, seus respectivos alojamentos para os profissionais de saúde e as Casas de Apoio à Saúde Indígena de abrangência do DSEI XAVANTE no Estado de Mato Grosso..

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:257040

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Estante metálica - Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis

Adjudicação: 02/03/2023 11:34

Homologação: 06/03/2023 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 456778 - ESTANTE METÁLICA

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37		SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 348,32
VENCEDOR					
Marca: IDEAL					
Fabricante: IDEAL					
Modelo: ESTANTE 40CM					
Descrição: Estante metálica, material aço, altura 2,00, largura 0,92, profundidade 0,40, tipo prateleiras reguláveis, quantidade prateleiras 6, tratamento superficial pintura eletrostática, características adicionais com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV QUARTA RADIAL, 1434	Maria	(62) 3231-4202	comercial@shoppingdoescriptorio.com.br

45.302.798/0001-64		W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA		R\$ 348,67
Marca: LUNASA				
Fabricante: LUNASA				
Modelo: ESTANTE MEDINDO 2000X920X400mm CHAPA LEVE 06 PRATE				
Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2, LARGURA 1,50, PROFUNDIDADE 0,60, ALTURA 0,74, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO 18				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV DOUTOR JAIME RIBEIRO DA LUZ, 971	(34) 3236-2102	comercial@wlempreendimento.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.283.355/0001-61		NICK COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 358,00
Marca: LUNASA Fabricante: LUNASA Modelo: EL 6P 40CM CH26 Descrição: ESTANTE METÁLICA,MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,40, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA Endereço: ,					
30.996.156/0001-35		SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA			R\$ 427,99
Marca: pandin Fabricante: pandin Modelo: 2022 Descrição: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,40, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, OBS**DESCRIÇÃO CONFORME CATALOGO QUE SERA APRESENTADO ***MEDIDAS APROXIMADAS Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Campo Mourão R HARRISON JOSE BORGES, 1066 SERGIO (44) 3525-5880 licita02@gmail.com					
13.579.783/0001-51		MARCELO MOHALLEM			R\$ 428,00
Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo: a Descrição: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,40, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Itajubá AV UMBELINA CHIARADIA, 159 (35) 3622-4338 vendas.casamarcelo@gmail.com					
70.429.956/0001-99		OLMIR IORIS & CIA LTDA			R\$ 450,00
Marca: PANDIN / EST-06 Fabricante: PANDIN / EST-06 Modelo: PANDIN / EST-06 Descrição: "ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,40, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA" Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MT Juína AV MATO GROSSO, 116 N Lucas (66) 3566-1339 olmieleto@gmail.com					
35.188.925/0001-92		RC HOSPITALAR LTDA.			R\$ 521,00
Marca: FORTEINOX Fabricante: FORTEINOX Modelo: EA011 Descrição: "Estante Metálica Material: Aço , Altura: 2,00 M, Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Reforço E Capacidade De 25 Kg Por Bandeja , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis",0 Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: GO Montes Claros de Goiás AVENIDA JULIA MACHADO DE OLIVEIRA, SN (62) 9802-2336 rean.carlos1@gmail.com					
72.426.141/0001-81		FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI			R\$ 700,00
Marca: FLORIANRIUS Fabricante: FLORIANRIUS Modelo: ESTANTE METÁLICA Descrição: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,40, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: RJ Rio de Janeiro R ACRE, 90 (21) 2234-7481					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 446,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: ESTANTE DE AÇO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 23/02/2023 13:00

Objeto: Constituição de Registro de Preços para aquisição de material permanente, para atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de Administração de São Gabriel da Palha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Estante metálica - Material: Aço, Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Anticorrosivo, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Bege, Características Adicionais: Desmontável,

Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:985693

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 08:36

Homologação: 15/03/2023 07:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.773.253/0001-69	MOVEIS SOSSAI MOVELARIA & UTILIDADES LTDA			R\$ 426,97
VENCEDOR				
Marca: W3				
Fabricante: W3				
Modelo: EM19890				
Descrição: Material: Aço, Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Anticorrosivo, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Bege, Características Adicionais: Desmontável,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	São Domingos do Norte	AV AV. HONORIO FRAGA, 234	(27) 3742-1127/ (27) 3742-1586	dautek@ig.com.br
11.674.091/0001-67	S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA			R\$ 426,98
Marca: AMAPA				
Fabricante: AMAPA				
Modelo: EST40				
Descrição: ESTANTE DE AÇO com 06 prateleiras, medindo aproximadamente, 198 x 92 x 42 cm (a x l x p), com estrutura reforçada, confeccionado em aço galvanizado com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática a pó na cor cinza. garantia mínima 1 ano. MARCA AMAPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Itaboraí	R ANTONIO CARLOS GUEDES, SN	(21) 2605-6936	
47.771.885/0001-96	FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA			R\$ 427,00
Marca: Amapá				
Fabricante: Amapá				
Modelo: 6 prateleiras				
Descrição: ESTANTE DE AÇO com 06 prateleiras, medindo aproximadamente, 198 x 92 x 42 cm (a x l x p), com estrutura reforçada, confeccionado em aço galvanizado com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática a pó na cor cinza. garantia mínima 1 ano.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Passos	R SELENITA, 416	(35) 3522-2740	comercial.ml@hotmail.com
26.591.527/0001-21	JETA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO EIRELI			R\$ 447,23
Marca: MARCA PRÓPRIA				
Fabricante: JETA COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA				
Modelo: PR40				
Descrição: Material: Aço, Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Anticorrosivo, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Bege, Características Adicionais: Desmontável,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	RUA JOSE CARLOS RODRIGUES, 317	(42) 9129-3430	
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 474,99
Marca: AMAPÁ				
Fabricante: AMAPÁ				
Modelo: PK060020-479				
Descrição: ESTANTE DE AÇO com 06 prateleiras, medindo aproximadamente, 198 x 92 x 42 cm (a x l x p), com estrutura reforçada, confeccionado em aço galvanizado com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática a pó na cor cinza. garantia mínima 1 ano.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:
MG	João Monlevade	R JOSE DO CARMO SOUZA, 757	Eraci	admpolysescolar@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.255.426/0001-35		POLI COMERCIAL EIRELI		R\$ 475,00	
Marca: W3					
Fabricante: W3					
Modelo: EDR420 C6					
Descrição: ESTANTE METALICA Material: Aço, Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Anticorrosivo, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Bege, Características Adicionais: Desmontável, DESCRITIVO CONFOMER EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DEMAIS EXIGÊNCIAS					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
ES		Linhares		R CAPITAO JOSE MARIA, 539	
Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
Pablo		(27) 3264-2940		poli.vendas01@hotmail.com	

35.003.149/0001-09 DECORE INTERIORES LTDA R\$ 477,00

Marca: MPAÇO

Fabricante: MPAÇO

Modelo: ESTANTE 6 BANDEJAS

Descrição: Material: Aço, Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis, Quantidade Prateleiras: 6 UN, Tratamento Superficial: Anticorrosivo, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Bege, Características Adicionais: Desmontáv

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Montes Claros	R DOMINGOS PORTUGUES, 218	(38) 9919-0689	mvdecorcortinas@yahoo.com

Item 11: FORNO MICROONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, TIPO DIGITAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA 800W, VOLTAGEM 127V, COM PRATO GIRATÓRIO, TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, TECLAS DIGITAIS, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECI

Preço Estimado: R\$ 643,69 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 643,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 643,69

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FORNO MICROONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, TIPO DIGITAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA 800W, VOLTAGEM 127V, COM PRATO GIRATÓRIO, TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, TECLAS DIGITAIS, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. COR BRANCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 631,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: MICROONDAS 20 L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Minas Gerais	Data: 13/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos elétricos para SEDE e todas as unidades (INSPETORIAS E ESCRITÓRIOS) do Crea-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Forno microondas - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Altura: 486 MM, Capacidade: 20 L, Comprimento: 482 MM, Largura: 282 MM, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Memória Programável , Profundidade: 359 MM, Potência: 800 W, Peso: 14 KG, Voltagem: 127	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:389089
	Lote/Item: /3
CatMat: 272465 - FORNO MICROONDAS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 13:44
	Homologação: 24/04/2023 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA			R\$ 565,00
VENCEDOR				
Marca: MIDEA				
Fabricante: MIDEA				
Modelo: MRAB2				
Descrição: Micro-ondas 20L - 127V Micro-ondas de 20 litros - 127 Volts, com potência de 1100W de potência, o diâmetro do prato é de 25 cm. Incluindo pintura Limpa fácil que não permite que a sujeira grude nas paredes internas do micro-ondas, facilitando a limpeza do mesmo. Deverá conter a função Tira Odor, na qual auxilia na eliminação do cheiro deixado durante a preparação do alimento. Função Toque rápido para maior praticidade na seleção de tempo. Além de menu especial, com receitas pré programadas e tecla +30 segundos para adiciona mais 30 segundos com um toque. Capacidade: 20L				
Classificação Energética: A. Cor: Branco.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17	(61) 9847-3067	contato@ch3participacoes.com.br
46.970.951/0001-94	MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL			R\$ 570,00
Marca: BRITÂNIA				
Fabricante: BRITÂNIA				
Modelo: BMO23BB				
Descrição: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Altura: 486 MM, Capacidade: 20 L, Comprimento: 482 MM, Largura: 282 MM, Características Adicionais: Timer, Trava De Segurança, Memória Programável , Profundidade: 359 MM, Potência: 800 W, Peso: 14 KG, Voltagem: 127				
Endereço:				
,				
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877			R\$ 581,50
Marca: Philco				
Fabricante: Philco				
Modelo: PMO23BB				
Descrição: Microondas Philco PMO23BB 20L Branco 110V				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	AV HERACLITO FONTOURA SOBRAL PINTO, 1855	(16) 3638-2754	vnsousa@hcrp.usp.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 592,62
Marca: MIDEA				
Fabricante: MIDEA				
Modelo: MIDEA				
Descrição: Micro-ondas 20L 13 127V Micro-ondas de 20 litros 13 127 Volts, com potência de 1100W de potência, o diâmetro do prato é de 25 cm. Incluindo pintura Limpa fácil que não permite que a sujeira grude nas paredes internas do micro-ondas, facilitando a limpeza do mesmo. 22 Deverá conter a função Tira Odor, na qual auxilia na eliminação do cheiro deixado durante a preparação do alimento. 22 Função Toque rápido para maior praticidade na seleção de tempo. Além de menu especial, com receitas préprogramadas e tecla 30 segundos para adiciona mais 30 segundos com um toque. 22 Capacidade: 20L 22 Classificação Energética: A. 22 Cor: Branco. Documentos técnicos: 22 Catálogo oficial do produto com descrição dos componentes e dimensões para conferência do órgão.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br
13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI			R\$ 612,99
Marca: PHILCO				
Fabricante: PHILCO				
Modelo: PM023MB				
Descrição: Micro-ondas 20L – 127V Micro-ondas de 20 litros – 127 Volts, com potência de 1100W de potência, o diâmetro do prato é de 25 cm. Incluindo pintura Limpa fácil que não permite que a sujeira grude nas paredes internas do microondas, facilitando a limpeza do mesmo. □ Deverá conter a função Tira Odor, na qual auxilia na eliminação do cheiro deixado durante a preparação do alimento. □ Função Toque rápido para maior praticidade na seleção de tempo. Além de menu especial, com receitas pré-programadas e tecla +30 segundos para adiciona mais 30 segundos com um toque. □ Capacidade: 20L □ Classificação Energética: A. □ Cor: Branco. Micro-ondas 20L – 127V – imagem meramente ilustrativa Documentos técnicos: □ Catálogo oficial do produto com descrição dos componentes e dimensões para conferência do órgão.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Blumenau	R JOAQUIM NABUCO, 40	(47) 3041-2832	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 613,00
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo: PMO23BB Descrição: Micro-ondas 20L – 127V. com potência de 1100W de potência, o diâmetro do prato é de 25 cm.MARCA:PHILCO MODELO:PMO23BB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	AV MAR VERMELHO, 280	Marinalva	(83) 9386-5680	mavigcomercio@gmail.com
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 673,29
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: ELECTROLUX Descrição: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, COMPRIMENTO 482 MM, LARGURA 282 MM, ALTURA 486 MM, POTÊNCIA 800 W, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL, PROFUNDIDADE 359 MM, PESO 14 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Valparaíso de Goiás	Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N	Flávia / Marina	(61) 8108-3437	mayascomercial@gmail.com
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA				R\$ 678,29
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo: MRAE Descrição: "Micro-ondas 20L – 127V Micro-ondas de 20 litros – 127 Volts, com potência de 1100W de potência, o diâmetro do prato é de 25 cm. Incluindo pintura Limpa fácil que não permite que a sujeira grude nas paredes internas do micro-ondas, facilitando a limpeza do mesmo. ▮ Deverá conter a função Tira Odor, na qual auxilia na eliminação do cheiro deixado durante a preparação do alimento. ▮ Função Toque rápido para maior praticidade na seleção de tempo. Além de menu especial, com receitas pré-programadas e tecla +30 segundos para adiciona mais 30 segundos com um toque. ▮ Capacidade: 20L ▮ Classificação Energética: A. ▮ Cor: Branco. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br	
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 800,00
Marca: Midea Fabricante: Midea Modelo: MXSA27B Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Branco ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Capacidade 27 LTS Diâmetro do Prato 28,28 CM Dimensões do Produto 48,5 x 39,6 x 29,2 CM Display (Cor) Verde Display Digital Sim Níveis de Potência 10 Peso do produto 12,7 KG Potência Máxima 800 W Garantia do Fabricante 1 Ano Trava de Segurança Sim Frequência 60 HZ RECURSOS Desodorizador Sim Função Adicionar 30Seg Sim Função Limpa Fácil Sim Receita pré programadas Sim Relógio Sim Função ECO Sim Descongelamento por peso Sim ITENS INCLUSOS Microondas 1 UN Manual de Instrução 1 Prato de Vidro 1 ALIMENTAÇÃO Voltagem 127 V Classificação Energética A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV ABEL SOARES DE CASTRO, S/N	(62) 3093-4558	mpprodutoseservicos@gmail.com	
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 975,00
Marca: PHILCO PMO23BB Fabricante: PHILCO PMO23BB Modelo: PHILCO PMO23BB Descrição: Micro-ondas 20L – 127V Micro-ondas de 20 litros – 127 Volts, com potência de 1100W de potência, o diâmetro do prato é de 25 cm. Incluindo pintura Limpa fácil que não permite que a sujeira grude nas paredes internas do micro-ondas, facilitando a limpeza do mesmo. Deverá conter a função Tira Odor, na qual auxilia na eliminação do cheiro deixado durante a preparação do alimento. Função Toque rápido para maior praticidade na seleção de tempo. Além de menu especial, com receitas pré-programadas e tecla +30 segundos para adiciona mais 30 segundos com um toque. Capacidade: 20L Classificação Energética: A. Cor: Branco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	R JOSE ZOZIMO LOPES, 149	(37) 3242-2626	contato@arennainfo.com.br	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 1.000,00
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo: MIDEA Descrição: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 20 L, COMPRIMENTO 482 MM, LARGURA 282 MM, ALTURA 486 MM, POTÊNCIA 800 W, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL, PROFUNDIDADE 359 MM, PESO 14 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 656,30***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Filtros Utilizados:** Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: MICROONDAS 20 L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR**Data:** 05/01/2023 08:30**Objeto:** Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender a demanda desta Municipalidade..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Forno microondas - Forno Microondas Capacidade: 20 L, Potência: 800 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca**Identificação:** NºPregão:862022 / UASG:987979**Lote/Item:** /28**CatMat:** 407532 - FORNO MICROONDAS**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 *VENCEDOR*	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo: MRAB2 Descrição: Forno de micro-ondas com capacidade de 20 litros. Menu Descongela, Potência (W): 1130, Tensão/Voltagem 110V, Consumo de Energia A, Cor Branco, Garantia 12 meses, Altura 28,90 Centímetros, Largura 46,10 Centímetros, Profundidade 34,10 centímetros, Peso 11,40 Quilos. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17 Telefone: (61) 9847-3067 Email: contato@ch3participacoes.com.br	R\$ 656,25
31.669.124/0001-98	LS REFRIGERACAO EIRELI Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: MTD30 Descrição: Forno de micro-ondas com capacidade de 20 litros. Menu Descongela, Potência (W): 1130, Tensão/Voltagem 110V, Consumo de Energia A, Cor Branco, Garantia 12 meses, Altura 28,90 Centímetros, Largura 46,10 Centímetros, Profundidade 34,10 centímetros, Peso 11,40 Quilos. Estado: SC Cidade: Lages Endereço: R ORLANDO RIBEIRO SCHMIDT, 100 Nome de Contato: LUIZ Telefone: (49) 3224-3031 Email: licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com	R\$ 656,35
36.033.310/0001-50	36.033.310 CELIA CARSONI DO NASCIMENTO Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo: MTO30 - 20L Descrição: Forno Microondas Capacidade: 20 L, Potência: 800 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca Endereço: ,	R\$ 799,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 642,91***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Filtros Utilizados:** Período: 28/10/2022 à 26/04/2023; Palavra Chave: MICROONDAS 20 L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos..

Descrição: Forno microondas - Forno Microondas Capacidade: 20 L, Potência: 800 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca

Data: 20/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1232022 / UASG:450573

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 557,14
VENCEDOR						
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo: MRAS21						
Descrição: FORNO MICROONDAS Capacidade mínima de 20 litros, na cor branca; 110V; acompanha manual de instrução em português, garantia mínima de 1 ano a partir da data de entrega do produto, fabricado de acordo com as normas vigentes						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R SEIRO NAKAMURA, 55	LUANA	(41) 3203-8516	llcomercioequipamentos@gmail.com	
46.264.947/0001-00	MAGAZINE PODEROSO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA					R\$ 560,00
Marca: Midea						
Fabricante: Midea						
Modelo: MRAE 20						
Descrição: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 20 L, POTÊNCIA 800 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, COR BRANCA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNG 12 CASA, 10	Fabricio	(61) 9648-9307	magazinepoderoso@gmail.com	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.					R\$ 571,57
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo: MIDEA						
Descrição: FORNO MICROONDAS Capacidade mínima de 20 litros, na cor branca; 110V; acompanha manual de instrução em português, garantia mínima de 1 ano a partir da data de entrega do produto, fabricado de acordo com as normas vigentes.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br		
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877					R\$ 586,20
Marca: Philco						
Fabricante: Philco						
Modelo: PMO23BB						
Descrição: Microondas Philco 20 Litros Branco 127 V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Ribeirão Preto	AV HERACLITO FONTOURA SOBRAL PINTO, 1855	(16) 3638-2754	vnsousa@hcrp.usp.br		
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA					R\$ 623,00
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo: MRAS21						
Descrição: FORNO MICROONDAS Capacidade mínima de 20 litros, na cor branca; 110V; acompanha manual de instrução em português, garantia mínima de 1 ano a partir da data de entrega do produto, fabricado de acordo com as normas vigentes						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Vila Velha	R CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 96	(27) 3077-3851	pryme@prymecontabilidade.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.094.268/0001-78	FABRICIO LIMA DOS SANTOS 00491112050				R\$ 628,80
Marca: Panasonic Fabricante: Panasonic Modelo: NN-ST25LWRU Descrição: Micro-ondas Panasonic NN-ST25LWRU branco 21L 127V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R CONDE DE PORTO ALEGRE, 216	(51) 9606-7703	contato@solartrail.com.br	
24.194.950/0001-62	LL COMERCIO EIRELI				R\$ 640,00
Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo: BMO23 Descrição: DESCRITIVO CONFORME ANEXO I					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV AMADOR BUENO DA VEIGA, 1230	Andreia	(11) 2775-5205	licitacoesll@hotmail.com
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI				R\$ 676,60
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: MTD30 Descrição: FORNO MICROONDAS Capacidade mínima de 20 litros, na cor branca; 110V; acompanha manual de instrução em português, garantia mínima de 1 ano a partir da data de entrega do produto, fabricado de acordo com as normas vigentes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	GUSTAVO OLIVEIRA	(49) 99925-0646	compras@govendasonline.com.br
04.536.985/0001-25	TURBO SYSTEM COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA				R\$ 680,00
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo: MRTS21 Descrição: FORNO MICROONDAS 20L CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R AMADOR BUENO, 261	(11) 4186-6301	joystercontabil@terra.com.br	
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 686,46
Marca: midea Fabricante: midea Modelo: 20l Descrição: FORNO MICROONDAS Capacidade mínima de 20 litros, na cor branca; 110V; acompanha manual de instrução em português, garantia mínima de 1 ano a partir da data de entrega do produto, fabricado de acordo com as normas vigentes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R TAPUIA, 182	Dorival	(65) 99608-7984	licita.smartsolutions@gmail.com
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700				R\$ 690,00
Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo: ELETROLUX Descrição: Micro-ondas Electrolux 20 Litros Branco MTD30 - 127 Volts					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 56	(41) 3030-4233	costaelucia@hotmail.com	
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI				R\$ 710,00
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CONSUL Descrição: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 20 L, POTÊNCIA 800 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, COR BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	YARA	(61) 3347-0277	nss.licitacao@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.207.424/0001-45		VINICIUS CHAVES DOS SANTOS			R\$ 748,00	
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo: MIDEA						
Descrição: FORNO MICROONDAS MIDEA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com	
09.263.279/0001-70		AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN			R\$ 1.990,00	
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo: 20 LITROS						
Descrição: Forno microondas - Forno Microondas Capacidade: 20 L, Potência: 800 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	Augusto	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com	
40.457.662/0001-00		S VASCONCELOS ROSAS			R\$ 2.000,00	
Marca: MIDEA						
Fabricante: MIDEA						
Modelo: MIDEA						
Descrição: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 20 L, POTÊNCIA 800 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRATO GIRATÓRIO, COR BRANCA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01		(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	

Item 12: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA 22,5CM, ALTURA 43,5CM, PROFUNDIDADE 24CM, PESO 2,1KG, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, POTÊNCIA MOTOR 1.400W, TENSÃO NOMINAL 110V.

Preço Estimado: R\$ 720,43 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 720,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 720,43

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA 22,5CM, ALTURA 43,5CM, PROFUNDIDADE 24CM, PESO 2,1KG, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, POTÊNCIA MOTOR 1.400W, TENSÃO NOMINAL 110V.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 709,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 15/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais permanente (ar condicionado, armario, batedeira, esterilizador, freezer etc...).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Conjunto Instrução** - Liquidificador industrial com alta rotação bivolt acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:450068

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2023 15:39

Homologação: 20/03/2023 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
31.371.075/0001-02		J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA			R\$ 572,46	
VENCEDOR						
Marca: METAL FERREIRA						
Fabricante: METAL FERREIRA						
Modelo: METAL FERREIRA						
Descrição: Liquidificador industrial com alta rotação bivolt acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Joubert	(24) 3346-9680	jmgolnova@gmail.com	

20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 701,03	
Marca: jl colombo						
Fabricante: jl colombo						
Modelo: 1251						
Descrição: Liquidificador industrial com alta rotação bivolt acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	

45.769.285/0001-68		REDNOV FERRAMENTAS LTDA.			R\$ 712,83	
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: JL COLOMBO						
Modelo: JL COLOMBO						
Descrição: Liquidificador industrial com alta rotação, 110V OU 220V, acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675		rednov@rednov.com.br	

23.303.444/0001-00		BENEDES SOARES BATISTA			R\$ 715,00	
Marca: KD ELETRO						
Fabricante: KD ELETRO						
Modelo: INOX 4LT						
Descrição: Liquidificador industrial com alta rotação bivolt acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	MARCOS	(24) 2080-4330	ronovasolucoesinteligentes@gmail.com	

33.895.288/0001-69		R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS			R\$ 829,00	
Marca: COLOMBO						
Fabricante: COLOMBO						
Modelo: Liquidificador industrial						
Descrição: Liquidificador industrial com alta rotação bivolt acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Porto Real	R SAO FRANCISCO, 395	(24) 9956-3055		novaerainfinidades@gmail.com	

35.772.189/0001-15		ELETROBOM ELETRODOMESTICO LTDA			R\$ 831,78	
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: JL COLOMBO						
Modelo: 2023						
Descrição: Liquidificador industrial com alta rotação bivolt acompanhando copo em aço inox com capacidade de 3,5 litros durável, resistente e de fácil limpeza, corpo em aço inox 430 e motor de 600 watts com 3.500 RPM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R FERNANDO DE ABREU, 65	(28) 3517-1407/ (24) 9836-5061		eletro.bom@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos.

Descrição: Liquidificador Industrial - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3,5 LITROS, BASE EM POLIPROPILENO, COPO SEM SOLDA EM INOX E TAMPA PLÁSTICA COM VISOR, POTÊNCIA DE 800W OU SUPERIOR, VOLTAGEM 220V, CLASSIFICAÇÃO DE MENOR CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE. POSSUIR SELO RUÍDO INDICATIVO DO NÍVEL 1 DE POTÊNCIA SONORA, NOS TERMOS DO GUIA NACIONAL DE CONTRATAÇÕES SUSTENTÁVEIS (3ª EDIÇÃO - ABR/2020) E DA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 20 DE 07/12/94

CatMat: 150116 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL NOME

Data: 18/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:120016

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.262.411/0001-03			ARGOS LTDA		R\$ 561,59	
VENCEDOR						
Marca: METAL FERREIRA						
Fabricante: METAL FERREIRA						
Modelo: 1966						
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3,5 LITROS, BASE EM POLIPROPILENO, COPO SEM SOLDA EM INOX E TAMPA PLÁSTICA COM VISOR, POTÊNCIA DE 800W OU SUPERIOR, VOLTAGEM 220V, CLASSIFICAÇÃO DE MENOR CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE. POSSUIR SELO RUÍDO INDICATIVO DO NÍVEL 1 DE POTÊNCIA SONORA, NOS TERMOS DO GUIA NACIONAL DE CONTRATAÇÕES SUSTENTÁVEIS (3ª EDIÇÃO - ABR/2020) E DA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 20 DE 07/12/94.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944	HUGO	(47) 3057-3930	contato@portaldasatas.com.br	
44.650.853/0001-44			DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA		R\$ 899,99	
Marca: VITALEX						
Fabricante: VITALEX						
Modelo: VITALEX LQ-3.5						
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3,5 LITROS, BASE EM POLIPROPILENO, COPO SEM SOLDA EM INOX E TAMPA PLÁSTICA COM VISOR.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177	(11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000	doalencar@gmail.com		
25.235.133/0001-78			SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 900,00	
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: JL COLOMBO						
Modelo: 3,5 LITROS						
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3,5 LITROS, BASE EM POLIPROPILENO, COPO SEM SOLDA EM INOX E TAMPA PLÁSTICA COM VISOR, POTÊNCIA DE 800W OU SUPERIOR, VOLTAGEM 220V, CLASSIFICAÇÃO DE MENOR CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE. POSSUIR SELO RUÍDO INDICATIVO DO NÍVEL 1 DE POTÊNCIA SONORA, NOS TERMOS DO GUIA NACIONAL DE CONTRATAÇÕES SUSTENTÁVEIS (3ª EDIÇÃO - ABR/2020) E DA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 20 DE 07/12/94						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 551,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: LIQUIDIFICADOR,INDUSTRIAL,3L,COPO ACO,S/SOLDA,BIVOLT,PES ANTIDERRAPAN - LIQUIDIFICADOR, TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 3,0 LITROS, COM COPO DE CHAPA DE ACO INOX (COM ESPESSURA MINIMA DE 1 MM),EM PECA UNICA, SEM SOLDAS, REMOVIVEL, BASE DE ACO INOX, LAMINA EM ACO INOX COM 04 CORTES, TENSAO DE ALIMENTACAO BIVOLT (110/220)V, COM VELOCIDADE MINIMA 3500 RPM, POTENCIA MINIMA 0,5 CV, PES ANTIDERRAPANTES E ALCAS PARA TRANSPORTE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVEL E SUAS ATUALIZACOES

Data: 20/09/2022 16:11

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102128100582022OC00139

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42		A2G COMERCIAL LTDA.				R\$ 529,65
VENCEDOR						
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LIQUIDIFICADOR,INDUSTRIAL,3L,COPO ACO,S/SOLDA,BIVOLT,PES ANTIDERRAPAN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 587	ALESSANDRO	(18) 3221-5335	a2gcomercio@gmail.com	
03.834.117/0001-69		TERESINHA CAMARGO				R\$ 535,00
Marca: JLCOLOMBO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LIQUIDIFICADOR,INDUSTRIAL,3L,COPO ACO,S/SOLDA,BIVOLT,PES ANTIDERRAPAN						
Estado:	Cidade:				Endereço:	
SP		São José do Rio Preto			R BONSUCESSO, 334	
44.259.236/0001-12		DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				R\$ 542,00
Marca: JL COLOMBO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LIQUIDIFICADOR,INDUSTRIAL,3L,COPO ACO,S/SOLDA,BIVOLT,PES ANTIDERRAPAN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	(19) 3044-9134		contato@davanti.net.br	
29.940.579/0001-54		PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 600,00
Marca: JL COLOMBO 3.5L						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LIQUIDIFICADOR,INDUSTRIAL,3L,COPO ACO,S/SOLDA,BIVOLT,PES ANTIDERRAPAN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475	ELAINE	(11) 2412-0768	pontomixcomercial@gmail.com	
13.517.306/0001-61		EVANDRO MENEGUESSO UTILIDADES				R\$ 750,00
Marca: vithory - 3,5l						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LIQUIDIFICADOR,INDUSTRIAL,3L,COPO ACO,S/SOLDA,BIVOLT,PES ANTIDERRAPAN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV MURCHID HOMSI, 3005	(17) 3512-0129		comercial@evandroshop.com.br	



Item 13: LIXEIRA, CAPACIDADE 15 ITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL.

Preço Estimado: R\$ 184,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 184,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,38

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	LIXEIRA, CAPACIDADE 15 ITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 184,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: LIXEIRA AÇO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 07/02/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza hospitalar para atender demanda na Unidade Básica de Saúde de Renascença..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1302022 / UASG:987809

Descrição: Lixeira - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 15 L, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Cilíndrica,

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 414415 - LIXEIRA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79 *VENCEDOR*	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 183,00
Marca: brinox Fabricante: brinox Modelo: LIXEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE: 15 Descrição: LIXEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE: 15 L. TIPO: TAMPA E PEDAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: RUA DR. FALCON, 062
	Nome de Contato: ROBERTO	Telefone: (54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350
	Email: distribuidoradeconto@hotmail.com	
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 185,99
Marca: MARTINAZO Fabricante: MARTINAZO Modelo: MARTINAZO Descrição: : Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 15 L, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Cilíndrica,		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356
	Telefone: (46) 3035-1018	Email: contato@privilegecontabilidade.com.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 500,00
Marca: PUROINOX Fabricante: PUROINOX Modelo: PUROINOX Descrição: LIXEIRA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE: 15 L. TIPO: TAMPA E PEDAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 178,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: LIXEIRA AÇO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para aquisição de materiais para manutenção da higiene e limpeza nas instalações e equipamentos/maquinários do IF Goiano, visando atender às necessidades do Instituto Federal Goiano Urutai e seus Campis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 15 L, Tipo: Tampa E Pedal , Características Adicionais: Cilíndrica

CatMat: 414415 - LIXEIRA

Data: 20/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:158124

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA					R\$ 160,00
VENCEDOR						
Marca: BRINOX						
Fabricante: BRINOX						
Modelo: BRINOX/ REF.: 3040/204						
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 15 L, Tipo: Tampa E Pedal , Características Adicionais: Cilíndrica						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	JUNIOR	(54) 3194-0052	decioutilidades@hotmail.com	
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 176,99
Marca: Ecobin						
Fabricante: Ecobin						
Modelo: LP-004						
Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, cilíndrica, com tampa e pedal. Capacidade 15 L.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA					R\$ 199,00
Marca: Brinox						
Fabricante: Brinox						
Modelo: Brinox						
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L, TIPO TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712		(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br	
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 250,00
Marca: mrv						
Fabricante: mrv						
Modelo: lixeira						
Descrição: Lixeira, material aço inoxidável, cilíndrica, com tampa e pedal. Capacidade 15 L.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	R GONCALO FERREIRA, 1606	CLEITON	(11) 4312-4265	cleiton.abatista@mrvplasticos.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 189,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICÍPIO DE GUARARÁ

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL E RECIPIENTE INTERNO.COM RECIPIENTE PLÁSTICO INTERNO.CORPO E TAMPA DA LIXEIRA EM AÇO INOX.ACIONAMENTO DA TAMPA COM BARRA DE FERRO.PEDAL DE FÁCIL ACIONAMENTO.COR: AÇO INOX.CAPACIDADE: 15 LITROS.MEDIDAS: ALTURA: 48 CM DIÂMETRO: 25 CM.PESO: - LIXEIRA COM PEDAL E RECIPIENTE INTERNO.COM RECIPIENTE PLÁSTICO INTERNO.CORPO E TAMPA DA LIXEIRA EM AÇO INOX.ACIONAMENTO DA TAMPA COM BARRA DE FERRO.PEDAL DE FÁCIL ACIONAMENTO.COR: AÇO INOX.CAPACIDADE: 15 LITROS.MEDIDAS: ALTURA: 48 CM DIÂMETRO: 25 CM.PESO: 2,100 KG.

Data: 08/08/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00030022

Lote/Item: 1/587

Ata: N/A

Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/

Quantidade: 240

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.531.865/0001-63		MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA				R\$ 189,98
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R ANGELO CALABRETTA, 408	Adriele	(18) 3903-6710	meclimp@meclimp.com.br	

Item 14: LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L

Preço Estimado: R\$ 185,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 185,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ACIONADA POR PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 71CM(ALTURA) X 44,5CM (LARGURA)X 37CM(PROFUNDIDADE), PEDAL PLÁSTICO, 100 RODIZIO, CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, IDENTIFICADA COM ROTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E CONTORNOS PRETOS, CONTENDO O SIMBOLO E A INSCRIÇÃO DE RESIDUOS INFECTANTE, SEGUNDO NBR 7500ABNT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 159,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 14/06/2022 à 14/06/2023; Palavra Chave: LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 05/04/2023 14:23

Objeto: MESAS E LIXEIRAS

Modalidade: Compra direta

Descrição: NE4000002-LIXEIRA C/ PEDAL 50L BRANCA - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE 50L COR BRANCA Categoria: LIMPEZA E DESCARTAVEIS

SRP: NÃO

Identificação: 3030-Compra direta

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.032.954/0001-65		MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA		R\$ 115,00	
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF. T.R.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FIGUEIRA DE MELO, 00260	(21) 2589-7011/ (21) 8145-9132	diretoria@megaborborrachas.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.607.841/0001-39	UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 117,90
Marca: LIXEIRA C/ PEDAL BRANCA 50L NYCOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIXEIRA C/ PEDAL BRANCA 50L NYCOL Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PEDRO CAMELO (JANGURUSSU), 575	Telefone: (85) 3048-1571	Email: adm@toklimpce.com.br	
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA				R\$ 150,00
Marca: LAR PLASTICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAR PLASTICO Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: ROD BR-116, 9433	Telefone: (85) 3034-3300		
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA				R\$ 255,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA ANTONIO DE BARROS, 360	Telefone: (85) 8521-4274	Email: orismildagirao@gmail.com	
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI				R\$ 5.000,00
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R SILVEIRA MARTINS, 27	Nome de Contato: HEID SUELEM	Telefone: (71) 3506-0310	Email: ramax.ramax@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 228,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 14/06/2022 à 14/06/2023; Palavra Chave: LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 18/11/2022 15:00

Objeto: LIXEIRA PLÁSTICA 200ML/LIXEIRA COM PEDAL 50L

Modalidade: Compra direta

Descrição: NE4000002-LIXEIRA C/ PEDAL 50L BRANCA - LIXEIRA PLASTICA COMTAMPA
ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE 50L COR BRANCA Categoria: LIMPEZA
E DESCARTAVEIS

SRP: NÃO

Identificação: 1995-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Defau
lt.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.843.238/0001-07		TUDO OFFICE LTDA.			R\$ 110,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R CANARIO, 55	(85) 3044-9990/ (85) 3044-9982	financeiro@tudooffice.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
45.288.885/0001-04		CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA				R\$ 190,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		Email:	
SP	Campinas	R DOUTOR ALVES DO BANHO, 979		(19) 3245-0376		atendimento@casaraodasferramentas.com.br	
19.932.867/0001-03		VJ SILVA VARIEDADES LTDA				R\$ 199,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116	NONATO	(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135		vjsilva.contato@gmail.com	
24.059.667/0001-28		GG AVIAMENTOS EIRELI				R\$ 200,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	R ALBERTO MAGNO, 119		(85) 3226-4803		contato@saojoseaviamentos.com.br	
02.524.428/0001-69		M. F. BARBOSA SAMPAIO				R\$ 220,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:			Cidade:			Endereço:	
CE			Fortaleza			AV SARGENTO HERMINIO, 1793	
06.172.409/0002-52		A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA				R\$ 269,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:				Telefone:	
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 346				(85) 3025-2772	
28.213.610/0001-92		VAREJAO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAS LTDA				R\$ 295,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
BA	Salvador	RUA NOSSA SENHORA DO CARMO, 670	Mariano	(71) 3212-7929	mariano@varejaocomercio.com.br		
04.331.090/0001-54		LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 339,12	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
CE	Caucaia	R DOIS, 351	(85) 3342-7770		bortolibra@iq.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 166,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 14/06/2022 à 14/06/2023; Palavra Chave: LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos para aparelhar as creches da rede municipal de ensino de Laranjeiras-SE, e demais condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.

Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 50L - Lixeira 50 litros com pedal. Altura máxima: 720 mm; Largura máxima: 450 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Capacidade: 50l. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade - LIXEIRA COM PEDAL 50L - Lixeira 50 litros com pedal. Altura máxima: 720 mm; Largura máxima: 450 mm; Profundidade máxima: 450 mm; Capacidade: 50l. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração.

Data: 18/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45194

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.897.613/0001-34	T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 160,85
VENCEDOR					
Marca: MERCONPLAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MERCONPLAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA GENERAL EUCLIDES FIGUEIREDO, 189	(79) 9986-8056	msantos1001@yahoo.com.br	
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI				R\$ 160,88
Marca: EIRELI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EIRELI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 170,00
Marca: MERCONPLAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LIXEIRA PEDAL 50L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
32.300.172/0001-77	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI				R\$ 175,00
Marca: JSN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 50L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Aracaju	RUA STO AMARO, 64	(79) 9999-9999		
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 191,55
Marca: TRITEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 50L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Lagarto	R PEDRO JOSE DOS SANTOS, 10	(79) 8836-9254	proarclimatizacao96@gmail.com	



Item 15: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO EM L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR

Preço Estimado: R\$ 1.313,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.313,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.313,26

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO E M L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR 1,80M, LARGURA MESA AUXILIAR 1,60CM, ALTURA 0,74CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA E PÉS CHATOS, CHAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4", COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL 1,80CM, LARGURA MESA PRINCIPAL 1,60CM, COR MARFIM, ACABAMENTO BORDAS BICO DE PATO, TIPO GAVETEIRO PEDESTAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.307,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2022 à 08/05/2023; Palavra Chave: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 06/03/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição equipamentos e materiais hospitalares, para atender as necessidades dos Postos de Saúde do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto Mesas Escritório - Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Mdf , Revestimento: Laminado Melamínico De Baixa Pressão , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Altura: 0,85 M, Características Adicionais: Calha E Caixa De Tomada , Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal: 1,60	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:987805
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
CatMat: 603773 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 *VENCEDOR*	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.307,00
Marca: EMOVARI Fabricante: EMOVARI Modelo: EM-ODONTO Descrição: MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA COM TRANCA PARA TODAS AS GAVETAS Balcão Gaveteiro Odontológico C/6 Gavetas, Alças E Rodízios Pesos e Dimensões Altura (cm) 72 cm Largura (cm) 48 cm Profundidade (cm) 35 cm		
Estado: PR	Cidade: Francisco Alves	Endereço: R FRANCISCO ESCORSIN, 1256
	Telefone: (44) 9844-8477	Email: idealmoveis2010@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.398,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2022 à 08/05/2023; Palavra Chave: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, incluindo serviço de montagem, de mesas, armários e mobiliários em geral, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto mesas escritório - Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Mdf , Revestimento: Natural Marfim , Espessura Tampo: 35 MM, Formato: Em "L" , Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Altura: 0,74 M, Características Adicionais: Estrutura E Pés Chatos; Capa Aço 6,35/Tubo Aço 4" , Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal: 1,60 M, Cor: Marfim , Acabamento Bordas: Bico De Pato , Tipo Gaveteiro: Pedestal	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927355
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
CatMat: 367711 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.604.236/0001-62		LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 1.200,00	
VENCEDOR					
Marca: LAYOUT					
Fabricante: LAYOUT					
Modelo: MAD.ETL+MAD.GF2					
Descrição: Mesa em "L" com gaveteiro, dimensão 1200X1200X600X600X740mm: Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo; Entre as colunas tem alças em chapa de aço para fixação das grapas das tampas removíveis tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada; Os cantos das dobras deverão ser arredondados evitando arestas cortantes; Base inferior contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm dobrada a 180º formando um arco com laterais retas com a base retangular; A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45º não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento: simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; Possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; Cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R ANTONIO ZANINI, 387	Cleonice	(54) 3224-6808	layoutbrasil@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.410.621/0001-70	GBMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.300,00

Marca: ROAL

Fabricante: ROAL

Modelo: MESA ANGULAR LONDON LICIT 1200X1200X600X740 411910

Descrição: Mesa em "L" com gaveteiro, dimensão 1200X1200X600X740mm: Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulação de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutura receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulação mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45° não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento: simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; Possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; Cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó. Medidas: A variação máxima admissível nas dimensões descritas acima e de 5% (cinco por cento) para mais ou para menos.

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.390,00			
Marca: USE Móveis Fabricante: USE Móveis Modelo: Ravena Descrição: Mesa em "L" com gaveteiro, dimensão 1200X1200X600X600X740mm: Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutura receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45° não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento: simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; Possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; Cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó. Medidas: 1 A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goianira	AV AV. COLOMBO BAIOCCHI FILHO, S/N	ELIENE	(62) 3414-2100	elieneviana@usemoveis.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.450,00

Marca: TECNO2000
Fabricante: TECNO2000
Modelo: BREMEN

Descrição: MESA EM "L" COM GAVETEIRO, DIMENSÃO 1200X1200X600X600X740MM: Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutura receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45° não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento: simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó. Medidas: A variação máxima admissível nas dimensões descritas acima e de 5%...

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	R VEREADOR DECIO DE PAULA, 101	André	(37) 3329-1000	andre@tecno2000.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 1.500,00
Marca: ITALIA				
Fabricante: OFFICEMAX				
Modelo: TECH				
Descrição: Mesa em "L" com gaveteiro, dimensão 1200X1200X600X600X740mm: Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo; Entre as colunas tem alças em chapa de aço para fixação das grapas das tampas removíveis tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada; Os cantos das dobras deverão ser arredondados evitando arestas cortantes; Base inferior contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5m dobrada a 180º formando um arco com laterais retas com a base retangular; A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45º não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento: simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; Possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; Cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó. Medidas: A variação máxima admissível nas dimensões descritas acima e de 5% (cinco por cento) para mais ou para menos.				
Estado: SP	Cidade: Mogi das Cruzes	Endereço: R PEDRO GENOVES, 400	Telefone: (11) 4792-6488	Email: acao@contabilidade.com.br



04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.553,00
--------------------	--	--------------

Marca: FLEXIBASE
Fabricante: FLEXIBASE
Modelo: PLATINA

Descrição: ITEM 2: MESA EM "L" COM GAVETEIRO, DIMENSÃO 1200X1200X600X600X740MM Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo; Entre as colunas tem alças em chapa de aço para fixação das grapas das tampas removíveis tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada; Os cantos das dobras deverão ser arredondados evitando arestas cortantes; Base inferior contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5m dobrada a 180º formando um arco com laterais retas com a base retangular; A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45º não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixadas na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento: simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; Possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; Cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó. Medidas: A variação máxima admissível nas dimensões descritas acima e de 5% (cinco por cento) para mais ou para menos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R 13, SN	(62) 3625-5222	financeiro@flexibas.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		R\$ 2.500,00
Marca: MOTIVA			
Fabricante: MOTIVA			
Modelo: MOTIVA			
Descrição: Mesa em "L" com gaveteiro, dimensão 1200X1200X600X600X740mm:Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo; Entre as colunas tem alças em chapa de aço para fixação das grapas das tampas removíveis tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada; Os cantos das dobras deverão ser arredondados evitando arestas cortantes; Base inferior contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5m dobrada a 180º formando um arco com laterais retas com a base retangular; A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	(61) 3341-1234

08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.500,00
--------------------	--	--------------

Marca: FORTLINE Fabricante: FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA Modelo: GENIUS Descrição: Tampo: em madeira MDP de 25mm, revestimento em laminado melamínico de 0,3mm em ambas as faces; Bordas retas com perfil de acabamento de 3mm de espessura contendo raio da borda de 2,5mm coladas pelo processo a quente; Passagem para fiação em PVC na mesma cor do tampo; A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa; A sustentação do tampo deverá ser através estruturas laterais e uma central interligada por calhas horizontais que deverão propiciar a estruturação do conjunto; Cores a ser definidas posteriormente. Painéis frontais: em MPD 18 mm; Revestimento em laminado melamínico nas duas faces, bordas retas de poliestireno 1mm coladas pelo processo a quente; A fixação dos painéis na estrutura deverá ser por meio pinos de aço com rosca e tambor de travamento em ZAMAK; A estrutura central em chapa #16 dobrada, formando um canal para passagem da fiação; O fechamento interno da estrutura central deverá ser feito através de uma tampa removível; Sapata niveladora em poliuretano injetado curso de regulagem de no mínimo 15mm soldada pelo processo MIG. Pés Laterais: As estruturas laterais em forma de um "L"; A estrutura vertical de ligação deverá ser por meio de colunas paralelas em tubos de aço com Ø44mm; Uma coluna deverá conter furos para fixação do painel frontal e calha estrutural por meio de rebites repuxo; Entre as colunas tem alças em chapa de aço para fixação das grapas das tampas removíveis tanto do interno como do lado externo, dobradas em chapa de aço com recorte arqueado na parte inferior para remoção e passagem de fiação; Base superior em chapa de aço #14 dobrada; Os cantos das dobras deverão ser arredondados evitando arestas cortantes; Base inferior contém um apoio em chapa de aço com espessura mínima de 1,5m dobrada a 180° formando um arco com laterais retas com a base retangular; A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única sem emendas; Sapatas niveladoras em polipropileno regulagem mínima de 15mm; Calhas em chapa de aço #18 dobrada com formato "J"; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm ligação desta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função; Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior com ângulo de 45° não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm medindo 99x17mm e furos para instalação de tomadas fixados na calha através de parafusos. Acabamento e montagem: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico, preparando a superfície para receber a pintura epóxi-pó. Laterais: em MDP chapa única 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, bordas retas de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm. Trava inferior/posterior/superior: em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, borda reta de poliestireno flexível com espessura mínima de 1mm na mesma cor das laterais, fixado nas laterais por meio de pino de aço com rosca milimétrica de 6mm e trava em ZAMAK com travamento por meio de ganchos; Pinos de madeira reduzindo os espaços nos pinos de fixação. Gavetas: duas gavetas em MDP chapa única com 18mm; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces, frente da gaveta com bordas de poliestireno semirrígido com espessura de 1mm, corpo da gaveta em chapa de aço com de 0,9mm com profundidade interna mínima de 350mm e largura interna mínima de 247mm altura interna 84mm: Guia metálica são em chapa de aço com espessura mínima de 1,2mm soldada na parte inferior lateral do corpo da gaveta; Sistema de deslizamento por meio de roldanas em poliamida rígida injetada, a guia devem ter um sistema de trava no final do curso ao seu fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o gaveteiro; Puxador com formato de meia lua em perfil de alumínio extrudado. Sistema de travamento simultâneo das gavetas fechadura cilíndrica; Possuir duas cópias de chave com capa plástica de proteção e sistema escamoteável; Cada fechadura deverá possuir segredo único. Acabamento e montagem: a fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento químico pintura epóxi-pó.			
Estado: SP	Cidade: São Simão	Endereço: AV ESTADOS UNIDOS, 1200	Nome de Contato: Wilhanes Barbosa dos Santos Telefone: (63) 3216-2098 Email: wilhanessantos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 1.233,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 09/11/2022 à 08/05/2023; Palavra Chave: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos Diversos, Itens Domésticos e Mobiliários - GCALC 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada.

Descrição: Conjunto mesas escritório - Conjunto Mesas Escritório Revestimento: Natural Marfim, Material: Madeira Mdf, Altura: 0,74 M, Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Tipo Gaveteiro: Pedestal, Acabamento Bordas: Bico De Pato, Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal: 1,60 M, Cor: Marfim, Características Adicionais: Estrutura E Pés Chatos; Capa Aço 6,35/Tubo Aço 4", Espessura Tampo: 35 MM, Formato: Em "L"

CatMat: 367711 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO

Data: 21/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:160228

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.925.642/0001-03		OFFICER MOVEIS E ELETRONICOS LTDA		R\$ 1.080,00	
VENCEDOR					
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO MATERIAL: MADEIRA MDF REVESTIMENTO: NATURAL MARFIM ESPESSURA TAMPO: 35 MM FORMATO: EM "L" COMPRIMENTO MESA AUXILIAR: 1,80 M LARGURA MESA AUXILIAR: 1,60 M ALTURA: 0,74 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA E PÉS CHATOS; CAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4" COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL: 1,80 M LARGURA MESA PRINCIPAL: 1,60 M COR: MARFIM ACABAMENTO BORDAS: BICO DE PATO TIPO GAVETEIRO: PEDESTAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	R AFONSO ALVES DE CAMARGO, 616	(42) 3624-5754	perflexmoveis@gmail.com	
14.643.102/0001-30		GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 1.188,00	
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: MARCA PRÓPRIA					
Modelo: MEL180X160					
Descrição: DESCRITIVO CONFORME EDITAL MARCA PRÓPRIA/MEL180X160					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Quatiguá	AV DR JOAO PESSOA, 611 F	Deilezaine	(43) 3564-1488	gefex@hotmail.com
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		R\$ 1.279,90	
Marca: kroll					
Fabricante: kroll					
Modelo: linha 25					
Descrição: CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO MATERIAL: MADEIRA MDF REVESTIMENTO: NATURAL MARFIM ESPESSURA TAMPO: 35 MM FORMATO: EM "L" COMPRIMENTO MESA AUXILIAR: 1,80 M LARGURA MESA AUXILIAR: 1,60 M ALTURA: 0,74 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA E PÉS CHATOS; CAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4" COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL: 1,80 M LARGURA MESA PRINCIPAL: 1,60 M COR: MARFIM ACABAMENTO BORDAS: BICO DE PATO TIPO GAVETEIRO: PEDESTAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com

Item 16: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUN

Preço Estimado: R\$ 413,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 413,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,98

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUNDIDADE: 0,60 CM, ALTURA: 0,75 CM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEAS.	



Relatório gerado no dia 21/06/2023 17:02:37 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: NltUGTXV5%2fwh5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDdD37KvOy14cqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%2fwh5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDdD37KvOy14cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: MESA PARA ESCRITORIO RETA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa especializada para manutenção corretiva em equipamentos, tipo: MÓVEIS E UTENSÍLIOS, pertencente a toda a rede municipal de saúde - com mão de obra, substituição de peças, acessórios e componentes, conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital..

Descrição: **Manutenção e reparo de móveis / utensílios de escritório - MESA RETA** 1400X600X740 MM, COM GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, etc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento).

CatSer: 5410 - MANUTENCAO E REPARO DE MOVEIS / UTENSILIOS DE ESCRITORIO

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:240052023 / UASG:925162

Lote/Item: 2/67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 14:55

Homologação: 23/01/2023 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.109.140/0001-77	NORDESTE MARQUISES METALICAS E SERVICOS LTDA	R\$ 336,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MESA RETA 1400X600X740 MM, COM GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, etc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento)		
Estado: RN	Cidade: Macaíba	Endereço: AVENIDA MANOEL BATISTA, 26
		Telefone: (84) 3214-5440
		Email: nordestemet@ig.com.br
33.592.176/0001-39	DI FABRIKS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI	R\$ 336,53
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MESA RETA 1400X600X740 MM, COM GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, etc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento).		
Endereço: AV COMANDANTE MANOEL LINS CALDAS, 230		Telefone: (84) 9819-0886
		Email: judso.barbosa@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 445,50

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: MESA PARA ESCRITORIO RETA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo para núcleo especializado de acompanhamento de medidas cautelares no município de Ji-Paraná e ampliação da audiência de custódia em Porto Velho, convênio n° 907331/2020., visando suprir às necessidades desta SEJUS..

Descrição: **Peça mobília** - Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 24 (vinte e quatro) meses no mínimo

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA, PEÇA MOBÍLIA NOME

Data: 03/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:6512021 / UASG:925373

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI				R\$ 441,00
VENCEDOR					
Marca: PANDIN					
Fabricante: PANDIN					
Modelo: MX150 MXG02					
Descrição: Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 24 (vinte e quatro) meses no mínimo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	RODOVIA BR-364, 1489	(69) 9330-8162	rrcomercio.eleto@gmail.com	

04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 450,00
Marca: GEBB WORK					
Fabricante: GEBB WORK					
Modelo: 0331					
Descrição: Descrição: Mesa de Escritório - Com composição simples (reta); base em aço ou ferro pintado; material de confecção em madeira, MDP, MDF ou similar com acabamento em laminado; com 02 (duas) gavetas; medidas mínimas de 1,30 x 0,70 x 0,50m; antiferrugem; garantia de 24 (vinte e quatro) meses no mínimo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV PINHEIRO MACHADO, 1971	José Soares de Souza	(69) 3224-1833	helenmaq.manoel@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 18/09/2022 à 17/03/2023; Palavra Chave: MESA PARA ESCRITORIO RETA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Data: 20/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais permanente, para serem utilizados no Setor Educação.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MESAS PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS, COR CINZA, PÉS EM AÇO, 0.70 X 1.30. - MESAS PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS, COR CINZA, PÉS EM AÇO, 0.70 X 1.30.

Identificação: 00009422

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	TUKABY MOVEIS - EIRELI	R\$ 460,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 17: REFRIGERADOR 345L- REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, PORTA LATAS PARA ATÉ 8 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2.790,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.790,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.790,06

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	REFRIGERADOR 345L- REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, PORTA LATAS PARA ATÉ 8 UNIDADES, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES, CAPACIDADE TOTAL DE 345 LITROS. TIPO DE REFRIGERADOR: DUPLEX. COM 3 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS. 2 CESTOS PORTA OVOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA ARMAZENAR 12 UNIDADES. TEMPERATURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DO CONTROLE ELETRÔNICO. PORTA GARRAFAS. ILUMINAÇÃO INTERNA. PÉS: ESTABILIZADORES. SELO PROCEL A. 127 VOLTS. LÂMPADA: 15 WATTS. CAPACIDADE REFRIGERADOR: 266 LITROS. CAPACIDADE FREEZER: 81 LITROS. CAPACIDADE TOTAL REFRIGERADOR + FREEZER: 347 LITROS. NA COR BRANCA. 01 ANO DE GARANTIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 3.082,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2022 à 28/04/2023; Palavra Chave: refrigerador 340; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data:	14/03/2023 08:30
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços para adquirir eletrodomésticos para uso nas escolas municipais e Centros de Atendimento Integral, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:988655
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/03/2023 16:58
		Homologação:	24/03/2023 17:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

73.865.008/0001-94 E D AZAMBUJA & CIA LTDA R\$ 2.648,00
VENCEDOR

Marca: Consul
Fabricante: Whirlpool
Modelo: CRB39AB
Descrição: Descrição: Refrigerador Doméstico Capacidade: 340 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Congelador, Uma Porta, Sistema Degelo Seco , Cor: Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV PERNAMBUCO, 2815	Everton	(51) 3346-5680	edaz1993@gmail.com

08.335.448/0001-78 VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA R\$ 2.780,00

Marca: ELECTROLUX
Fabricante: ELECTROLUX
Modelo: RFE 39
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220volts

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R MANOEL EUFRASIO, 1350	Paula	(41) 3023-5917	vialumens1@terra.com.br

45.769.285/0001-68 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. R\$ 2.816,75

Marca: CONSUL
Fabricante: CONSUL
Modelo: CONSUL
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.965.390/0001-59	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 2.849,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39AB					
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R TELEMACO BORBA, 464	(41) 3203-9815	lpazinatoequipamentos@gmail.com	
49.453.745/0001-03	J J PRODUTOS LTDA				R\$ 2.947,08
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: crb39ab					
Descrição: "Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts."					
Endereço:					
,					
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 2.951,40
Marca: ELECTROLUX					
Fabricante: ELECTROLUX					
Modelo: DFN41					
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI				R\$ 2.964,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39 220V					
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TTE AMERICO MORETTI, 557	FLÁVIO	(11) 5678-7500	acarve.licita@outlook.com
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA				R\$ 3.031,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39ABBNA					
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts. *(SEM INSTALAÇÃO)					
Endereço:					
,					
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA				R\$ 3.100,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39AK					
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 340 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADOR, UMA PORTA, SISTEMA DEGELO SECO, COR BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ANTONIO LUIZ PEREIRA, 53	(92) 3081-1399	mma27@oi.com.br	
40.803.721/0001-54	MT COMERCIO E LOCACOES LTDA				R\$ 3.133,60
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRM39AB					
Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Turvo	RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659	(48) 9161-4706	licita4@diqiplus.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA				R\$ 3.180,00	
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRB39 Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R ARTUR SCHLUPP, 190	HELIO	(47) 3330-8151	tecnolar@tecnolar.ind.br	
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA				R\$ 3.238,25	
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo: CRM39AB Descrição: "Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MT	Várzea Grande	AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT A LUIZA), 7300	(65) 9909-5360/ (0000) 0000-0000		araujocastrocomercio@gmail.com	
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES				R\$ 3.380,00	
Marca: Consul CRB39 Fabricante: Consul CRB39 Modelo: Consul CRB39 Descrição: Tipo de Degelo Frost Free Porta reversível Sim Dispenser de água Não Dispenser de gelo Não Prateleira do refrigerador Aramada Porta-latas Não Controle automático de temperatura não Porta-garrafa (s) não Dispenser de lata não Compartimento para taças não Prateleira trifase não Características Gerais - Gaveta de legumes: mantém a temperatura e a umidade adequadas para o armazenamento de frutas e hortaliças, preservando suas características naturais - Trava na porta do congelador: para garantir a vedação adequada do compartimento - Compartimento extra frio: prolonga o tempo de conservação e resfria mais rapidamente alimentos de consumo diário e também as bebidas - Prateleiras de grade: reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza - Pés estabilizadores - Porta-ovos - Separador de garrafas Consumo (kWh) 36,6 Capacidade de armazenagem total (L) 342 Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 295 Tensão/Voltagem - 110V - 220V Capacidade de armazenagem do congelador (L) 47 Cor Branco Garantia 12 meses Eficiência Energética A Conteúdo da embalagem - 1 Geladeira Consul Frost Free Facilita CRB39AB Branca - 342L - Manual de Instruções						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 33 BLOCO A SALA, 118	Nadja Pires	(61) 3967-1229	pires.vendas@hotmail.com	
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA				R\$ 3.395,26	
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: DFN41 Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.						
Endereço: ,						
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI				R\$ 3.600,00	
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo: CRB39AB Descrição: Geladeira Consul Frost Free 342 litros Branca com Gavetão Hortifrutí - CRB39AB						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA 03 CONJUNTO 3A LOTE, 47	Edson	(61) 99921-8549	edsonvilas2009@hotmail.com	
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI				R\$ 3.744,29	
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRM39 Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	A ADE QUADRA 1 CONJUNTO D LT, 07	(61) 3378-6065/ (61) 8409-3091		jebcomercio@gmail.com	
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA				R\$ 3.744,30	
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRB39A Descrição: Geladeira, 1 porta, 340 litros, cor branca. 220 volts.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	Q SHCS CR QUADRA 502, BLOCO C, LOJA 37, PARTE 2772, S/N	(19) 9284-3675		petracomercial@gmail.com	



Filtros Utilizados: Período: 30/10/2022 à 28/04/2023; Palavra Chave: refrigerador 340; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Data: 17/02/2023 09:00

PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecimento de eletrodomésticos (buffet aço inox e outros) em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.

SRP: SIM

Descrição: Refrigerador doméstico - Refrigerador Doméstico Capacidade: 340 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Congelador, Uma Porta, Sistema Degelo Seco , Cor: Branca

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:926922

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 338510 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Adjudicação: 03/03/2023 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.725.628/0001-18 *VENCEDOR*	PRIMER SOLUCOES LTDA Marca: CONSUL CRB39 Fabricante: CONSUL CRB39 Modelo: CONSUL CRB39 Descrição: GELADEIRA: sistema "frost free", cor branca, 220 volts, capacidade de aproximadamente 340 litros, puxador externo resistente, prateleiras da porta e internas removíveis, porta ovos removível, gavetão para frutas e legumes, iluminação interna	R\$ 2.492,82
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV ELDES SCHERRER SOUZA, 2230
	Nome de Contato: Ketlin	Telefone: (27) 9695-4221
	Email: licitacoesprime@hotmail.com	
33.859.616/0001-71	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI Marca: consul Fabricante: consul Modelo: CRB39 Descrição: GELADEIRA: sistema "frost free", cor branca, 220 volts, capacidade de aproximadamente 340 litros, puxador externo resistente, prateleiras da porta e internas removíveis, porta ovos removível, gavetão para frutas e legumes, iluminação interna	R\$ 2.517,99
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV ADALBERTO SIMAO NADER, 1631
	Telefone: (27) 4004-2218	Email: mastereletricita@gmail.com
46.970.951/0001-94	MALU COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRB39AB Descrição: Refrigerador Doméstico Capacidade: 340 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Congelador, Uma Porta, Sistema Degelo Seco , Cor: Branca	R\$ 2.518,00
Endereço:		
41.652.722/0001-08	SUPREMA SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo: CRB39ABBNA Descrição: GELADEIRA: sistema "frost free", cor branca, 220 volts, capacidade de aproximadamente 340 litros, puxador externo resistente, prateleiras da porta e internas removíveis, porta ovos removível, gavetão para frutas e legumes, iluminação interna	R\$ 2.540,00
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R LUCILA PRATA, SN
	Nome de Contato: Aline	Telefone: (62) 3609-9882
	Email: adm.supremasolucoes@gmail.com	
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRM39 Descrição: GELADEIRA: sistema "frost free", cor branca, 220 volts, capacidade de aproximadamente 340 litros, puxador externo resistente, prateleiras da porta e internas removíveis, porta ovos removível, gavetão para frutas e legumes, iluminação interna	R\$ 2.615,39
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE QUADRA 1 CONJUNTO D LT, 07
	Telefone: (61) 3378-6065/ (61) 8409-3091	Email: jebcomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.415.710/0001-31	L. C. CRUZ COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS			R\$ 2.615,39	
Marca: CONSUL					
Fabricante: Whirlpool Corporation no Brasil					
Modelo: 340 LITROS					
Descrição: GELADEIRA: sistema "frost free", cor branca, 220 volts, capacidade de aproximadamente 340 litros, puxador externo resistente, prateleiras da porta e internas removíveis, porta ovos removível, gavetão para frutas e legumes, iluminação interna					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA RAULINO COTTA PACHECO, 1589	(34) 3234-9301	comercialccruz@outlook.com	

47.756.514/0001-35		E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA		R\$ 2.615,39	
Marca: CONSUL					
Fabricante: WHIRLPOOL					
Modelo: CRB39					
Descrição: GELADEIRA: sistema "frost free", cor branca, 220 volts, capacidade de aproximadamente 340 litros, puxador externo resistente, prateleiras da porta e internas removíveis, porta ovos removível, gavetão para frutas e legumes, iluminação interna					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Bandeirantes	R WANTUIL GOULART BARBOSA, 067	(43) 9108-2739/ (0000) 0000-0000	eletroferrugem2@ffalm.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 2.620,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2022 à 28/04/2023; Palavra Chave: refrigerador 340; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Item 01 -Ventilador de Parede 60cm com CVV - Item 01 - Refrigerador frost free 1 porta - Item 03 - Smart TV 32 pol. - item 04 - Forno Microondas 30 L - Demais especificações vide link: https://drive.google.com/file/d/1o5KIK7jWiTz8jCkhmBz3pWheuJopchDz/view?usp=share_link Informar MARCA na Cotação eletrônica (critério de desclassificação)	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2022 / UASG: 925209 Lote/Item: 2/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: SP
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 340 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, ALTURA 1700 MM, LARGURA 620 MM, PROFUNDIDADE 685 MM, COR BRANCA	
CatMat: 235281 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.095.452/0001-19	SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151			R\$ 2.620,00
VENCEDOR				
Marca: CONSUL CRB39AB				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 340 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, ALTURA 1700 MM, LARGURA 620 MM, PROFUNDIDADE 685 MM, COR BRANCA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 3, SN	(62) 3565-7972	lucianamaria1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 2.944,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2022 à 28/04/2023; Palavra Chave: refrigerador 340; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e bebedouro industrial..
Descrição: **Refrigerador Doméstico** - Refrigerador Doméstico Capacidade: 340 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Congelador, Frost Free , Voltagem: 110/127
CatMat: 367046 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

Data: 10/11/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:986205
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/11/2022 09:36
Homologação: 11/11/2022 10:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 2.806,28
VENCEDOR					
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39AB					
Descrição: Refrigerador frost free, tipo de produto: 1 porta frost free; capacidade total de armazenamento (em litros): mínimo de 340; consumo (Kw/h): mensal: 36.6Kw/h; cor: branco; selo Procel; compartimento extra frio; gaveta; porta ovos; separador de garrafas; porta latas; controle de temperatura; congelador; conteúdo da embalagem: 1 refrigerador e manual de instruções; voltagem: 110V; dimensões aproximadas do produto-cm (A x L x P): 170 x 61,6 x 69,1cm; peso aproximado do produto (Kg): 53 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 2.834,64
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39AB					
Descrição: Refrigerador frost free, tipo de produto: 1 porta frost free; capacidade total de armazenamento (em litros): mínimo de 340; consumo (Kw/h): mensal: 36.6Kw/h; cor: branco; selo Procel; compartimento extra frio; gaveta; porta ovos; separador de garrafas; porta latas; controle de temperatura; congelador; conteúdo da embalagem: 1 refrigerador e manual de instruções; voltagem: 110V; dimensões aproximadas do produto-cm (A x L x P): 170 x 61,6 x 69,1cm; peso aproximado do produto (Kg): 53 Kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SEIRO NAKAMURA, 55	LUANA	(41) 3203-8516	llcomercioequipamentos@gmail.com
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI				R\$ 2.878,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CRB39AB 110V					
Descrição: Refrigerador 1 porta cor branca 365l de capacidade bruta, 342l de capacidade líquida, frost free, ; compartimento extra frio; gaveta; porta ovos; separador de garrafas; porta latas; controle de temperatura; congelador; conteúdo da embalagem: 1 refrigerador e manual de instruções; voltagem: 110v; dimensões do produto-cm (a x l x p): 1,72A x 62L x 70P; peso do produto (kg): 55 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TTE AMERICO MORETTI, 557	FLÁVIO	(11) 5678-7500	acarve.licita@outlook.com
47.461.424/0001-17	DEGLEYDSON MARCOS PEREIRA 54808200104				R\$ 2.880,00
Marca: CONSUL					
Fabricante: CONSUL					
Modelo: CONSUL					
Descrição: Geladeira Consul Frost Free 340L Duplex Branca CRM39AB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA DAS MAES, S/N	(62) 9622-7354	jsdistribuidora2@hotmail.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.207.424/0001-45			VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		R\$ 2.990,00	
Marca: CONSUL CRB39AB						
Fabricante: CONSUL CRB39AB						
Modelo: CONSUL CRB39AB						
Descrição: Fabricante Whirlpool Marca Consul Dimensões Aproximadas do Produto c/ Pés Niveladores - cm (AxLxP) 170x61,6x69,1cm Peso Aproximado do Produto (Kg) 53Kg Capacidade Total de Armazenamento (em litros) 342L Capacidade do Refrigerador (em litros) 295lts Capacidade do freezer (em litros) 47lts Tipo de Degelo Frost Free Cor Branco Conteúdo da Embalagem 1 Refrigerador e Manual de instruções Garantia do Fornecedor 12 Meses Modelo Facilita SAC 4004-0014 (Capitais e Regiões Metropolitanas) / 0800 970-0999 (Demais Localidades) - de 2ª à Sábado, das 7h30min às 22h Referência do Modelo CRB39ABANA(110V) e CRB39ABBNA(220V) Tipos de Geladeira 1 Porta Voltagem 220V,110V						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com	
38.307.510/0001-89			MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE		R\$ 3.280,00	
Marca: CONSUL						
Fabricante: CONSUL						
Modelo: 340L						
Descrição: REFRIGERADOR FROST FREE, TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA FROST FREE; CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO (EM LITROS): MÍNIMO DE 340; CONSUMO (KW/H): MENSAL: 36.6KW/H; COR: BRANCO; SELO PROCEL; COMPARTIMENTO EXTRA FRIQ; GAVETA; PORTA OVOS; SEPARADOR DE GARRAFAS; PORTA LATAS; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONGELADOR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES; VOLTAGEM: 110V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO-CM (A X L X P): 170 X 61,6 X 69,1CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 53 KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Igarapu do Tietê	R LUIZ CANTU, 192	(14) 9729-8812	moccompany@mocompany.com.br		
92.823.764/0001-03			DIRCEU LONGO & CIA LTDA		R\$ 3.900,00	
Marca: CONSUL						
Fabricante: CONSUL						
Modelo: CRB39						
Descrição: Refrigerador Doméstico - Refrigerador Doméstico Capacidade: 340 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Congelador, Frost Free , Voltagem: 110/127						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R 21 DE ABRIL, 51	Dircel	(54) 3523-2096	dilon.net@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.777,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2022 à 28/04/2023; Palavra Chave: refrigerador 340; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São João da Boa Vista

Data: 01/11/2022 10:31

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO

Identificação: OC: 180362000012022OC00460

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, BRANCO, 110V, CAPACIDADE MINIMA 340 LITROS - REFRIGERADOR DOMESTICO, MODELO DUPLEX, COM CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 340 LITROS, BRANCA, CONTENDO: GAVETA, PRATELEIRAS REGULAVEIS, REMOVIVEIS E COMPARTIMENTO PORTA OVOS, VOLTAGEM: 110 V, PESO MINIMO 55KG, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME ABNT NBR VIGENTES, COM SELO PROCEL " A"

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
23.556.435/0001-12		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 2.746,93	
VENCEDOR						
Marca: Consul CRM43						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Consul CRM43						
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, MODELO DUPLEX, COM CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 340 LITROS, BRANCA, CONTENDO: GAVETA, PRATELEIRAS REGULAVEIS, REMOVIVEIS E COMPARTIMENTO PORTA OVOS, VOLTAGEM: 110 V, PESO MINIMO 55KG, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME ABNT NBR VIGENTES, COM SELO PROCEL " A"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 2.809,00	
Marca: CONSUL CRM39ABANA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CONSUL CRM39ABANA				
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, MODELO DUPLEX, COM CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 340 LITROS, BRANCA, CONTENDO: GAVETA, PRATELEIRAS REGULAVEIS, REMOVIVEIS E COMPARTIMENTO PORTA OVOS, VOLTAGEM: 110 V, PESO MINIMO 55KG, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME ABNT NBR VIGENTES, COM SELO PROCEL " A "				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araraquara	AV VICENTE LOPASSO, 120	(16) 3336-0168	unic.unic@terra.com.br

Item 18: AMBU NEONATAL, REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 218,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 218,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	AMBU NEONATAL, REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO (MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO), REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, CONEXÃO ROTATIVA DO TUBO ENDOTRAQUEAL. PARA PACIENTE ABAIXO DE 7KG. VÁLVULA P OP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA E QUANDO NECESSÁRIO, PERMITE REGULAGEM OU BLOQUEIO. BALÃO DE SILICONE 320ML, COM ESPAÇO MORTO MENOR QUE 7,0 ML. PODENDO SER DESMONTADO E MONTADO. TODAS AS PEÇAS SÃO ISENTAS DE LÁTEX.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: AMBU NEONATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ

Data: 01/02/2023 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: BOLSA DE PRESSÃO POSITIVA (AMBÚ) - NEONATAL (BOLSA DE PRESSÃO POSITIVA COM - BOLSA DE PRESSÃO POSITIVA (AMBÚ) - NEONATAL (BOLSA DE PRESSÃO POSITIVA COM

Identificação: 16478_0082023

Lote/Item: 28024/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.087.373/0001-53		VGMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 239,00	
VENCEDOR					
Marca: protec					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: protec					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	AV EMBAIXADOR PASCHOAL CARLOS MAGNO, 894		(24) 2080-4579	comercial@vgmed.com.br
03.749.855/0001-08		R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI		R\$ 241,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra do Pirai	EST BARAO DO TURVO, 33	Roberto Afonso Miranda Marques	(24) 2433-1231	vendas@medicalsul.com.br



Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: AMBU NEONATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Consorcio Intermunicipal do Litoral do Paraná - PR

Data: 20/12/2022 14:00

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Material Hospitalar

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Reanimador Manual Neonatal (AMBU) Equipamento composto por um balão unidirecional, uma válvula para reservatório, uma válvula PUP- OFF com limite de pressão, ajustada quando necessário, permite regul - Reanimador Manual Neonatal (AMBU) Equipamento composto por um balão unidirecional, uma válvula para reservatório, uma válvula PUP- OFF com limite de pressão, ajustada quando necessário, permite regul

SRP: NÃO

Identificação: 15661_042022

Lote/Item: 2/74

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01		CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 215,27
VENCEDOR						
Marca: safti						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R JOSE THEODORO, 126	Camila	(18) 3222-4399	orcamento@cirulabor.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 200,16

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: AMBU NEONATAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Consorcio Intermunicipal do Litoral do Paraná - PR

Data: 20/12/2022 14:00

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Material Hospitalar

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Reanimador Manual Neonatal (AMBU) Equipamento composto por um balão unidirecional, uma válvula para reservatório, uma válvula PUP- OFF com limite de pressão, ajustada quando necessário, permite regul - Reanimador Manual Neonatal (AMBU) Equipamento composto por um balão unidirecional, uma válvula para reservatório, uma válvula PUP- OFF com limite de pressão, ajustada quando necessário, permite regul

SRP: NÃO

Identificação: 15661_042022

Lote/Item: 4/61

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.587.791/0001-48		CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 200,16
VENCEDOR						
Marca: STRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NEO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55	Lucas	(41) 3042-0996	vendas2@medicalprodutos.com.br	



Item 19: CAPA DE CHUVA SAMU, 7/8 EM NYLON EMBORRACHADO TAMANHO XG. CAPA DE CHUVA

Preço Estimado: R\$ 195,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 195,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAPA DE CHUVA SAMU, 7/8 EM NYLON EMBORRACHADO TAMANHO XG. CAPA DE CHUVA MODELO UMA PEÇA 7/8 CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL. COM A LOGO DO SAMU NO PEITO E COSTAS. COM FAIXAS REFLETIVAS E CAPUZ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 165,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CAPA DE CHUVA SAMU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data:	28/04/2023 08:30
Objeto:	Registro de preço para aquisição de Uniformes e EPI's para atender as necessidades dos profissionais que atuam no Atendimento de Unidade Móvel de Urgência do Samu 192, Motorista, Recepção, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Agentes do Serviço Municipal de Saúde – Sermusa..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:927971
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
Descrição:	Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAPA DE CHUVA, IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO COM CAPUZ E MANGA LONGA. PRODUTO CONFECCIONADO EM NYLON COMPOSTO DE TECIDO POLIAMIDA 190 FIOS COM BASE DE POLI VINIL CLORETO, COM ESPESSURA TOTAL DE 0,20MM, EMBORRACHADO EXTERNAMENTE. FECHAMENTO: FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER DE NYLON Nº 5, MODELO DENTE DE CÃO, COM 60 CM DE COMPRIMENTO. COSTURAS: AS COSTURAS DEVERÃO SER COM LINHA 100% POLIÉSTER Nº 60, BATIDO COM MÁQUINA RETA E ACABAMENTOS EM MÁQUINA DE COSTURA OVERLOQUE E IMPERMEABILIZADA COM ADESIVO AQUOSO POLIURETANO (PU), COM CAPUZ FIXO (COM ABA) AJUSTADO POR DOIS CADARÇOS PARALELOS, COM REGULAGEM E PONTEIRA EM PVC. PUNHOS AJUSTADOS COM ELÁSTICO COM DE NO MÍNIMO 20MM DE LARGURA, DEVERÁ POSSUIR NA MANGA E TÓRAX TECIDO REFLETIVO, COR REFLETIDA PRATA, COMPOSTO POR 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, CERTIFICADO PARA ATENDER A NORMA ANSI/ISEA 107-2010 NÍVEL 2, DE 25MM NA PARTE ANTERIOR E POSTERIOR DA PALA E NAS MANGAS, CONTORNANDO-AS, NA FRENTE, NO LADO SUPERIOR ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O LOGO DO SAMU, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, OU A DEFINIR. ETIQUETA INDESTRUTÍVEL, CONSTANDO NUMERAÇÃO, COMPOSIÇÃO COMPLETA DO TECIDO, INDICAÇÃO DA PROCEDÊNCIA DO ARTIGO (RAZÃO SOCIAL, conforme edital.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.613.182/0001-65	VEST BEM UNIFORMES, CONFECCOES E LIMPEZA LTDA	R\$ 165,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CAPA DE CHUVA, IMPERMEÁVEL, NA COR AZUL MARINHO COM CAPUZ E MANGA LONGA. PRODUTO CONFECCIONADO EM NYLON COMPOSTO DE TECIDO POLIAMIDA 190 FIOS COM BASE DE POLI VINIL CLORETO, COM ESPESSURA TOTAL DE 0,20MM, EMBORRACHADO EXTERNAMENTE. FECHAMENTO: FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER DE NYLON Nº 5, MODELO DENTE DE CÃO, COM 60 CM DE COMPRIMENTO. COSTURAS: AS COSTURAS DEVERÃO SER COM LINHA 100% POLIÉSTER Nº 60, BATIDO COM MÁQUINA RETA E ACABAMENTOS EM MÁQUINA DE COSTURA OVERLOQUE E IMPERMEABILIZADA COM ADESIVO AQUOSO POLIURETANO (PU), COM CAPUZ FIXO (COM ABA) AJUSTADO POR DOIS CADARÇOS PARALELOS, COM REGULAGEM E PONTEIRA EM PVC. PUNHOS AJUSTADOS COM ELÁSTICO COM DE NO MÍNIMO 20MM DE LARGURA, DEVERÁ POSSUIR NA MANGA E TÓRAX TECIDO REFLETIVO, COR REFLETIDA PRATA, COMPOSTO POR 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, CERTIFICADO PARA ATENDER A NORMA ANSI/ISEA 107-2010 NÍVEL 2, DE 25MM NA PARTE ANTERIOR E POSTERIOR DA PALA E NAS MANGAS, CONTORNANDO-AS, NA FRENTE, NO LADO SUPERIOR ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O LOGO DO SAMU, NOS TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG, OU A DEFINIR. ETIQUETA INDESTRUTÍVEL, CONSTANDO NUMERAÇÃO, COMPOSIÇÃO COMPLETA DO TECIDO, INDICAÇÃO DA PROCEDÊNCIA DO ARTIGO (RAZÃO SOCIAL, CNPJ E PAÍS DE ORIGEM) E MODO DE CONSERVAÇÃO (INSTRUÇÃO PARA LAVAR, PASSAR E SECAR), FIXADAS NA PARTE INTERNA. MARCA; Napa Cipatex - MODELO: Capa de Chuva.		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 224,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CAPA DE CHUVA SAMU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento parcelado de fardamentos e acessórios de diferentes modelos e tamanhos destinados a servidores de diversas secretarias e alunos da rede municipal de ensino...

Descrição: Capa de chuva azul marinho SAMU: modelo 7/8 em tecido 100% poliamida emborrachada impermeável. Com faixas refletivas prateadas de 50mm. Capa Longa com capuz regulável por cordão. - Capa de chuva azul marinho SAMU: modelo 7/8 em tecido 100% poliamida emborrachada impermeável. Com faixas refletivas prateadas de 50mm. Capa Longa com capuz regulável por cordão.

Data: 27/03/2023 20:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229718

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 224,00
--------------------	-----------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: ATEXTIL

Fabricante: ATEXTIL

Modelo: 7/8

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R RIO ITAPICURU, 40	Lais	(75) 4141-1268	alternativatextiltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 196,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CAPA DE CHUVA SAMU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O SAMU, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: Conjunto de capa de Chuva SAMU: - Confeccionada em nylon Rip Stop emborrachado na cor - Conjunto de capa de Chuva SAMU: - Confeccionada em nylon Rip Stop emborrachado na cor

Data: 20/09/2022 09:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13304_2892022

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.472.900/0001-16	TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 194,00
--------------------	--	------------

VENCEDOR

Marca: VERTICE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 3120/ CA N 28.740

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Portão	AV CEARA, 850	(51) 3562-4237	nfe@trentincomercial.com.br

05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 199,00
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cornélio Procopio	R RIO DE JANEIRO, 35	(043) 5231-232



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
43.496.899/0001-98		ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA				R\$ 207,72	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC		Lages	R HUMBERTO DE CAMPOS, 836	NILCEIA	(49) 3240-0541	licitacoes.faccina@hotmail.com	

Item 20: CAPACETE NEONATAL EM ACRÍLICO,

Preço Estimado: R\$ 611,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 611,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 611,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAPACETE NEONATAL EM ACRÍLICO, DIMENSÕES: 195 X 125MM (DXA) PARA CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO EM PREMATURO S E RECÉM-NASCIDOS; FORMATO CILÍNDRICO PERMITINDO CONCENTRAÇÕES ACIMA DE 90% COM PEQUENOS VOLUMES; DUP LO ESTÁGIO COM TAMPA REMOVÍVEL PARA USO SOB AQUECIMENTO RADIANTE CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; FÁCIL VISUALIZAÇÃO INTERNA A PARTIR DE QUALQUER PONTO; TAMPA ACESSO REMOVÍVEL; ORIFÍCIO CENTRAL PARA ENTRA DA DE SENSOR DE OXIGÊNIO; ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO DO PACIENTE; DUAS ABERTURAS LATERAIS, PARA LIBER AÇÃO DO EXCESSO DE CO2 NA FALTA DE OXIGÊNIO;. NIPLE COM DEFLETOR DE OXIGÊNIO; EXTENSOR REMOVÍVEL; ABERTURA DE ACESSO. PARA PACIENTE: 85 X 85MM (LXA) DIMENSÕES: 195 X 125MM (DXA) INDICAÇÃO PARA PACIENTES: DE 1000 A 360 0 GRAMAS. CERTIFICADO DE REGISTRO JUNTO A ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 645,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: Capacete Oxigenoterapia; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 16/12/2022 09:00

Objeto: Aquisição De Equipamentos Médico Hospitalares Destinados A Abertura De Leitos De Uti Pediátricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Capacete Oxigenoterapia** - Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente , Componente Adicional: Orifícios Laterais , Tamanho: Rn Menor Que 1,0 Kg , Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central , Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal

Identificação: N°Pregão:114782022 / UASG:925998

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51		BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 380,00
VENCEDOR					
Marca: OLIDEF					
Fabricante: OLIDEF CZ					
Modelo: CAPUZ P - (52060) / ANVISA: 10227180035					
Descrição: CAPACETES OXIGENOTERAPIA DESCRITIVO: Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente Tamanho: Rn Menor Que 1,0 Kg					
Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central Componente Adicional: Orifícios Laterais. MODELO: CAPUZ P - (52060) / ANVISA: 10227180035					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R GRACA ARANHA, 875	Brasil Devices	(41) 8417-3877	comunicacao@brasildevices.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 579,66
Marca: OXIGEL Fabricante: OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES, IND.E COMERCIO LTDA Modelo: TENDA DE OXIGÊNIO Descrição: CAPACETES OXIGENOTERAPIA DESCRITIVO: Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente Tamanho: Rn Menor Que 1,0 Kg Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central Componente Adicional: Orifícios Laterais REGISTRO ANVISA: 10330520055 PROCEDÊNCIA: BRASIL					
Estado: RS	Cidade: Eldorado do Sul	Endereço: R ESTRADA DA ARROZEIRA, 510	Telefone: (51) 9347-2148/ (51) 2160-4966	Email: licitacao@jblservicos.com	
11.738.593/0001-04	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA				R\$ 610,17
Marca: GIGANTE Fabricante: GIGANTE Modelo: CP-3C Descrição: Capacete Oxigenoterapia - Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente , Componente Adicional: Orifícios Laterais , Tamanho: Rn Menor Que 1,0 Kg , Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central , Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DELMIRO GOUVEIA, 1004	Telefone: (79) 3222-3070	Email: adm@mchospitalar.com.br	
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA				R\$ 746,00
Marca: GIGANTE Fabricante: GIGANTE Modelo: CAPACETE Descrição: Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente Tamanho: Rn Menor Que 1,0 Kg Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central Componente Adicional: Orifícios PROCEDÊNCIA NACIONAL MARCA: GIGANTE ANVISA: 10228749006					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R MARQUES DE JACAREPAGUA, 854	Nome de Contato: Maria	Telefone: (21) 3327-0074	Email: cryssil2014@gmail.com
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI				R\$ 800,00
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: Capacete Oxigenoterapia Descrição: Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente , Componente Adicional: Orifícios Laterais , Tamanho: Rn Menor Que 1,0 Kg , Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central , Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal					
Estado: CE	Cidade: Senador Pompeu	Endereço: TV PEDRO LINO ADERALDO, 377	Nome de Contato: Francisco Adriano	Telefone: (88) 99932-6025	Email: adrianocultura@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 674,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: Capacete Oxigenoterapia; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 16/11/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Capacete oxigenoterapia - Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente , Componente Adicional: Orifícios Laterais , Tamanho: Rn Acima De 3,5 Kg , Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central , Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal	Identificação: NºPregão:17092022 / UASG:943001
CatMat: 427235 - CAPACETE OXIGENOTERAPIA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.631.296/0001-03	LAF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 518,48
VENCEDOR					
Marca: OLIDEF					
Fabricante: OLIDEF					
Modelo: NÃO PRECISA					
Descrição: Capacete Oxigenoterapia Material: Acrílico Transparente , Componente Adicional: Orifícios Laterais , Tamanho: Rn Acima De 3,5 Kg , Características Adicionais: Tampo Superior Removível, Com Orifício Central , Composição: Corpo Cilíndrico Com Abertura Frontal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R JOAO CORDEIRO, 2400	(85) 3110-9595		
31.636.399/0001-25	JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 568,40
Marca: OXIGEL					
Fabricante: OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES, IND.E COMERCIO LTDA					
Modelo: 2-100-0213 - TENDA DE OXIGÊNIO CIRCULAR 25 CM					
Descrição: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA TAMPA E NO CORPO. TAMPA CONTENDO FENDA OU SIMILAR PARA SENSOR DE OXIGÊNIO E ORIFÍCIO PADRÃO; ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 02 TAMPAS RESERVA. PASSÍVEL DE PROCESSAMENTO PARA MÚLTIPLOS USOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA. REGISTRO ANVISA: 10330520055 PROCEDÊNCIA: BRASIL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Eldorado do Sul	R ESTRADA DA ARROZEIRA, 510	(51) 9347-2148/ (51) 2160-4966	licitacao@jblservicos.com	
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA				R\$ 576,85
Marca: OLIDEF CZ					
Fabricante: OLIDEF CZ					
Modelo: OLIDEF CZ					
Descrição: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA TAMPA E NO CORPO. TAMPA CONTENDO FENDA OU SIMILAR PARA SENSOR DE OXIGÊNIO E ORIFÍCIO PADRÃO; ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 02 TAMPAS RESERVA. PASSÍVEL DE PROCESSAMENTO PARA MÚLTIPLOS USOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA. Registro Anvisa: 10227180030					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	AV CAPITAO HUGO BEZERRA, 181	(85) 3252-5699		
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 710,00
Marca: PROTEC					
Fabricante: PROTEC					
Modelo: PROTEC					
Descrição: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA TAMPA E NO CORPO. TAMPA CONTENDO FENDA OU SIMILAR PARA SENSOR DE OXIGÊNIO E ORIFÍCIO PADRÃO; ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 02 TAMPAS RESERVA. PASSÍVEL DE PROCESSAMENTO PARA MÚLTIPLOS USOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	MAX	(86) 3303-7278	imediatadistri@gmail.com
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.				R\$ 723,00
Marca: GIGANTE RECEM NASCID					
Fabricante: GIGANTE RECEM NASCIDO					
Modelo: CP-3C					
Descrição: CÓDIGO 416910 CAPACETE HOOD TAMANHO GRANDE CAPACETE GRANDE CIRCULAR GRN MODELO CP-3C Marca Gigante Recém-Nascido / Fabricante Gigante Recém-Nascido Tamanho grande para recém nascido acima de 3600 gramas. Em acrílico transparente, para atendimento a Recém Nascidos e prematuros em casos graves, onde requer maior concentração de O2 (mais de 90%). Contendo nome do fabricante gravado na tampa e no corpo, tampa contendo fenda, Possui um orifício lateral para passagem de tubos e conexões. Com orifício para saída de excesso CO2. Defletor de oxigênio acoplado internamente, para evitar que o gás atinja diretamente a cabeça do RN. Tampa superior removível para acesso ao crânio. Medida: 256 mm diâmetro x 183 alt. Capacidade: 9 litros Dimensões da abertura frontal para o pescoço: largura 102mm x altura 105mm Acompanha 02 tampas reserva Embalagem íntegra que acondicione e garanta as características de fabricação e integridade do produto, inviolável, com rótulo que atenda a RDC 185 de 22 de outubro de 2001/Anvisa. o produto deve atender a legislação pertinente a Anvisa. REGISTRO ANVISA/MS Nº 10228749006 Garantia 12 meses - Proc Nacional - Val. Proposta 90 dias - outras cond. conf. edital					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R MARTINS PENA, 93	Erica Vernile	(16) 3969-1000	licitacao@gigante.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
14.361.780/0002-90	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 796,00	
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA Modelo: TENDA/CAPUZ DE OXIGÊNIO Descrição: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA TAMPA E NO CORPO. TAMPA CONTENDO FENDA OU SIMILAR PARA SENSOR DE OXIGÊNIO E ORIFÍCIO PADRÃO; ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 02 TAMPAS RESERVA. PASSÍVEL DE PROCESSAMENTO PARA MÚLTIPLOS USOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV DOM LUIS, 880	Telefone: (86) 3305-6005	Email: financeiro@medicallifehospitalar.com	
01.146.404/0001-50	HOSP TRADE DO BRASIL EIRELI			R\$ 851,00	
Marca: FANEM Fabricante: FANEM Modelo: HOOD Descrição: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA TAMPA E NO CORPO. TAMPA CONTENDO FENDA OU SIMILAR PARA SENSOR DE OXIGÊNIO E ORIFÍCIO PADRÃO; ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 02 TAMPAS RESERVA. PASSÍVEL DE PROCESSAMENTO PARA MÚLTIPLOS USOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA. Marca: FANEM ANVISA: 10224620003					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DOM LINO, 672	Telefone: (85) 3194-6300	Email: vendas@hosptrade.com.br	
69.366.326/0001-33	MED DONTOMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 899,00	
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF Modelo: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO E Descrição: CAPACETE (HOOD) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA TAMPA E NO CORPO. TAMPA CONTENDO FENDA OU SIMILAR PARA SENSOR DE OXIGÊNIO E ORIFÍCIO PADRÃO; ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 02 TAMPAS RESERVA. PASSÍVEL DE PROCESSAMENTO PARA MÚLTIPLOS USOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TORRES CAMARA, 140	Nome de Contato: Luciana	Telefone: (85) 3133-0606	Email: meddonto@meddonto.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 513,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CAPACETE NEONATAL EM ACRÍLICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS	Data: 07/10/2022 08:31
Objeto: MATERIAIS HOSPITALARES - GRUPO 14 - MATERIAL PARA OXIGENOTERAPIA	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: CAPACETE OXIGENOTERAPIA NEONATAL, MATERIAL ACRILICO TRANSPARENTE, TAMANHO RN ACIMA DE 3,5 KG, COMPOSICAO CORPO CILINDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMPO SUPERIOR REMOVIVEL, COM ORIFICIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL ORIFICIOS LATER - CAPACETE OXIGENOTERAPIA NEONATAL, MATERIAL ACRILICO TRANSPARENTE, TAMANHO RN ACIMA DE 3,5 KG, COMPOSICAO CORPO CILINDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMPO SUPERIOR REMOVIVEL, COM ORIFICIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL ORIFICIOS LATERAIS	SRP: SIM
	Identificação: 28148
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/02/2023 11:46
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 16
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 260,00
Marca: OLIDEF				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	Aparecida de Goiânia	R 9, SN	(62) 8139-6667	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.172.874/0001-29	PREMIUM COMERCIAL EIRELI			R\$ 270,00	
VENCEDOR					
Marca: OLIDEF					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 1, SN	(63) 3322-2279	diretoria@premiumatacadista.com.br	
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 495,04	
Marca: OXIGEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	QUADRA 405 SUL AVENIDA LO 11, 04	(63) 8402-6529		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 500,98	
Marca: OXIGEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV T 9, 2216	(62) 4141-0474	comercialbrcentral@terra.com.br	
29.303.939/0001-07	TECNOHEALTHCARE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA			R\$ 545,00	
Marca: UNITEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA AVERTANO ROCHA, 192	(91) 3242-9825	sct357@gmail.com	

Item 21: CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO ADULTO,

Preço Estimado: R\$ 107,54 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 107,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO ADULTO, CONFECCIONADO EM 100% POLIAMIDA PRETA E COLORIDA, COM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO, REGULADOR EM PLÁSTICO, CONJUNTO COMPOSTO: TIRANTE PRINCIPAL (LONGITUDINAL) COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM "V", MÍNIMO 1100MM COMPRIMENTO / 4 TIRANTES TRANSVERSAIS COM REGULAGEM DE ALTURA / PERMISSÃO DE AUMENTO DE PELO MENOS 150MM DE COMPRIMENTO / COSTURA RESISTENTES, SUPORTAR ESFORÇO À TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 500KGF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 104,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CINTO PARA RESGATE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC

Data: 24/02/2023 13:30

Objeto: Registro de preços de materiais de atendimento pré-hospitalar (APH) destinados ao 13º Batalhão de Bombeiros Militar de Balneário Camboriú, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cinto Uso Médico - Cinto Uso Médico Material: Poliamida, Radiotransparente, Tipo: C/ Cor, Aplicação: Para Prancha De Resgate, Tipo Fecho: Ajustável C/ Presilha

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:988039

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 602087 - CINTO USO MÉDICO, MATERIAL:POLIAMIDA, RADIOTRANSARENTE, TIPO:C/ COR, APLICAÇÃO:PARA PRANCHA DE RESGATE, TIPO FECHO:AJUSTÁVEL C/ PRESILHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 34,10	
VENCEDOR						
Marca: PROPRIO						
Fabricante: TECH-SUL						
Modelo: ARANHA INFANTIL						
Descrição: TIRANTE ARANHA INFANTIL Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de Regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. Composição1 tirante principal de cor preta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável para prancha rígida. 3 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico. Cores dos cintos transversais: Superior: Verde; Meio - Vermelho; Inferior - Amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Barra Velha	R NELSON ESPINDOLA, 138	(47) 3456-5033	tecsullicitacao@gmail.com		
93.726.446/0001-89	SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS DE RESGATE E SEGURANCA EIRELI				R\$ 34,65	
Marca: ARP RESGATE						
Fabricante: ARP RESGATE						
Modelo: ARP RESGATE						
Descrição: TIRANTE ARANHA INFANTIL Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de Regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. Composição1 tirante principal de cor preta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável para prancha rígida. 3 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico. Cores dos cintos transversais: Superior: Verde; Meio - Vermelho; Inferior - Amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	São José	R ADELINO BOSCHETTI MATEUS, 20	(48) 3257-1115			
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 102,96	
Marca: RESGATE SP						
Fabricante: RESGATE SP						
Modelo: INFANTIL						
Descrição: 156512 - TIRANTE ARANHA INFANTIL Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de Regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. Composição1 tirante principal de cor preta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável para prancha rígida. 3 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico. Cores dos cintos transversais: Superior: Verde; Meio - Vermelho; Inferior - Amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	AV MARINGA, 1228	LEANDRO	(41) 3014-0010	licitacoes@cirupar.com.br	
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 104,00	
Marca: RSTAR						
Fabricante: RSTAR						
Modelo: ARANHA INFANTIL						
Descrição: Cinto Uso Médico - Cinto Uso Médico Material: Poliamida, Radiotransparente , Tipo: C/ Cor , Aplicação: Para Prancha De Resgate , Tipo Fecho: Ajustável C/ Presilha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com	
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 105,67	
Marca: RESGATE						
Fabricante: RESGATE						
Modelo: TIRANTE						
Descrição: TIRANTE ARANHA INFANTIL Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de Regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível. Composição1 tirante principal de cor preta, com sistema em "V" e altura regulável. Adaptável para prancha rígida. 3 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico. Cores dos cintos transversais: Superior: Verde; Meio - Vermelho; Inferior - Amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 100,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CINTO TIPO ARANHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Descrição: CINTO - CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA

CatMat: 454793 - CINTO USO MÉDICO

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:771300

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:15

Homologação: 31/10/2022 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.055.837/0001-50		CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS			R\$ 50,00	
VENCEDOR		HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: RSTAR						
Fabricante: RSTAR						
Modelo: CINTO ARANHA						
Descrição: CINTO DE IMOBILIZACA~O TIPO ARANHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com	
30.284.338/0001-83		BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI			R\$ 65,00	
Marca: HMC						
Fabricante: HMC						
Modelo: CINTO ARANHA						
Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA Conjunto de cintos para imobilização, confeccionado em fitas de nylon, em cores, radio transparente, fixado por fitas em velcro de 50 mm de largura, nas cores : preta, verde, amarela, vermelha e azul. Peso 350g Modelo adulto; 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; Adaptável para prancha rígida; 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; Produto lavável com sabão neutro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104	GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com	
26.405.348/0001-52		PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA			R\$ 91,00	
Marca: MARIMAR						
Fabricante: MARIMAR						
Modelo: FP 3242						
Descrição: Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Modelo adulto; • 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; • Adaptável para prancha rígida; • 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; • Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e • Produto lavável com sabão neutro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS AGUAS, 309	LUCAS	(31) 3317-9769	planejardistribuidora@gmail.com	
61.148.037/0001-56		ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 95,00	
Marca: ORTOPRATIKA						
Fabricante: ORTOPRATIKA IND E COM LTDA						
Modelo: ARANHA ADULTO						
Descrição: CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA -contem no mínimo as seguintes especificações: Modelo adulto; 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável;• Adaptável para prancha rígida; 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e Produto lavável com sabão neutro. REGISTRO ANVISA: 10428299015						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedranópolis	R ARLINDO COELHO, 332	roberto S. Salvador	(11) 2842-8453	admq@ortopratika.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 200,00	
Marca: RESGATE SP						
Fabricante: RESGATE SP						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Cinto de Imobilização "Tipo Aranha" Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Modelo adulto; • 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; • Adaptável para prancha rígida; • 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; • Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e • Produto lavável com sabão neutro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 100.000,00	
Marca: resgate sp						
Fabricante: resgate sp						
Modelo: resgate sp						
Descrição: Descrição: CINTO DE IMOBILIZAC,A~O "TIPO ARANHA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251			(21) 7003-1651	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 118,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CINTO PARA RESGATE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 07/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material médico hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cinto - Material: Poliamida, Aplicação: Para Prancha De Resgate, Tipo Fecho: Ajustável Em Velcro, Tipo: Tipo "Aranha",	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:985041
CatMat: 454793 - CINTO USO MÉDICO	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.479.428/0001-57		ATUANTE COMERCIAL LTDA			R\$ 117,61	
VENCEDOR						
Marca: RESGATE SP						
Fabricante: RESGATE SP						
Modelo: ADULTO						
Descrição: Cinto de imobilização tipo aranha adulto - Fitas em poliamida, fecho em velcro, com três tirantes universais.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TEOFILO OTONI, 113	Lurdes	(31) 3497-2575	atuante@atuantecomercial.com.br	

27.806.274/0001-29		PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 118,80	
Marca: ORTOFEX						
Fabricante: ORTOFEX						
Modelo: ORTOFEX						
Descrição: Cinto de imobilização tipo aranha adulto Fitas em poliamida, fecho em velcro, com três tirantes universais.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV CALDAS JUNIOR, 456	KELLY	(54) 2106-1270	licitacao02@promedsaude.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.662.740/0001-70	SIMPLIFICA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 120,00
Marca: VIDA RESGTE				
Fabricante: VIDA RESGTE				
Modelo: ARANHA				
Descrição: Cinto de imobilização tipo aranha adulto				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Jordânia	R LERO GOMES, 207	(33) 8835-0670	contato@simplificadistribuidora.com.br

Item 22: CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO INFANTIL,

Preço Estimado: R\$ 85,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 85,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO INFANTIL, CONF ECCIONADO EM 100% POLIAMIDA PRETA E COLORIDA, COM 50MM DE LARGURA, FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO, REGUL ADOR EM PLÁSTICO, CONJUNTO COMPOSTO: TIRANTE PRINCIPAL (LONGITUDINAL) COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM "V", MÍNIM O 800MM COMPRIMENTO / 4 TIRANTES TRANSVERSAIS COM REGULAGEM DE ALTURA / PERMISSÃO DE AUMENTO DE PELO MENOS 150MM DE COMPRIMENTO / COSTURA RESISTENTES, SUPORTAR ESFORÇO À TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 500KGF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 91,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CINTO TIPO ARANHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 30/01/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 152022 / UASG: 160433
Lote/Item: /159
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

Objeto: Aquisição de material de saúde para o 19º Batalhão de Infantaria Motorizada..

Descrição: Cinto - Cinto Uso Médico Material: Poliamida , Aplicação: Para Prancha De Resgate , Tipo Fecho: Ajustável Em Velcro , Tipo: Tipo "Aranha"

CatMat: 454793 - CINTO USO MÉDICO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 91,57
VENCEDOR						
Marca: RESGATE						
Fabricante: RESGATE						
Modelo: CINTO ARANHA						
Descrição: Cinto Aranha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 77,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CINTO TIPO ARANHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Descrição: CINTO - CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA

CatMat: 454793 - CINTO USO MÉDICO

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:771300

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:15

Homologação: 31/10/2022 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS					R\$ 50,00
VENCEDOR	HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI					
Marca: RSTAR						
Fabricante: RSTAR						
Modelo: CINTO ARANHA						
Descrição: CINTO DE IMOBILIZACA~O TIPO ARANHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com	
30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI					R\$ 60,00
Marca: HMC						
Fabricante: HMC						
Modelo: CINTO ARANHA						
Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA Conjunto de cintos para imobilização, confeccionado em fitas de nylon, em cores, radio transparente, fixado por fitas em velcro de 50 mm de largura, nas cores : preta, verde, amarela, vermelha e azul. Peso 350g Modelo adulto; 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; Adaptável para prancha rígida; 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; Produto lavável com sabão neutro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104	GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com	
09.399.842/0001-32	SMARTHECNOLOGY COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 69,60
Marca: SP RESGATE						
Fabricante: SP RESGATE						
Modelo: TIPO ARANHA						
Descrição: CINTO DE IMOBILIZAC,A~O "TIPO ARANHA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FIRMINO GAMELEIRA, 72	Alexandre Viana	(21) 3278-0818	smarthechnology@gmail.com	
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI					R\$ 76,50
Marca: RESGATE						
Fabricante: RESGATE						
Modelo: RESGATE						
Descrição: CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: Modelo adulto; 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; Adaptável para prancha rígida; 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e Produto lavável com sabão neutro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R TELES, 00083	Beatriz Alves	(21) 4104-3005	vitalli.adm@gmail.com	
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA					R\$ 94,99
Marca: MARIMAR						
Fabricante: MARIMAR						
Modelo: FP 3242						
Descrição: Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Modelo adulto; • 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; • Adaptável para prancha rígida; • 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; • Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e • Produto lavável com sabão neutro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS AGUAS, 309	LUCAS	(31) 3317-9769	planejardistribuidora@gmail.com	



Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
61.148.037/0001-56 ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 95,00		
Marca: ORTOPRATIKA					
Fabricante: ORTOPRATIKA IND E COM LTDA					
Modelo: ARANHA ADULTO					
Descrição: CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA -contem no mínimo as seguintes especificações: Modelo adulto; 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável;• Adaptável para prancha rígida; 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e Produto lavável com sabão neutro. REGISTRO ANVISA: 10428299015					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Pedranópolis	R ARLINDO COELHO, 332	roberto S. Salvador	(11) 2842-8453	admng@ortopratika.com.br
01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI			R\$ 99,00		
Marca: RESGATE SP					
Fabricante: RESGATE SP					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Cinto de Imobilização "Tipo Aranha" Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Modelo adulto; • 01 tirante principal na cor preta, com sistema em "V" e altura regulável; • Adaptável para prancha rígida; • 04 tirantes transversais em diversas cores, com altura regulável, fecho de regulagem em velcro e regulador plástico; • Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e coloridas com aproximadamente 48 mm de largura; e • Produto lavável com sabão neutro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com
38.482.591/0001-53 SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 100.000,00		
Marca: resgate sp					
Fabricante: resgate sp					
Modelo: resgate sp					
Descrição: Descrição: CINTO DE IMOBILIZAC,A~O "TIPO ARANHA"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 86,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: CINTO TIPO ARANHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo 040-15463/2022; Registro de Preços a serem consignados em Ata para Aquisição de insumos (mochila, cinta pélvica, kit de mobilização, cinto de imobilização tipo aranha, aparelho de pressão, contenção paciente psiquiátrico e torniquete), para atender as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Cinto - Material: Poliamida, Aplicação: Para Prancha De Resgate, Tipo Fecho: Ajustável Em Velcro, Tipo: Tipo "Aranha",

CatMat: 454793 - CINTO USO MÉDICO

Data: 06/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1772022 / UASG:980921

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 16:51

Homologação: 22/12/2022 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA		R\$ 84,00	
VENCEDOR				
Marca: RESGATE SP				
Fabricante: RESGATE SP				
Modelo: RESGATE SP				
Descrição: Cinto de imobilização tipo Aranha, tam: Adulto, confeccionados em fitas de polipropileno na largura e 50mm. Acompanha 01 fita central na cor preta com comprimento máximo de 1,60m com regulagem do comprimento através de fechos de engate rápido, localizados na parte inferior da fita; na extremidade inferior da fita central, possui um dispositivo confeccionado com fita preta com comprimento máximo de 1,10m com regulagem do comprimento; acima deste dispositivo, possui uma fita na cor preta fixada perpendicularmente à fita central com comprimento máximo de 1,25m para prender a região do tornozelo com mecanismo de regulagem do comprimento; na parte intermediária da fita central, possui três alças fixadas perpendicularmente à fita central para prender na sequência: as pernas da vítima com fita na cor vermelha com comprimento máximo de 1,80m com regulagem do comprimento; pra fixação da região do quadril na fita de cor preta com comprimento máximo de 1,85m com regulagem de comprimento; e para fixação do tórax na fita de cor amarela com comprimento máximo de 2,10m com regulagem de comprimento. As fitas perpendiculares para prender o calcanhar, pernas, quadril e tórax possuem um mecanismo que faz com que deslizem sobre a fita central para que sejam regulados os pontos de fixação das fitas de acordo com a altura da vítima. Na parte superior da fita central, fixado perpendicularmente, possui uma fita na cor verde musgo com comprimento máximo de 2,45 m com regulagem de comprimento para fixação dos braços. Fixado a esta peça possui duas fitas perpendiculares na cor verde com comprimento máximo de 1,30m com regulagem do comprimento com a finalidade de prender os ombros da vítima. Todas as fitas devem ser reguladas através de velcro.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66	(62) 3091-4345	objetiva.ltda@terra.com.br

34.055.837/0001-50		CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI			R\$ 89,90
Marca: RSTAR					
Fabricante: RSTAR					
Modelo: ARANHA ADULTO					
Descrição: Material: Poliamida, Aplicação: Para Prancha De Resgate, Tipo Fecho: Ajustável Em Velcro, Tipo: Tipo "Aranha",					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com

17.032.113/0001-71		PROCION COMERCIAL LTDA			R\$ 108,00
Marca: Bombeiros					
Fabricante: Bombeiros					
Modelo: Bombeiros					
Descrição: Material: Poliamida, Aplicação: Para Prancha De Resgate, Tipo Fecho: Ajustável Em Velcro, Tipo: Tipo "Aranha",					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R DEZ (RES PINHEIROS), 45	(98) 3313-8521	compras.maracana@ifma.edu.br	

Item 23: COLAR CERVIAL, TAMANHO PEDIÁTRICO.

Preço Estimado: R\$ 87,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 87,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,58

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	COLAR CERVIAL, PARA RESGATE, AJUSTÁVEL EM 03 TAMANHOS, PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, CONFECCIONADO E M POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RÁDIOTRASPARENTE, SISTEMA DE AJUSTE MECÂNICO SEM VELCRO OU BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO, POSSIBILIDADE DE AJUSTE "IN-LOCO", ACOLCHOADO COM ORIFÍCIO FRONTAL PARA ACESSO À REGIÃO CERVICAL, MECANISMO DE FECHAMENTO COM VELCRO, TAMANHO PEDIÁTRICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 103,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2022 à 01/06/2023; Palavra Chave: COLAR CERVICAL INFANTIL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 01/12/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais e insumos medico hospitalar para suprir as demandas dos setores da secretaria municipal de saúde do Município de Governador Mangabeira.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Órtese para coluna vertebral** - Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colar Cervical Noturno , Material: Espuma De Poliuretano , Revestimento: Malha De Algodão , Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro , Tamanho: Infantil

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:983531

Lote/Item: 3/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.625.494/0001-13	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 82,00
Marca: RESGATESP Fabricante: RESGATESP Modelo: 1001 Descrição: Imobilizador lateral de cabeça,ADULTO confeccionado em espuma injetada,impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido.APRESENTAR Registro ANVISA/M.S		
Estado: BA	Cidade: Porto Seguro	Endereço: R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273
		Telefone: (73) 8210-6817
		Email: portosaudelicitacao@gmail.com

27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 87,10
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo: IMOBILIZADOR Descrição: Imobilizador lateral de cabeça,ADULTO confeccionado em espuma injetada,impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido.APRESENTAR Registro ANVISA/M.S		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: TV JOSE ROCHA, 14E
		Nome de Contato: Fernando
		Telefone: (71) 98207-7917
		Email: aescomercio@outlook.com.br

33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 98,00
VENCEDOR Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo: ADULTO Descrição: 71 Imobilizador lateral de cabeça,ADULTO confeccionado em espuma injetada,impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido.APRESENTAR Registro ANVISA/M.S UND 6 R\$ 123,72 R\$ 742,32 RESGATE SP		
Estado: BA	Cidade: Simões Filho	Endereço: V URBANA, SN
		Nome de Contato: Shirlane
		Telefone: (71) 99926-2824
		Email: procimed@gmail.com

30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 103,85
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo: ADULTO Descrição: Imobilizador lateral de cabeça,ADULTO confeccionado em espuma injetada,impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido.APRESENTAR Registro ANVISA/M.S		
Estado: BA	Cidade: Jequié	Endereço: R COSTA BRITO, 348
		Telefone: (73) 9976-2704/ (73) 3525-9507
		Email: carlosbarros_77@hotmail.com

02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 109,00
Marca: ORTOFEX Fabricante: ORTOFEX Modelo: ORTOFEX Descrição: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA,ADULTO CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA,IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONTENDO TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.APRESENTAR REGISTRO ANVISA/M.S		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: EST DA MURICOCA, 09
		Nome de Contato: Hugo
		Telefone: (71) 3393-1058
		Email: licitacoes@divimdba.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 120,06
Marca: ORTOFEX					
Fabricante: ORTOFEX					
Modelo: UND					
Descrição: Imobilizador lateral de cabeça,ADULTO confeccionado em espuma injetada,impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido.APRESENTAR Registro ANVISA/M.S					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 188	Cecilia	(71) 3272-6644	consultagestaomedico@gmail.com

20.618.646/0001-44		BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 123,72	
Marca: MARIMAR					
Fabricante: MARIMAR					
Modelo: MARIMAR					
Descrição: 71 Imobilizador lateral de cabeça,ADULTO confeccionado em espuma injetada,impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido.APRESENTAR Registro ANVISA/M.S 6 UND MARIMAR R\$ 123,72 R\$ 742,32 10361670011					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	São Gonçalo dos Campos	NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200	Rose	(75) 3221-7557	rosemev@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2022 à 01/06/2023; Palavra Chave: COLAR CERVICAL INFANTIL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos diversos V, para atender as necessidades do Almoxarifado do Serviço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Órtese para coluna vertebral** - Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colar Cervical Noturno , Material: Espuma De Poliuretano , Revestimento: Malha De Algodão , Tipo Fecho: Tiras Ajustáveis Em Velcro , Tamanho: Infantil

Identificação: NºPregão:1902022 / UASG:927761

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 474765 - ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00		G A - MEDICAL LTDA			R\$ 66,76
VENCEDOR					
Marca: RESGATE SP					
Fabricante: RESGATE SP					
Modelo: RESGATE SP					
Descrição: COLAR CERVICAL MOD. PHILADELPHIA - CONFECCIONADO EM ESPUMA MACIA DE ALTA DENSIDADE E PLÁSTICO RESISTENTE PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO, COM ORIFÍCIO FRONTAL, SUPORTE PARA QUEIXO E OCCIPITAL, PROPORCIONANDO CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO (PARA VENTILAÇÃO); EM DUAS PEÇAS FECHADAS POR VELCRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	EST GOV CHAGAS FREITAS, 5382	THIAGO	(24) 3328-5906	thiago@gamedical.com.br

33.966.381/0001-17		BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI		R\$ 80,00	
Marca: POLARFIX					
Fabricante: POLARFIX					
Modelo: PHILADELPHIA					
Descrição: COLAR CERVICAL MOD. PHILADELPHIA TAM. G - CONFECCIONADO EM ESPUMA MACIA DE ALTA DENSIDADE E PLÁSTICO RESISTENTE PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO, COM ORIFÍCIO FRONTAL, SUPORTE PARA QUEIXO E OCCIPITAL, PROPORCIONANDO CONTROLE DE FLEXÃO, EXTENSÃO E ROTAÇÃO, PERFURADO (PARA VENTILAÇÃO); EM DUAS PEÇAS FECHADAS POR VELCRO - TAM. G .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA SAVIO COTA DE ALMEIDA GAMA, 1135	(24) 9995-8825	isprosorioray@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 85,75***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2022 à 01/06/2023; Palavra Chave: COLAR CERVICAL INFANTIL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE**Data:** 31/03/2023 09:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** COLAR CERVICAL INFANTIL COM REGULAGEM - COLAR CERVICAL INFANTIL COM REGULAGEM**Identificação:** 60776**Lote/Item:** 152/152**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADES**UF:** SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.468.187/0001-02		LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E		R\$ 85,75	
VENCEDOR		FARMACEUTICOS LTDA			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Cícero Dantas		R DR ORLANDO TEIXEIRA, 167	
				Telefone:	
				(75) 3278-2632/ (75) 9966-0380	
				Email:	
				imperiocontabilidade1@gmail.com	

Item 24: COLAR CERVICAL ADULTO**Preço Estimado:** R\$ 104,77 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 104,77**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 104,77

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	COLAR CERVICAL, PARA RESGATE, AJUSTÁVEL EM 04 TAMANHOS, PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RÁDIO-TRANSPARENTE, SISTEMA DE AJUSTE MECÂNICO SEMVELCRO OU BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO, POSSIBILIDADE DE AJUSTE "INLOCO", ACOLCHOADO COM ORIFÍCIO FRONTAL PARA ACESSO À REGIÃO CERVICAL, MECANISMO DE FECHAMENTO COM VELCRO, TAMANHO ADULTO. POALERGÊNICO, TAMANHO: 58,5CM X 20CM X 32 CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 114,84***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2022 à 01/06/2023; Palavra Chave: COLAR CERVICAL ADULTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE**Data:** 31/03/2023 09:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** COLAR CERVICAL ADULTO COM REGULAGEM - COLAR CERVICAL ADULTO COM REGULAGEM**Identificação:** 60776**Lote/Item:** 151/151**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADES**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.468.187/0001-02	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E				R\$ 114,84
VENCEDOR	FARMACEUTICOS LTDA				
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cícero Dantas	R DR ORLANDO TEIXEIRA, 167	(75) 3278-2632/ (75) 9966-0380	imperiocontabilidade1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 129,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2022 à 01/06/2023; Palavra Chave: COLAR CERVICAL ADULTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP

Data: 08/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: COLAR CERVICAL REGULAVEL - ADULTO - COLAR CERVICAL REGULAVEL - ADULTO

SRP: SIM

Identificação: 15346_1572022

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.				R\$ 70,50
VENCEDOR					
Marca: AMBU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	AVENIDA 12, 2606	(19) 3534-5162	faturamento@rosiclercirurgica.com.br	
42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 74,24
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sarapuá	AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147	(15) 8145-1515	gilmarchizzolini@gmail.com	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA				R\$ 139,76
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	RUA 25, 1908	SERGIO	(19) 3533-7000	uniao@cirurgicauniao.com.br
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES				R\$ 235,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	AV JOSE SOARES DE ARAUJO, 285	SETOR	(34) 3825-1262	lopesporto@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01		CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 300,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R JOSE THEODORO, 126	Camila	(18) 3222-4399	orcamento@cirulabor.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 69,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2022 à 01/06/2023; Palavra Chave: COLAR CERVICAL ADULTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO AMBULATORIAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO - O colar deve ser ajustável com os seguintes - COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO - O colar deve ser ajustável com os seguintes

Identificação: 14132_1182022

Lote/Item: 315/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.831.246/0001-85		TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 69,60	
VENCEDOR					
Marca: VNO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ADULTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Barra Velha		R NELSON ESPINDOLA, 138	
				Telefone:	
				(47) 3456-5033	
				Email:	
				tecsullicitacao@gmail.com	

Item 25: COLETE KED IMOBILIZAÇÃO ADULTO,

Preço Estimado: R\$ 285,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 285,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,87

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	COLETE KED IMOBILIZAÇÃO ADULTO, O MATERIAL DO TIPO COLETE DEVE SER CONFECCIONADO EM NYLON LAVÁVEL, COM ACABAMENTO EM VIÉS, PERMITINDO A IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E TRONCO DA VÍTIMA (COLUNA VERTEBRAL). DEVE SER TOTALMENTE ESTRUTURADO, EM SUA PARTE INTERNA, COM HASTES RADIOTRANSPARENTES, QUE FORNECEM SUSTENT AÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AO CORPO DA VÍTIMA. POSSUEM EM SUAS EXTREMIDADES LATERAIS (DOBRÁVEIS), 3 TIRANTES DO TIPO O ENGATE RÁPIDO, CONFECCIONADO EM NYLON DE 50 MM DE LARGURA E EM 3 CORES DIFERENTES (AMARELO VERMELHO E VERDE). DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE ALMOFADA RETANGULAR E DUAS FITAS PARA A FIXAÇÃO DA CABEÇA DA VÍTIMA. O COLETE POSSUI TAMBÉM DUAS CORREIAS DE FIXAÇÃO POSICIONADA NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO DOS MEMBROS INFERIORES DA VÍTIMA. DEVERA POSSUIR RESISTÊNCIA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE ATÉ 165 KG. EM TAMANHO ADULTO. A BOLSA DE TRANSPORTE: EM NYLON 420 REVESTIDA COM NYLON 70; PARTE INTERNA REVESTIDA COM ISOMANTA; A CABAMENTO INTERNO EM VIÉS; ALÇA DE TRANSPORTE FEITO DO MESMO MATERIAL DA BOLSA; UMA CRUZ DA VIDA; COSTURAS DUPLAS; ZÍPER10;2 CURSORES DE ABERTURA; USO DE TRAVETE PARA MELHOR REFORÇO DE CADA LUGAR DE MAIOR IMPACTO.	



Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Descrição: COLETE IMOBILIZAÇÃO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL TIPO KED

CatMat: 248184 - COLETE IMOBILIZAÇÃO

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902022 / UASG:771300

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 15:00

Homologação: 02/02/2023 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.055.837/0001-50		CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS			R\$ 220,00	
VENCEDOR		HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: RSTAR						
Fabricante: RSTAR						
Modelo: KED ADULTO						
Descrição: COLETE DE IMOBILIZACA~O DORSAL TIPO KED						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com	
30.284.338/0001-83		BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI			R\$ 230,55	
Marca: HMC						
Fabricante: HMC						
Modelo: COLETE DORSAL TIPO KED						
Descrição: COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL TIPO KED Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cócix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco e dois tirantes pretos para fixação, dos membros inferiores, todos com engate rápido em poliacetano. Regulagem para fixação da testa e queixo e almofada para apoio da cabeça Fabricado em tecido sintético; Lavável, impermeável e resistente à abrasão; Hastes em madeira maciça; Radiotransparente; Fechos antiderrapantes, de engate rápido, confeccionado em 100% poliamida, nas cores de padronização universal; Parte superior com alça dupla em formato V, com alça extra para puxar o acidentado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104	GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com	
07.422.196/0001-51		VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI			R\$ 288,75	
Marca: RESGATE						
Fabricante: RESGATE						
Modelo: RESGATE						
Descrição: COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSAL TIPO KED Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: Colete imobilizador completo tipo ked com faixas para prender os punhos, pernas, tornozelos: adulto; Fabricado em tecido sintético; Lavável, impermeável e resistente à abrasão; Hastes em madeira maciça ou similar; Deve ser radiotransparente; Possuir cintos de segurança para fixação do colete a vítima, confeccionado em nylon e costurados internamente; Fechos antiderrapantes, de engate rápido, confeccionado em 100% poliamida, nas cores de padronização universal; Parte superior com alça dupla em formato V, com alça extra para puxar o acidentado; Parte inferior com alça dupla ou tripla em paralelo ou triangular; e Deve acompanhar: 01 jogo de tirante em tecido aderente ou similar para fixação na testa e queixo, almofadas para acomodação da cabeça, coluna ou barriga.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R TELES, 00083	Beatriz Alves	(21) 4104-3005	vitalli.adm@gmail.com	
26.405.348/0001-52		PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA			R\$ 313,00	
Marca: MARIMAR						
Fabricante: MARIMAR						
Modelo: FP 3100						
Descrição: Colete de Imobilização Dorsal Tipo KED Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Colete imobilizador completo tipo "ked" com faixas para prender os punhos, pernas, tornozelos: adulto; • Fabricado em tecido sintético; • Lavável, impermeável e resistente à abrasão; • Hastes em madeira maciça ou similar; • Deve ser radiotransparente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS AGUAS, 309	LUCAS	(31) 3317-9769	planejardistribuidora@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI		R\$ 700,00	
Marca: RESGATE SP					
Fabricante: RESGATE SP					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Colete de Imobilização Dorsal Tipo KED Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Colete imobilizador completo tipo “ked” com faixas para prender os punhos, pernas, tornozelos: adulto; • Fabricado em tecido sintético; • Lavável, impermeável e resistente à abrasão; • Hastes em madeira maciça ou similar; • Deve ser radiotransparente; • Possuir cintos de segurança para fixação do colete a vítima, confeccionado em nylon e costurados internamente; • Fechos antiderrapantes, de engate rápido, confeccionado em 100% poliamida, nas cores de padronização universal; • Parte superior com alça dupla em formato “V”, com alça extra para puxar o acidentado; • Parte inferior com alça dupla ou tripla em paralelo ou triangular; e • Deve acompanhar: 01 jogo de tirante em tecido aderente ou similar para fixação na testa e queixo, almofadas para acomodação da cabeça, coluna ou barriga.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

38.482.591/0001-53		SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 100.000,00	
Marca: resgate sp					
Fabricante: resgate sp					
Modelo: resgate sp					
Descrição: Descrição: COLETE DE IMOBILIZAC,A~O DORSAL TIPO KED					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RJ		Duque de Caxias		RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	
				Telefone:	
				(21) 7003-1651	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 284,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: COLETE IMONILIZAÇÃO KED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 22/06/2022 08:00

Objeto: Aquisições de Materiais de Resgate e Material de Consumo, para suprir as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Colete Imobilização - Colete Imobilização Material: Tecido Sintético E Haste De Madeira Maciça , Componentes: Jogo De Tirantes E Almofadas , Modelo: Resgate Tipo Ked , Tipo Fechamento: 5 Cintos Com Fivelas De Poliamida , Aplicação: Resgate De Feridos Politraumatizados , Capacidade: 120 KG, Tamanho: 82 C

Identificação: NºPregão:852022 / UASG:983781

Lote/Item: 5/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 09:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.624.847/0001-59		TEMPLUS CORPORACAO LTDA			R\$ 268,00
Marca: MARIMAR					
Fabricante: MARIMAR					
Modelo: FP 3100 - COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED ADULTO					
Descrição: COLETE TIPO KED MARIMAR/FP 3100 - COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED ADULTO UND 3 R\$ 428,00 R\$ 1.284,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Conceição do Coité	R GREGORIO AMANCIO, 210	Pedro Orlando Marques	(75) 3262-3198	templusadm@gmail.com

42.330.695/0001-10		GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI		R\$ 300,00	
VENCEDOR					
Marca: RESGATE SP					
Fabricante: RESGATE SP					
Modelo: 0032					
Descrição: COLETE TIPO KED					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
BA		Paulo Afonso		(75) 8839-6741	
		Endereço:		Email:	
		R PADRE LOURENCO, 676		juba.pa@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 223,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DE SINISTROS - FUMPRESI DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU

Descrição: COLETE DE IMOBILIZACAO DORSAL TAMANHO ADULTO, DEVERA SER FORCOLETE DE - COLETE DE IMOBILIZACAO DORSAL TAMANHO ADULTO, DEVERA SER FORCOLETE DE

Data: 26/07/2022 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11908_1352022

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.840.107/0001-83			MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 219,00
VENCEDOR						
Marca: RESGATE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RESGATE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
SC		Braço do Norte		R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A		(48) 8804-6554
Email: distribuidoramastermedic@gmail.com						
00.802.002/0001-02			ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 227,29
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
SC		Rio do Sul		EST BOA ESPERANCA, 2320		Anacleto
						(47) 3521-2412
Email: altermed@altermed.com.br						

Item 26: COLETE KED IMOBILIZAÇÃO INFANTIL COLETE TIPO KED – TAMANHO INFANTIL.

Preço Estimado: R\$ 222,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 222,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 222,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	COLETE KED IMOBILIZAÇÃO INFANTIL COLETE TIPO KED – INFANTIL, EM MATERIAL TIPO 100% POLIAMIDA OU NYLON, NA COR VERDE OU AZUL, EM SEU INTERNO TACOS DE MADEIRA MACIÇA RADIO TRANSPARENTE. ALÇAS DE 50 MM CA COM ENGATES RÁPIDOS EM NYLON. PEGADOR DE MÃO COM MANGUEIRA EM SEU INTERIOR. ACABAMENTO EM VIÉS. PROTETOR DE QUEIXO E DE TESTA. CONTÉM UMA ALMOFADA COM ESPUMA DE 30 MM DE ESPESSURA. BOLSA DE TRANSPORTE QUE ACOMPANHA O KED, PRODUZIDA E REVERTIDA EM NYLON, ACABAMENTO EM VIÉS, ALÇAS DE TRANSPORTE, ZÍPER COM DOIS CURSORES D E ABERTURA, UMA CRUZ DA VIDA. USO DE TRAVETE PARA MELHOR REFORÇO DE CADA LUGAR DE MAIOR IMPACTO. TODO MATERIAL DEVE TER COSTURA DUPLA. TAMANHO INFANTIL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 216,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Data: 31/03/2023 11:54

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230692

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais A aquisição de material e medicamentos de uso hospitalar para atender as necessidades de manutenção das atividades de atendimento aos pacientes da Atenção Básica de Saúde de Bocaina de Minas.

Descrição: Colete Dorsal KED Infantil: (imobilizadores) Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cóccix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco - Colete Dorsal KED Infantil: (imobilizadores) Colete de imobilização dorsal (ked) em nylon, oferece imobilização total, desde a cabeça até a região do cóccix. Possui três tirantes em cores diferentes (verde, amarela e vermelha) para imobilização do tronco e dois tirantes pretos para fixação, dos membros inferiores, todos com engate rápido em poliacetano, regulagem para fixação da testa e queixo e almofada para apoio da cabeça, com bolsa com zíper para acondicioná-lo.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 200,97
VENCEDOR		
Marca: ORTOFEX		
Fabricante: ORTOFEX		
Modelo: ORTOFEX		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Pouso Alegre	ROD MG-179, SN
Telefone:	Email:	
(25) 3423-6470	contato@conTEXcontabilidade.com.br	
45.685.588/0001-00	FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA	R\$ 203,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.501.062/0001-73	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 217,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Cambuí	AVENIDA LUIZ ANTONIO DE CARVALHO, 179
Telefone:	Email:	
(35) 9985-1557	comercial@mgmedical.med.br	
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 243,36
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Sete Lagoas	R LONDRES, 47
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Vaniele	(31) 3774-0711	licitacaoprocir@gmail.com
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 258,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: COLETE IMOBILIZAÇÃO INFANTIL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrópolis - 29.138.344/0001-43

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU.

Descrição: Colete imobilizador completo tipo KED - Infantil -VER EDITAL... - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU.

Data: 26/12/2022 16:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 0258/2022

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.342.389/0001-16	SERRA-MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Colete imobilizador completo tipo KED - Infantil -VER EDITAL...					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Petrópolis	EST UNIAO E INDUSTRIA, 9.200	(24) 2221-1070	contpwp@compuland.com.br	
36.109.080/0001-65	FAC MED COMERCIAL LTDA				R\$ 250,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Colete imobilizador completo tipo KED - Infantil -VER EDITAL...					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R ITAPERUNA, 89	(21) 2263-2230/ (21) 2253-6470	paulosergio.c@uol.com.br	
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA				R\$ 258,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Colete imobilizador completo tipo KED - Infantil -VER EDITAL...					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Joubert	(24) 3346-9680	jmgolnova@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 202,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DE SINISTROS - FUMPRESI DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU

Descrição: COLETE DE IMOBILIZACAO DORSAL TAMANHO INFANTIL, DEVERA SER FCOLETE DE - COLETE DE IMOBILIZACAO DORSAL TAMANHO INFANTIL, DEVERA SER FCOLETE DE

Data: 26/07/2022 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11908_1352022

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.840.107/0001-83		MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 187,50
VENCEDOR					
Marca: RESGATE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RESGATE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A	(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 200,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3521-2412	altermed@altermed.com.br	

79.733.572/0001-30		CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA			R\$ 205,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	AV MARINGA, 1228	Tatiele	(41) 3033-4011	licitacoes@cirupar.com.br

Item 27: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA,

Preço Estimado: R\$ 139,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 139,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,85

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONSTITUÍDO DE 05 PÊÇAS (01 BASE, COM TIRANTES PARA PRENDER NA PRANCHA DE POLIETILENO, 02 LATERAIS, 01 TIRANTE DE TESTA E 01 TIRANTE DE QUEIXO). A BASE DEVE SER CONFECCIONADA DE MATERIAL RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, RADIOTRANSARENTE, COM ACABAMENTO VULCANIZADO (EM CASOS DE UTILIZAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS); POSSUIR TIRANTES DE FIXAÇÃO NA PRANCHA QUE DEVEM SER CONFECCIONADOS EM FITA DE NYLON RESISTENTE E PODEM POSSUIR REVESTIMENTO PLÁSTICO E MACIO, PREENCHIDO COM ESPUMA MACIA, NAS REGIÕES DE TESTA E QUEIXO; O SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS LATERAIS NA BASE DEVE SER ATRAVÉS DE VELCRO COLADO OU COM COSTURA VULCANIZADA, DE FORMA QUE GARANTA A IMPERMEABILIDADE DA BASE. AS DUAS LATERAIS DEVEM SER CONFORTÁVEIS, CONFECCIONADAS EM ESPUMA INJETADA OU E.V.A. DE ALTA DENSIDADE, COM MATERIAL RADIOTRANSARENTE E IMPERMEÁVEL; SIMÉTRICAS NO FORMATO RETANGULAR OU ANATÔMICO AO ENCAIXE DE UMA CABEÇA; COM TODAS AS BORDAS ARREDONDADAS E ENCAIXES MOLDADOS PARA ENCAIXE DOS TIRANTES DE TESTA E QUEIXO; POSSUIR ABERTURA BILATERAL SIMÉTRICA CIRCULAR CENTRALIZADA, QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DE LÍQUIDOS NO OUVIDO. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE A PRODUTOS DE LIMPEZA (ÁLCOOL, CLORO, SABÃO). VALIDADE INDETERMINADA. PESO MÁXIMO DE PROXIMADAMENTE 500 G. DEVE VIR EMBALADO EM PLÁSTICO, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO. INDICANDO DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 171,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: IMOBILIZADOR DE CABEÇA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Descrição: SUPORTE IMOBILIZADOR - IMOBILIZADOR DE CABEÇA

CatMat: 482987 - SUPORTE IMOBILIZADOR

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902022 / UASG:771300

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:18

Homologação: 01/11/2022 07:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.422.196/0001-51		VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI			R\$ 113,74	
VENCEDOR						
Marca: RESGATE						
Fabricante: RESGATE						
Modelo: RESGATE						
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: Estabilizador, tamanho adulto; Tipo cabeça em EVA para prancha de resgate; Confeccionado em espuma injetada, impermeável, emborrachada e sem costura; Propicie imobilização para a cabeça e região cervical; Certificado no INMETRO e registro na ANVISA; e Características adicionais: pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; e 04 tiras de fixação em polipropileno com aproximadamente 76 cm, para queixo e testa, e fecho em velcro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R TELES, 00083	Beatriz Alves	(21) 4104-3005	vitalli.adm@gmail.com	
30.284.338/0001-83		BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI			R\$ 123,00	
Marca: HMC						
Fabricante: HMC						
Modelo: HEAD BLOCK						
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Estabilizador, tamanho adulto; Tipo cabeça em EVA para prancha de resgate; 04 tiras de fixação em polipropileno com aproximadamente 76 cm, para queixo e testa, e fecho em velcro. Cores disponíveis: amarelo e laranja Certificado no INMETRO e registro na ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104	GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com	
61.148.037/0001-56		ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 150,00	
Marca: ORTOPRATIKA						
Fabricante: ORTOPRATIKA IND E COM LTDA						
Modelo: RESGATE						
Descrição: imobilizador de Cabeça Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Estabilizador, tamanho adulto; • Tipo cabeça em EVA para prancha de resgate; • Confeccionado em espuma injetada, impermeável, emborrachada e sem costura; • Propicie imobilização para a cabeça e região cervical; • Certificado no INMETRO e registro na ANVISA; e • Características adicionais: pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; e 04 tiras de fixação em polipropileno com aproximadamente 76 cm, para queixo e testa, e fecho em velcro. REGISTRO 10428290003						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedranópolis	R ARLINDO COELHO, 332	roberto S. Salvador	(11) 2842-8453	admng@ortopratika.com.br	
01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI			R\$ 300,00	
Marca: RESGATE SP						
Fabricante: RESGATE SP						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Imobilizador de Cabeça Deverá conter no mínimo as seguintes especificações: • Estabilizador, tamanho adulto; • Tipo cabeça em EVA para prancha de resgate; • Confeccionado em espuma injetada, impermeável, emborrachada e sem costura; • Propicie imobilização para a cabeça e região cervical; • Certificado no INMETRO e registro na ANVISA; e • Características adicionais: pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; e 04 tiras de fixação em polipropileno com aproximadamente 76 cm, para queixo e testa, e fecho em velcro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	
38.482.591/0001-53		SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 100.000,00	
Marca: inalamed						
Fabricante: inalamed						
Modelo: medisaude						
Descrição: Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEC,A						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 94,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:



Órgão: Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP

Objeto: Registro de preços MATERIAL DE ENFERMAGEM para Secretaria de Saúde e UPAM

Descrição: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA (HEAD BLOCK) - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA (HEAD BLOCK)

Data: 16/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15688_562022

Lote/Item: 164/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.854.654/0001-45		PONTUAL COMERCIAL EIRELI			R\$ 81,54
VENCEDOR					
Marca: RESGATE SP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santana de Parnaíba	EST DOS ROMEIROS, 38000	(11) 3663-1915	legal@notaricontabil.com.br	
57.365.116/0001-41		ROSICLER CIRURGICA LTDA.			R\$ 83,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	AVENIDA 12, 2606	(19) 3534-5162	faturamento@rosiclercirurgica.com.br	
04.063.331/0001-21		CIRURGICA UNIAO LTDA			R\$ 88,75
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Rio Claro	RUA 25, 1908	SERGIO	(19) 3533-7000	uniao@cirurgicauniao.com.br
32.635.445/0001-34		VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 123,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Ivaiporã	AV LADISLAO GIL FERNANDEZ, 1230	(43) 3472-1605		
24.248.295/0001-88		TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA			R\$ 200,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ATILIO PIFFER, 231	Murillo	(11) 2538-9224	murillo.cardoso@tkcomercial.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 153,47

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: IMOBILIZADOR CABEÇA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Secretaria Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: AQUISICAO DE COLERES SERVICAIIS E IMOBILIZADORES DE CABECA

Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO TIPO HEAD BLACK - IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO TIPO HEAD BLACK

Data: 06/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 12412022

Lote/Item: 2/3

Ata: N/A

Fonte: joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.733.345/0001-17		NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI			R\$ 144,88
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS		Passo Fundo	R ALVARES CABRAL, 1000		(54) 3317-5800
24.934.384/0001-88		SAT MEDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 145,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Novo Hamburgo	AV NICOLAU BECKER, 768	(51) 3097-5118	sat.ortopedica@gmail.com
05.129.835/0001-60		SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 149,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R ANDRE DE BARROS, 246	(41) 3332-9187/ (41) 3077-8422	eliane_bedin_ctba@hotmail.com
34.540.124/0001-81		JUREMA MARIA ANTUNES 27126773072			R\$ 175,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Agudo	10A AVENIDA CONCORDIA, 1131	(55) 9653-8170	azamedsaude@hotmail.com
06.269.227/0001-13		EQUIPOMED - COMERCIO DE APARELHOS,EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA			R\$ 218,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Ijuí	R 13 DE MAIO, 83	(55) 3333-7923	equipomed@equipomed-ijui.com.br



Preço Estimado: R\$ 2.725,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.725,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.725,93

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MACA TIPO SCOOP/ CONCHA/ TESOURA, PARA RESGATE, LEVE, RESISTENTE, FÁCIL DE LIMPAR E GRANDE DURABILIDADE; ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS, PERMITINDO FÁCIL ACESSO, POSSIBILITANDO A MOBILIZAÇÃO MÍNIMA DA VÍTIMA. CONFECCIONADA EM TUBOS DE LIGA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA E PLACAS PODEM SER CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE OU DE ALUMÍNIO FORRADO COM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; A BASE DA CONCHA DEVE POSSUIR FORMATO ARREDONDADO; POSSUIR UM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO QUE PERMITE A DIVISÃO LONGITUDINAL EM DUAS PARTES. PODEM SER COLOCADAS POR BAIXO DO PACIENTE SEM A NECESSIDADE DE MOVIMENTÁ-LO E APÓS UNINDO-AS NOVAMENTE, FORMAM UM ÚNICO CONJUNTO, PROPORCIONANDO MENOS ESFORÇO NO TRANSPORTE E ACOMODAÇÃO DENTRO DA AMBULÂNCIA, PODENDO TAMBÉM SER ACONDICIONADO EM ESPAÇOS COM ALTURA. DEVE VIR ACOMPANHADO DE UM CONJUNTO DE DOIS CINTOS DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO QUE PODEM SER REMOVIDOS PARA LIMPEZA; SUAS DOBRADIÇAS DEVEM POSSUIR TRAVAS DE SEGURANÇA DUPLAS, QUE PERMITEM DESACOPLEMENTO RÁPIDO DE UMA OU AMBAS AS EXTREMIDADES. MACA RESISTENTE À CORROSÃO, CALOR, FRIO E FLUIDOS CORPORAIS. DEVE SUPORTAR NO MÍNIMO 150KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1850 X 420MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1.592,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MACA CONCHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 23/03/2023 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando de Operações Terrestres

SRP: SIM

Comando de Aviação do Exército

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:160518

Base de aviação de Taubaté

Lote/Item: /5**Objeto:** Eventual aquisição de Material de Busca e Salvamento.**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Maca de resgate - Maca De Resgate Material: Alumínio , Componentes: Mínimo**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

De 2 Cintos De Segurança , Capacidade De Carga: Até 160 KG, Tipo: Concha ,

Largura: Cerca De 0,40 M, Tamanho: Cerca De 2,0 M, Formato: Divisão

Quantidade: 9

Longitudinal Em Duas Partes

Unidade: Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.592,87
VENCEDOR		
Marca: Ultrasafe		
Fabricante: Ultrasafe		
Modelo: Ultrasafe		
Descrição: Maca semi-rígida, tipo sked. Especificações técnicas: Confeccionada em polietileno; Dimensões (aberta) de no mínimo 2300 mm (dois mil trezentos milímetros) de comprimento x 900 mm (novecentos milímetros) de largura x 3 mm (três milímetros) de espessura. Carga mínima de 600 kg (seiscentos quilogramas) e utilização de vítimas com até 230 cm (duzentos e trinta centímetros) de altura; Com alças e fitas para fixar da vítima, que possibilite o içamento horizontal e vertical; Peso mínimo da maca de 8 kg (oito quilogramas). Requisição Mínima: 01		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Florianópolis	R DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107
		Telefone:
		(48) 9919-0480
		Email:
		kenitibruno@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3.131,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MACA CONCHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de maca retrátil para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Maca de resgate** - Maca De Resgate Material: Alumínio , Tipo: Concha , Tamanho: Cerca De 2,0 M, Largura: Cerca De 0,40 M, Formato: Divisão Longitudinal Em Duas Partes , Capacidade De Carga: Até 160 KG, Componentes: Mínimo De 2 Cintos De Segurança

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:986563

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 11:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.005.322/0001-91	VITORIA LICITACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.240,00
VENCEDOR		
Marca: Sitmed		
Fabricante: Sitmed		
Modelo: MRS 310		
Descrição: Mercedes Sprinter 415 – MRS 310 – Maca de funcionamento retrátil, podendo ser fabricada sob medida para o veículo ao qual se pretende instalá-la. Possui estrutura leve e reforçada, ideal para rotinas de resgate e remoção de pacientes. Possui conjunto único de retração das pernas, que se recolhem quando acionadas para entrar em um veículo, e armam-se automaticamente ao retirá-la da ambulância, oferecendo agilidade, segurança e praticidade aos socorristas. Estrutura em duralumínio. Respaldo ajustável em 6 posições. Trava de segurança que impede o desarme acidental. Colchonete revestido em material impermeável, auto extingüível, costurado eletronicamente. Cintos de segurança com sistema 4 pontas e engates automotivos. Sistema de segurança automático que impede quedas acidentais. Sistema de ancoragem (fixação) completo, com trava traseira passível de regulagem, para instalação em ambulâncias. 04 rodízios giratórios com freios. Alças laterais basculantes. Sistema de recolhimento retrátil. Comprimento do leito: 1905 mm. Peso líquido: 33 kg. Comprimento total: 1980 mm – 2100 mm 1. Capacidade máxima de carga: 300 kg. Largura do feito: 505 mm. Diâmetro das rodas: 0127 mm. Largura total: 628 mm. Altura de entrada: 530 mm – 800 mm2. Comprimento das alças laterais: 612 mm. Altura das alças laterais: 215 mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	R 77, 249
Nome de Contato:		Telefone:
SEJANNE		(62) 3214-6081
Email:		vitoria@vitorialicitacoes.com

45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.275,00
Marca: CDF MC350		
Fabricante: CDF MC350		
Modelo: CDF MC350		
Descrição: Maca de funcionamento retrátil, podendo ser fabricada sob medida para o veículo ao qual se pretende instalá-la. Possui estrutura leve e reforçada, ideal para rotinas de resgate e remoção de pacientes. Possui conjunto único de retração das pernas, que se recolhem quando acionadas para entrar em um veículo, e armam-se automaticamente ao retirá-la da ambulância, oferecendo agilidade, segurança e praticidade aos socorristas. Estrutura em duralumínio. Respaldo ajustável em 6 posições. Trava de segurança que impede o desarme acidental. Colchonete revestido em material impermeável, auto extingüível, costurado eletronicamente. Cintos de segurança com sistema 4 pontas e engates automotivos. Sistema de segurança automático que impede quedas acidentais. Sistema de ancoragem (fixação) completo, com trava traseira passível de regulagem, para instalação em ambulâncias. 04 rodízios giratórios com freios. Alças laterais basculantes. Sistema de recolhimento retrátil. Comprimento do leito: 1905 mm. Peso líquido: 33 kg. Comprimento total: 1980 mm – 2100 mm 1. Capacidade máxima de carga: 300 kg. Largura do feito: 505 mm. Diâmetro das rodas: 0127 mm. Largura total: 628 mm. Altura de entrada: 530 mm – 800 mm2. Comprimento das alças laterais: 612 mm. Altura das alças laterais: 215 mm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Itumbiara	AV CAIO BARCELOS SILVEIRA, 57
Nome de Contato:		Telefone:
Licitação		(64) 3431-2597
Email:		solvedistriduidora@gmail.com

36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3.861,00
Marca: SITMED		
Fabricante: SITMED – REF. MRS 310		
Modelo: SITMED – REF. MRS 310		
Descrição: Mercedes Sprinter 415 – MRS 310 – Maca de funcionamento retrátil, podendo ser fabricada sob medida para o veículo ao qual se pretende instalá-la. Possui estrutura leve e reforçada, ideal para rotinas de resgate e remoção de pacientes. Possui conjunto único de retração das pernas, que se recolhem quando acionadas para entrar em um veículo, e armam-se automaticamente ao retirá-la da ambulância, oferecendo agilidade, segurança e praticidade aos socorristas. Estrutura em duralumínio. Respaldo ajustável em 6 posições. Trava de segurança que impede o desarme acidental. Colchonete revestido em material impermeável, auto extingüível, costurado eletronicamente. Cintos de segurança com sistema 4 pontas e engates automotivos. Sistema de segurança automático que impede quedas acidentais.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cotia	AV JOSE GIORGI, 900
Telefone:		Email:
(35) 3721-2591		legalizacao@fiscobrasil.net.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.377.937/0001-06		R.C - MOVEIS LTDA		R\$ 3.400,00	
VENCEDOR					
Marca: RC Móveis					
Fabricante: RC Móveis Ltda					
Modelo: RC 310					
Descrição: Leito: Confeccionado em chapa de aço inoxidável AISI 304 de 0,80 mm, estruturado com tubo de aço inoxidável, fixo, cabeceira com elevação de altura através de cremalheira, para-choque borracha nas laterais, na cabeceira e na peseira para proteção de parede. Carro: Confeccionado em tubo de aço inoxidável de ø 1" ¼ x 1,20 mm e travessas em tubo de aço inoxidável de ø 1" x 1,20 mm. Grades Laterais: Confeccionadas em tubo de aço inoxidável de ø 1 x 1,20 mm e travessa em tubo de aço inoxidável de ø ¾ x 1,20mm, escamoteável. Rodízios: Giratórios de ø 6", sendo dois com freios em diagonal. Dimensões: 1,90 x 0,60m (C x L) Altura: 0,80m (A) Capacidade: 150 Kg Acessórios Inclusos: ☐ Suporte de soro removível; ☐ Colchonete Hospitalar compatível com as dimensões da maca, na densidade D28 com 12cm de espessura, com dois suspiros na lateral do comprimento, sendo revestido em courvim azul marinho Validade da Proposta: 90 (noventa) dias Garantia: 12 (doze) meses Marca: RC Móveis Modelo: RC 310 ANVISA: 80316080017					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Capivari	AV MOISES FORTI, 1230	Clelia	(19) 3887-4885	rcmoveis@rcmoveis.com.br

27.477.776/0001-53		BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 3.476,20	
Marca: RUBMED					
Fabricante: RUBMED					
Modelo: RB9009					
Descrição: 100009812 - MACA . MACA PARA TRANSPORTE: EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ARMAÇÃO INFERIOR E A PARTE SUPERIOR FIXOS, COM SUPORTE PARA SORO REMOVÍVEL, GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO REMOVÍVEIS COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL DE FÁCIL MANUSEIO, QUATRO RODÍZIOS COM TRAVAS EM PELO MENOS DUAS RODAS (DIAGONAL), COM PÁRA-CHOQUE DE PROTEÇÃO EM BORRACHA NAS LATERAIS, NA CABECEIRA E NA PESEIRA, MACA DEVERÁ MEDIR APROXIMADAMENTE 1,90 DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. ACOMPANHA COLCHONETE FORRADO EM COURVIM AZUL MARINHO COM ESPUMA D28 DE DENSIDADE E APROXIMADAMENTE 12CM DE ALTURA, E COM DOIS SUSPIROS NA LATERAL DO COMPRIMENTO. - RG MS 81671830004					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
GO		Goiânia		AV T 9, 2216	
				Telefone:	
				(62) 4141-0474	
				Email:	
				comercialbrcentral@terra.com.br	

03.033.345/0001-30		LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 4.476,80
Marca: MEDSAUDE					
Fabricante: MEDSAUDE					
Modelo: MS 04.0001					
Descrição: 100009812 - MACA . MACA PARA TRANSPORTE: EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ARMAÇÃO INFERIOR E A PARTE SUPERIOR FIXOS, COM SUPORTE PARA SORO REMOVÍVEL, GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO REMOVÍVEIS COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL DE FÁCIL MANUSEIO, QUATRO RODÍZIOS COM TRAVAS EM PELO MENOS DUAS RODAS (DIAGONAL), COM PÁRA-CHOQUE DE PROTEÇÃO EM BORRACHA NAS LATERAIS, NA CABECEIRA E NA PESEIRA, MACA DEVERÁ MEDIR APROXIMADAMENTE 1,90 DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. ACOMPANHA COLCHONETE FORRADO EM COURVIM AZUL MARINHO COM ESPUMA D28 DE DENSIDADE E APROXIMADAMENTE 12CM DE ALTURA, E COM DOIS SUSPIROS NA LATERAL DO COMPRIMENTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	EST DO AVIARIO, 423	Iracildes Buchmeier de Oliveira	(68) 3224-4372	labnorte@contilnet.com.br

22.173.882/0001-20		AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI		R\$ 5.100,00	
Marca: medcleanprodutohospi					
Fabricante: medcleanprodutohospitalar					
Modelo: medcleanprodutohospitalar					
Descrição: Maca De Resgate Material: Alumínio , Tipo: Concha , Tamanho: Cerca De 2,0 M, Largura: Cerca De 0,40 M, Formato: Divisão Longitudinal Em Duas Partes , Capacidade De Carga: Até 160 KG, Componentes: Mínimo De 2 Cintos De Segurança					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R DOUTOR ADALBERTO COSTA E SILVA, 185	(68) 9978-6503	acempreedimentosltda@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2.395,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: SCOOP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rita
Fundo Municipal de Saúde de Santa Rita

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA O COMPONENTE SAMU-192 BASE DESCENTRALIZADA, POR MEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB

Descrição: MACA TIPO SCOOP/ CONCHA/ TESOURA, PARA RESGATE, leve, resistente, fácil de limpar e grande durabilidade; ergonomicamente projetado para o transporte manual de vítimas, permitindo fácil acesso, possibilitando a mobilização mínima da vítima. Confeccionada e - MACA TIPO SCOOP/ CONCHA/ TESOURA, PARA RESGATE, leve, resistente, fácil de limpar e grande durabilidade; ergonomicamente projetado para o transporte manual de vítimas, permitindo fácil acesso, possibilitando a mobilização mínima da vítima. Confeccionada em tubos de liga de alumínio de alta resistência e placas podem ser confeccionadas em polipropileno de alta densidade ou de alumínio forrado com polipropileno de alta densidade; a base da concha deve possuir formato arredondado; possuir um sistema de engate rápido que permite a divisão longitudinal em duas partes. Podem ser colocadas por baixo do paciente sem a necessidade de movimentá-lo e após unindo-as novamente, formam um único conjunto, proporcionando menos esforço no transporte e acomodação dentro da ambulância, podendo também ser acondicionado em espaços com altura. Deve vir acompanhado de um conjunto de dois cintos de segurança com sistema de engate rápido que podem ser removidos para limpeza; suas dobradiças devem possuir travas de segurança duplas, que permitem desacoplamento rápido de uma ou ambas as extremidades. Maca resistente à corrosão, calor, frio e fluidos corporais. Deve suportar no mínimo 150kg. Dimensões aproximadas: 1850 x 420mm. Produto com Registro na ANVISA .

Data: 24/03/2023 16:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226787

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.849.278/0001-50		PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 2.300,00
VENCEDOR					
Marca: hospicenter					
Fabricante: hospicenter					
Modelo: MACA SCOOP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV V 8, S/N	(62) 9227-8886/ (62) 3093-8145	uiata@biosaudedistribuidora.com.br	
10.757.876/0001-30		SR PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 2.490,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV GENERAL BENTO DA GAMA, 580	Aline	(83) 3021-7774	comercial@srprodutosmedicos.com.br
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 3.410,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 29: MANTA DE ALUMINIO, ADULTO, TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,30M.

Preço Estimado: R\$ 27,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,02

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MANTA DE ALUMINIO, ADULTO, COBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO; NÃO O DEFORMÁVEL; ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; MANTÉM O CALOR INTERNO E R EFLETE O CALOR EXTERNO; TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,30M.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 27,93**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MANTA TÉRMICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA ECONOMIA**Data:** 02/05/2023 09:00

Secretaria da Receita Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superintendências Regionais da Receita Federal

SRP: NÃO

4ª Região Fiscal

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:170058**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais diversos para atender demanda da Divisão de Vigilância e Repressão ao Contrabando e Descaminho – DIREP04.**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Manta Térmica - Manta Térmica Material: Aluminizada , Modelo: Cobertor , Dimensões: Cerca De 2,10 Cm De Comprimento Por 1,40 CM, Tipo: Isolante Térmico , Esterilidade: Uso Único**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 27,93
VENCEDOR						
Marca: SS RESGATE						
Fabricante: SS RESGATE						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: MANTA TÉRMICA: Cobertor térmico para resgate aluminizado; confeccionada em polietileno aluminizado; Não deformável e à prova d'água; Reflete a temperatura externa mantendo o calor interno; Registrado na Anvisa. CATMAT 470275. ANVISA 81094800002						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 26,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MANTA TÉRMICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Ministério Público do Estado do Pará**Data:** 22/11/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Manta Térmica - Manta Térmica Material: Aluminizada , Modelo: Cobertor , Dimensões: Cerca De 2,10 Cm De Comprimento Por 1,40 CM, Tipo: Isolante Térmico , Esterilidade: Uso Único**Identificação:** NºPregão:622022 / UASG:925980**Lote/Item:** /77**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 470275 - MANTA TÉRMICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.645.437/0001-76		ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA			R\$ 26,50
VENCEDOR					
Marca: resgateSP					
Fabricante: resgates					
Modelo: Manta termica					
Descrição: Manta Térmica - Manta Térmica Material: Aluminizada , Modelo: Cobertor , Dimensões: Cerca De 2,10 Cm De Comprimento Por 1,40 CM, Tipo: Isolante Térmico , Esterilidade: Uso Único					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16 LOTE, 02	(61) 3036-3080	armadataticos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 26,64**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MANTA TÉRMICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 21/06/2023 17:02:37 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: NltUGTXV5%2fw5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDd37KvOy14cqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%252fw5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDd37KvOy14cqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Mauá - SP

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: MANTA TÉRMICA, MATERIAL: ALUMINIZADA, TIPO: ISOLANTE TÉRMICO, MODELO: - MANTA TÉRMICA, MATERIAL: ALUMINIZADA, TIPO: ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14946_1062022

Lote/Item: 10/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: PÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA					R\$ 26,64
VENCEDOR						
Marca: RESGATE SP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R JOSE THEODORO, 126	Camila	(18) 3222-4399	orcamento@cirulabor.com.br	

Item 30: MANTA DE ALUMINIO, INFANTIL,

Preço Estimado: R\$ 25,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MANTA DE ALUMINIO, INFANTIL, COBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO; NÃO DEFORMÁVEL; ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO; TAMANHO APROXIMADO DE 1,20 X 0.80M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MANTA TÉRMICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção de pessoa jurídica para possível contratação para o fornecimento/aquisição de Uniformes para jogos, outros uniformes, tecidos, aviamentos, bandeiras, materiais de proteção, sinalização, segurança e socorro - EPI..

Descrição: Manta térmica - Material: Aluminizada, Modelo: Envelope, Aplicação: Neonatal, Tipo: Isolante Térmico, Esterilidade: Uso Único,

CatMat: 470276 - MANTA TÉRMICA

Data: 05/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:158009

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 9,20
VENCEDOR					
Marca: RESGATE SP					
Fabricante: RESGATE SP					
Modelo: 2,10x1,40cm					
Descrição: Manta Térmica / 2,10x1,40cm - Observações do item: COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O EXTERNO, NÃO DEFORMÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO, RESISTENTE AO ATRITO COM SOLO. TAMANHO: 2,10 X 1,40 CM ANVISA Nº80574189001					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R ASSIS BRASIL, 4233	PAMELA	(48) 3375-1151	adm.sislicitacoes@gmail.com



Relatório gerado no dia 21/06/2023 17:02:37 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: NltUGTXV5%2fwh5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDdD37KvOy14cqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NltUGTXV5%252fwh5qQPSfZkNjg5i7VtTrYDdD37KvOy14cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA		R\$ 41,75
Marca: MARIMAR			
Fabricante: MARIMAR			
Modelo: UND			
Descrição: Material: Aluminizada, Modelo: Envelope, Aplicação: Neonatal, Tipo: Isolante Térmico, Esterilidade: Uso Único,			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MANTA TÉRMICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 22/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Manta Térmica** - Manta Térmica Material: Aluminizada , Modelo: Cobertor , Dimensões: Cerca De 2,10 Cm De Comprimento Por 1,40 CM, Tipo: Isolante Térmico , Esterilidade: Uso Único

Identificação: NºPregão:622022 / UASG:925980

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 470275 - MANTA TÉRMICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.645.437/0001-76		ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA		R\$ 26,50
VENCEDOR				
Marca: resgateSP				
Fabricante: resgates				
Modelo: Manta termica				
Descrição: Manta Térmica - Manta Térmica Material: Aluminizada , Modelo: Cobertor , Dimensões: Cerca De 2,10 Cm De Comprimento Por 1,40 CM, Tipo: Isolante Térmico , Esterilidade: Uso Único				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16 LOTE, 02	(61) 3036-3080	armadataticos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: MANTA TÉRMICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 21/06/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Aviaamentos, Armarinhos e Materiais para Artesanatos em Geral, em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais e Órgãos vinculados ao Município de Maringá-PR, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Manta térmica** - Material: Dupla Camada De Polietileno, Transparente, Tipo: Isolante Térmico, Modelo: Envelope C/ Capuz, Aplicação: Neonatal G, Características Adicionais: Abertura Frontal, Esterilidade: Uso Único,

Identificação: NºPregão:1952022 / UASG:987691

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 472244 - MANTA TÉRMICA

Adjudicação: 13/07/2022 09:14

Homologação: 20/07/2022 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08		COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.			R\$ 23,30
VENCEDOR					
Marca: oba					
Fabricante: oba					
Modelo: manta					
Descrição: Manta de strass.(conforme memorial descritivo)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AV SANTA CRUZ, 1054	(55) 3351-2665	luiz.carlos.gertz@camera.ind.br	
11.234.029/0001-54		SIMONE KACIANO DE ARAUJO			R\$ 23,49
Marca: ladeira					
Fabricante: ladeira					
Modelo: ladeira					
Descrição: Manta de strass 5cmx45cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175	melaniaaviamentos@hotmail.com	



Item 31: MONITOR MULTIPARAMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 6.962,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6.962,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.962,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, TELA TFT LCD COLORIDA DE 12.1" TELA"; INTERFACE SELECIONÁVEL PARA NÚMEROS GRANDES, LEITO A LEITO, CARDIORRESPIRATÓRIA, MINITENDÊNCIAS; -ALÇA EM CURVA PARA TRANSPORTE EM MACAS E CAMAS, PARA FIXAÇÃO E VITANDO QUEDAS AO EQUIPAMENTO. TABELA DE CÁLCULO DE DROGAS; -INDICADORES: ALARME, ALIMENTAÇÃO, BATERIA FRACA E CARREGANDO, BIP DE QRS E ALARME SONORO; -DISPLAY, FONTE E PROCESSADOR EM BLOCO ÚNICO COM GABINETE ISOLAÇÃO ELÉTRICA;2 -REVISÃO DE TENDÊNCIAS GRÁFICAS E NUMÉRICAS TABULARES DE ATÉ 120HORAS PARA TODOS PARÂMETROS; -MONITORIZAÇÃO E EXIBIÇÃO DE TODOS PARÂMETROS FISIOLÓGICOS EM FORMATO GRÁFICO E NUMÉRICO SEM OBSTRUIR A MONITORIZAÇÃO; -CAPACIDADE DE AUTONOMIA COM FUNCIONAMENTO EM BATERIA DE LÍCIO RECARREGÁVEL COM DURAÇÃO DE PELO MENOS 4 HORAS; - PRIORIDADE COM LIMITES MÁXIMO E MÍNIMO PARA TODOS OS PARÂMETROS; -ALARME FUNCIONAIS PARA SENSOR SOLTO, BATERIA FRACA, REDE, ETC; - ATALHO, TECLADO MEMBRANA OU BOTÃO GIRATÓRIO; -EXIBIÇÃO DE TODOS OS DADOS NA TELA COMO NOME DO PACIENTE, TIPO DE PACIENTE, DATA, HORA, LOCAL, LEITO, TIPO DE ALIMENTAÇÃO E OUTROS; -POSSIBILIDADE DE INSERÇÃO DE MÓDULOS FUTUROS; -COMUNICAÇÃO BIDIRECIONAL COM CENTRAL DE MONITORAMENTO ATRAVÉS DE REDE PADRÃO OU WIRELESS PARA VISUALIZAÇÃO DOS MONITORES; -POSSUI TECLA PARA INTERRUPTÃO TEMPORÁRIA DE ALARMES SONOROS TEMPO MÁXIMO DE 2 MINUTOS PARA INTERRUPTÕES SEGUNDO A NBR ISO9919; -PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA E INTERFERÊNCIA DE DESFIBRILADOR E BISTURI; - BIDIRECIONAL; EXIBIÇÃO DE PELO MENOS 11 CURVAS SIMULTÂNEAS COM VALORES ALFANUMÉRICOS; -SISTEMA DE AUTOTESTE E SOFTWARE EM PORTUGUÊS COM EXIBIÇÃO DE MENSAGENS FUNCIONAIS; -MENU OU TECLAS PARA CONFIGURAÇÕES DOS PARÂMETROS FUNCIONAIS A SEREM MONITORADOS E DOS AJUSTES DO DISPLAY, - INICIAR E INTERROMPER, MENU, IMPRIMIR, SILENCIAR ALARME TEMPORÁRIO; -POSSUI INDICAÇÃO PARA EQUIPAMENTO LIGADO EM REDE ELÉTRICA E BATERIA, INDICAÇÃO PARA BATERIA DE EMERGÊNCIA COM BAIXA CARGA, INDICAÇÃO DE MARCA-PASSO; - ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO APÓS SER LIGADO; SISTEMAS DE ALARME ININTERRUPTOS CONFORME NBR IEC 60601-1-2- 49;ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100A 240VAC 50/60HZ -ECG E RESPIRAÇÃO TRAÇADO NON-FADE; FORMA DE ONDA DE ECG: EXIBIÇÃO SIMULTÂNEA DE ATÉ 12 DERIVAÇÕES NA TELA OU SELECIONÁVEIS (DI, DII, DIII, AVL, AVR,AVF, V1, V2, V3, V4, V5, V6)SELEÇÃO DE GANHO: X0,125 (1,25MM/MV);X0,25 (2,5MM/MV); X0,5 (5MM/MV); X1(10MM/MV); X2 (20MM/MV); X4(40MM/MV); AUTO. VELOCIDADE DE VARREDURA: 6, 25 MM/S, 12,5 MM/S, 25 MM/S E 50MM/S.SAÍDA ANALÓGICA DE ECG ALARME DE ELETRODO SOLTO COM IDENTIFICAÇÃO DO MESMO; INDICADOR DE ELETRODO SOLTO E TREMOR MUSCULAR;FAIXA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA: 15 A 350BPM.EXATIDÃO: 1 BPM OU 1% (O QUE FORMAIOR). RESOLUÇÃO: 1 BPM. CIRCUITO DE ENTRADA FLUTUANTE COM PRÉAMPLIFICADOR COM PROTEÇÃO PARA ELETROCIRURGIA E CARDIOVERSÃO/DESFIBRILAÇÃO COM RÁPIDA RECUPERAÇÃO DE LINHA DE BASE;DETECÇÃO E REJEIÇÃO DE PULSO DE MARCAPASSO NAS DERIVAÇÕES I, II, III;MODOS DE OPERAÇÃO: DIAGNÓSTICO, MONITORE CIRURGIA.4ANÁLISE E DE ST PARA TODAS AS DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS E EXIBIDAS EM TELA; ANÁLISE E DETECÇÃO DE ARRITMIAS CONTEMPLANDO PELO MENOS ASISTOLIA, FIBRILAÇÃO E TAQUICARDIA VENTRICULAR, BIGEMIA, TRIGEMINIA, EXTRA SISTOLE, BRADICARDIA, RITMO IDEOVENTRICULAR E OUTRAS; ARMAZENAMENTO DO SINAL DE ECG DOS SEGUNDOS QUE ANTECEDERAM E SUCEDE RAM A ARRITMIA PARA UMA POSTERIOR VISUALIZAÇÃO DO SINAL DE ECG;MÉTODO: IMPEDÂNCIA TORÁCICA (MEDIÇÃO ATRAVÉS DAS DERIVAÇÕES: RA-LL, RA-LA); EXIBIÇÃO DA ONDA DE RESPIRAÇÃO, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA E COM DETECÇÃO E ALARME DE APNEIA AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO; FAIXA DE MEDIDA APROXIMADA FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA: 0 A 150 RPM RESOLUÇÃO: 1 RPM EXATIDÃO: ±2 RPM SELEÇÃO DE GANHO: OXIMETRIA VISUALIZAÇÃO SIMULTÂNEA DA CURVA DE PLESTIMOGRÁFIA, VALOR DA SATURAÇÃO E VALOR DA FREQUÊNCIA DE PULSO;TECNOLOGIA PARA BAIXA PERFUSÃO E MOVIMENTAÇÃO E RÁPIDA RECUPERAÇÃO DO SINAL NELLCOR;FAIXA DE MEDIDA: 0 A 100%.RESOLUÇÃO: 1%.EXATIDÃO: 70 A 100%: ±2%.FAIXA DE ALARME: 0 A 100%FAIXA DE MEDIÇÃO DE FP: 20 A 300 BPM. RESOLUÇÃO: 1 BPM -TEMPERATURA(SUPERFICIAL CUTÂNEA E INTRACAVITÁRIA) CANAL: 2 CANAISFAIXA DE MEDIDA: 0 A 50 °C RESOLUÇÃO: 0,1 °C EXATIDÃO: ±0,1 °C PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI) MÉTODO: OSCILOMÉTRICO COM MEDIDAS EM MMHG OU KPA; PROTEÇÃO E MEDIÇÃO PARA ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; MODOS DE OPERAÇÃO: MANUAL, AUTOMÁTICO, CONTÍNUO AUTOMÁTICO: INTERVALO DE MEDIÇÃO 1A 480 MIN5CONTÍNUO: 5 MIN, INTERVALO DE 5 S TIPOS DE MEDIDA: PRESSÃO ARTERIAL SISTÓLICA, PRESSÃO ARTERIAL DIASTÓLICA, PRESSÃO ARTERIAL MÉDIA. POSSUI AUTO ZERO; FAIXA DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO NO MANGUITO: 0 A 300 MMHG RESOLUÇÃO: 1 MMHG. EXATIDÃO: ERRO DE MÉDIA E DESVIO PADRÃO PELA ANSI/AAMI SP10.PROTEÇÃO CONTRA SOBREPRESSÃO: 300 MMHG FAIXA DE FP:FAIXA: 40 A 240 BPM RESOLUÇÃO: 1 BPM EXATIDÃO: ± 3 OU 3,5%EXATIDÃO OU PRECISÃO: ±1MMHGSSENSIBILIDADE: 5 (? V/V/MMHG -ACESSÓRIOS BÁSICOS QUE ACOMPANHAM CADA EQUIPAMENTO:01 (UM) CABO ECG 5 VIAS COMPLETO COM CABO TRONCO E RABICHOS REUTILIZÁVEL01 SENSOR DE OXIMETRIA TIPO CLIP ADULTO01 MANGUITO ADULTO01 MANGUEIRA DE 1 VIA PARA MANGUITO01 SENSOR DE TEMPERATURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6.779,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: MONITOR MULTIPARÂMETROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Aquisição de material Permanente para o ambulatório da Seção de Cães de Guerra (SçCG) do Esquadrão de Segurança e Defesa de Curitiba (ESD-CT).

Descrição: Monitor Multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro Componentes:

Alarmes/Bateria , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 6

Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 10", Alta Resolução , Tipo: Pré

Configurado/Modular , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória

, Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores

CatMat: 422565 - MONITOR MULTIPARÂMETRO

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:120072

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.650.279/0001-07		LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO			R\$ 5.150,00	
VENCEDOR		HOSPITALARES EIRELI				
Marca: PROLIFE						
Fabricante: PROLIFE						
Modelo: C 150						
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TPO: PRÉ CONFIGURADO/MODULAR, PARÂMETROS: ELETROCARDIOGRAFIA, FREQUÊNCIA CARDÍACA, TERMÔMETRO, OXÍMETRO,CURVA PLETISMOGRÁFICA, FREQUENCIA RESPIRATÓRIA, PULSO CARDÍACO, AFERIÇÃO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, REGISTRO:MINIMO 4 CURVAS SIMULTÂNEAS,TIPO DE TELA: LCD, NO MÍNIMO15" COMPONENTES: ALARMES,ACESSÓRIOS, MANGUITOS PP, P,M, G, GG, CABOS ECG PARA PACIENTE 5 VIAS NO ESTILO GARRAJACARÉ, USO: VETERINÁRIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcobranca@gmail.com	

20.339.865/0001-94		MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E			R\$ 5.300,00	
		VETERINARIOS EIRELI				
Marca: CONTEC						
Fabricante: CONTEC						
Modelo: CMS8000V11						
Descrição: Monitor Multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro Componentes: Alarmes/Bateria , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 6 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 10", Alta Resolução , Tipo: Pré Configurado/Modular , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores NOSSO DESCRITIVO: Item Descrição Reg. Anvisa Und Qtd Marca Fabricante 2 "Monitor Multiparâmetro Veterinário Tela de alta resolução, colorida TFT-LCD; Tela de LCD de 12,1; Proteção contra interferência de bisturis e de descarga de desfibrilador; Compatível com cães, gatos e outros animais; Parâmetros opcionais: 2-PI, PARÂMETROS PADRÕES ECG 3/5 vias; Resp.; SPO2; PNI; Frequência cardíaca; 2 - Temperatura Acessórios INCLUSOS CABO SpO2 CABO SpO2 (EXTENSÃO) CONJUNTO DE BRAÇADEIRAS (1-5) CABO NIBP (EXTENSÃO) CABO TEMPERATURA CABO ECG 5 VIAS CABO DE FORÇA ADAPTADOR BATERIA MANUAL DO EQUIPAMENTO PROCEDÊNCIA Importado. GARANTIA 12 MESES RMS ISENT0" CMS8000V11 ISENT0 Und 3 CONTEC CONTEC						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Santa Rita do Sapucaí	AV SAPUCAI, 100	(11) 98951-1614	lc_marimax@terra.com.br		

37.109.098/0001-20		PROMEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 5.800,00	
Marca: Comen						
Fabricante: Comen						
Modelo: Star8000F						
Descrição: Monitor Multiparamétrico Marca / Fabricante: Comen /Shenzhen Comen Medical Instruments co. Modelo: Star8000F configuração Parâmetros ECG / Respiração/Temperatura – 2 canais / Oximetria (SPO2) / Pressão não Invasiva (PNI) Registro Ms: 80047300722 Origem / Procedência: Importado /China - Monitor Multiparamétrico que pode ser utilizado em pacientes adulto, pediátricos erécém-nascidos (neonatos) com sistema de monitorização com Tela deCristal Líquido Colorido (TFT) de 12,1" (Resolução: 800 x 600 pixels) e tela sensível ao toque touchscreen). Parâmetros ECG / Respiração /Temperatura – 2 canais / Oximetria (SPO2) / Pressão não Invasiva (PNI) - Possibilidade de expansão de parâmetros: Pressão Invasiva (PI) – 2 canais / Capnografia (ETCO2) Mainstream ou Sidestream / Oximetria Masimo /Oximetria Nellcor / ECG – 3 Derivações ou12 Derivações. Demais informações na proposta em anexo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO BENEDITO MARIO DA SILVA, 655	(41) 3266-7250	simonekt20@gmail.com		

34.680.592/0001-51		BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 6.630,00	
Marca: CREATIVE						
Fabricante: SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY						
Modelo: K-15 - ANVISA: 80901110026						
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TPO: PRÉ CONFIGURADO/MODULAR, PARÂMETROS: ELETROCARDIOGRAFIA, FREQUÊNCIA CARDÍACA, TERMÔMETRO, OXÍMETRO, CURVA PLETISMOGRÁFICA, FREQUENCIA RESPIRATÓRIA, PULSO CARDÍACO, AFERIÇÃO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, REGISTRO: MINIMO 4 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA: LCD, CERCA DE 15" COMPONENTES: ALARMES, ACESSÓRIOS, MANGUITOS PP, P, M, G, GG, CABOS ECG PARA PACIENTE 5 VIAS NO ESTILO GARRA JACARÉ, USO: VETERINÁRIO. MODELO: K-15 - ANVISA: 80901110026						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R GRACA ARANHA, 875	Brasil Devices	(41) 8417-3877	comunicacao@brasildevices.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.792.194/0001-61		LUANA TARACZUK MICHALISZYN			R\$ 6.700,00	
Marca: DELTA LIFE Fabricante: DELTA LIFE Modelo: DL1000 Descrição: "Eletrocardiógrafo. Possibilita realizar laudos a distância. •Oxímetro; •Curva Pletismográfica; •Frequência cardíaca por pulso; •Índice de Perfusão pelo Oxímetro; •Pressão Arterial PANI Sistólica, Diastólica e Média; •Frequência respiratória - Sensor de respiração pelo fluxo de ar (exclusivo no mercado); •Temperatura; •Tabela de Tendência PANI TELA TOUCH SCREEN 8.8" MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ENCONTRAM-SE NO FOLDER E/OU MANUAL."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R XV DE NOVENBRO, 964	LUANA	(41) 98474-3657	luana.michaliszyn@gmail.com	
37.532.911/0001-70		FPM HOSPITALAR LTDA			R\$ 6.798,00	
Marca: DELTA LIFE Fabricante: DELTA LIFE Modelo: DL1000 Descrição: DL1000 - Monitor multiparamétrico tela 8,8" touch screen Veterinário 9 Parâmetros Integrados: Eletrocardiógrafo. Possibilita realizar laudos a distância. Oxímetro; Curva Pletismográfica; Frequência cardíaca por pulso; Índice de Perfusão pelo Oxímetro; Pressão Arterial PANI Sistólica, Diastólica e Média; Frequência respiratória - Sensor de respiração pelo fluxo de ar (exclusivo no mercado); Temperatura; Tabela de Tendência PANI O Monitor Multiparamétrico DL1000 Touch screen é um equipamento fundamental para clínicas e hospitais veterinários. Ele detecta sinais vitais do paciente e exibe os resultados simultaneamente para a efetividade do acompanhamento cirúrgico. Como possui alarmes configuráveis, o DL1000 oferece suporte necessário para que seu paciente esteja seguramente monitorado. O Monitor Multiparamétrico DL1000 é um Touch Screen de alta resolução. Eletrocardiograma com 6 derivações (DI, DII, DIII, aVf, aVL, aVr) e 1 precordial com a possibilidade de exibir 5 derivações simultâneas na tela. Função Cirúrgia: onde uma derivação pode ser exibida de forma contínua na tela. Software para leitura, armazenamento e impressão do eletrocardiograma. Oxímetro com curva pletismográfica. Frequência cardíaca. Índice de perfusão. Pressão arterial sistolica, diastolica e média com configuração de leituras por tempo e leituras singulares. Sensor de respiração com exclusivo sensor que se conecta ao tubo traquial, possibilitando a verificação da frequência respiratória até em paciente neonatal. Leitura da temperatura esofágica. Software para realização de eletrocardiograma via internet pelos 3 cardiologistas consultores da Delta Life (Laudo de Eletrocardiograma a distância). "Software para envio de laudos a distância" Curva pletismográfica; SpO2 com sensor digital, frequência cardíaca, temperatura e pressão arterial; • Alto desempenho em baixa perfusão; • Cabo paciente de 5 vias; • Cabo sensor de temperatura retal, com 3 m de comprimento cada; • Conexão USB; • 5 manguitos com tamanhos diferentes; • Software para gravação de exames de ECG dos pacientes; • Sistema de análise por impressão; • Fácil instalação; • Cursores eletrônicos para medidas; • Geração de laudo eletrônico de ECG para envio ao cliente; • Detector de respiração. 1.2 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS • Avançado algoritmo de processamento de sinais, Anti Motion Interference; • Processamento do sinal digital, melhorando a precisão em baixa perfusão; • Display de alta resolução; • Alto desempenho de SpO2 em baixas perfusões: Amplitude mínima de pulso é 0,075%; • Sensor de Temperatura Retal de alta precisão (0,1 °C); • Imunidade a interferências em alta frequência. • Eletrocardiograma com alta eficiência. Processamento do sinal digital possibilitando a separação total do sinal do ruído. • Monitor de pressão desenvolvido para a área veterinária possibilitando o uso em pequenos animais.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Linhares	AVENIDA GOVERNADOR SANTOS NEVES, 999	Poliana	(27) 99807-6050	fpm.hospitalar@gmail.com	
32.830.196/0001-38		EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI			R\$ 7.249,00	
Marca: Utech Fabricante: Utech Modelo: 12Vet Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TPO: PRÉ CONFIGURADO/MODULAR, PA- RÂMETROS: ELETROCARDÍOGRA- FIA, FREQUÊNCIA CARDÍACA, TER- MÔMETRO, OXÍMETRO, CURVA PLE- TISMOGRÁFICA, FREQUENCIA RES- PIRATÓRIA, PULSO CARDÍACO, AFERIÇÃO DE PRESSÃO NÃO INVA- SIVA, REGISTRO: MINIMO 4 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA: LCD, CERCA DE 15" COMPONENTES: ALARMES, ACESSÓRIOS, MANGUI- TOS PP, P, M, G, GG, CABOS ECG PARA PACIENTE 5 VIAS NO ESTILO GARRA JACARÉ, USO: VETERINÁ- RIO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br	
34.055.837/0001-50		CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI			R\$ 7.500,00	
Marca: LEPU MEDICAL Fabricante: LEPU MEDICAL Modelo: K15 Descrição: Monitor Multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro Componentes: Alarmes/Bateria , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 6 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 10", Alta Resolução , Tipo: Pré Configurado/Modular , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.921.204/0001-26		FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 9.890,00	
Marca: CMOS DRAKE						
Fabricante: CMOS DRAKE						
Modelo: DAVID						
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TPO: PRÉ CONFIGURADO/MODULAR, PARÂMETROS: ELETROCARDIOGRAFIA, FREQUÊNCIA CARDÍACA, TERMÔMETRO, OXÍMETRO, CURVA PLETISMOGRÁFICA, FREQUENCIA RESPIRATÓRIA, PULSO CARDÍACO, AFERIÇÃO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, REGISTRO: MINIMO 4 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA: LCD, NO MÍNIMO 15" COMPONENTES: ALARMES, ACESSÓRIOS, MANGUITOS PP, P, M, G, GG, CABOS ECG PARA PACIENTE 5 VIAS NO ESTILO GARRA JACARÉ, USO: VETERINÁRIO. MARCA: CMOS DRAKE MODELO: DAVID						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R IPIRANGA, 67	LILIAN	(31) 3643-9881	florestamed@gmail.com	
38.482.591/0001-53		SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 100.000,00	
Marca: stra med						
Fabricante: stra med						
Modelo: stra med						
Descrição: Descrição: Monitor Multiparâmetro Componentes: Alarmes/Bateria , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 6 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 10", Alta Resolução , Tipo: Pré Configurado/Modular , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7.075,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: MONITOR MULTIPARÂMETROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Fundação do Desenvolvimento Científico e Cultural

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de equipamentos de informática, agrícola, eletrônico, de imagem e laboratório , para atender os Acordos, Contratos e Convenios gerenciados pela FUNDECC e que tem como objeto o desenvolvimento de atividades de ensino, pesquisa e extensão bem como os desenvolvimentos institucionais, científicos e tecnológicos da Universidade Federal de Lavras, conforme condições, quantidades e exigências neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:925390

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.055.837/0001-50 *VENCEDOR*	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 6.950,00
Marca: DELTA LIFE Fabricante: DELTA LIFE Modelo: DL900 Descrição: Módulo monitor multiparâmetro - Compatibilidade Equipamento: Compatível Com Equipamento, Tipo De Análise: P/ Mecânica Respiratória,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com	
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI					R\$ 7.200,00
Marca: Delta Life Fabricante: Delta Life Modelo: DL900 Descrição: "Monitor multiparamétrico portátil, para uso veterinário, com processamento do sinal digital e monitor de alta resolução. Deve mensurar os seguintes parâmetros: eletrocardiografia, oximetria de pulso, capnografia, temperatura retal, pressão arterial não invasiva, pressão arterial invasiva, fração de oxigênio inspirado (FiO2).Referencia DL 900vet Equivalente ou superior Garantia minima 12 meses"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.405.384/0001-49	ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA				R\$ 11.990,00
Marca: ALFA MED					
Fabricante: ALFA MED					
Modelo: VITA i 100					
Descrição: Monitor Multiparamétrico – VITA i 100 VET Fabricante: ALFA MED Procedência: Nacional O Vita i 100 VET é uma solução com alta precisão e qualidade, fácil manuseio, design portátil e características especialmente otimizadas para atendimento veterinário, permitem monitoramento durante o transporte externo ou interno e aplicável inclusive em procedimentos de alta complexidade. Tipos de paciente: Canino, Felino e Outros. Parâmetros: ECG, Respiração, SpO2, Temperatura (2 canais), PNI, PI (2 Canais), e Capnografia • Tela TFT LCD colorida de 10,1" (resolução 800x600) com possibilidade de Touchscreen (opcional); • Display, fonte e processador em bloco único com gabinete isolamento elétrica; • Possibilidade de inserção de módulos futuros ECG 12 derivações, registrador Registrador térmico e outros; • Interface selecionável para números grandes, leito a leito, oxícardiorespirograma, minitendências; • Bateria interna recarregável com autonomia de até 4 horas, com possibilidade de ampliação para até 8 horas (opcional); • Exibição de até 13 curvas simultâneas E 09 campos digitais em tela; • Tabelas de cálculos de drogas, Hemodinâmicos e Oxigenação; • Revisão de Tendências gráficas e numéricas tabulares de até 240 horas, com resolução a 1 min, 200 conjuntos de eventos de alarmes, 1200 conjuntos de medições de PNI, e 200 conjuntos de eventos de arritmias; • Memória para armazenar as configurações, • Indicadores: alarmes, rede elétrica, status da bateria, e Bip de QRS; • Alarmes audiovisuais ajustáveis com três níveis de prioridade com limites máximo e mínimo para todos parâmetros; • Alarmes funcionais para sensores e cabos soltos ou mal conectados, bateria, rede, etc; • Alarme para arritmias com bradicardia e taquicardia, alarme para apneia; • Sistemas de alarme ininterruptos conforme NBR IEC 60601-1-2-49; • Menu de configuração acessível através de teclado membrana, botão giratório, e ou tela touchscreen (opcional); • Tecla de congelamento; • Comunicação bidirecional com central de monitoramento, via rede e ou comunicação WI-FI (opcional); • Possibilidade de comunicação protocolo HL7; • Proteção contra descarga e interferência de desfibrilador e bisturi; • Sistema de autoteste e software em português; • Alimentação: Bivolt automático; • Grau de proteção IPX1; • Peso aproximado: 2,8 kg; • Interfaces: USB 2 portas, Rede RJ-45, rede sem fio (opcional), Saída analógica (opcional), chamada enfermeira (opcional), VGA (opcional); Acessórios Básicos: 01 (um) Cabo tronco ECG 5 vias reutilizável 01 (um) Sensor de Temperatura Reto/Esofágico 01 (um) Sensor SpO2 tipo Y 01 (um) Manguito/Abraçadeira reutilizável 01 (um) Tubo extensor de PNI 3m reutilizável 01 (um) Cabo de Alimentação (2P +T) padrão ABNT 01 (um) Bateria interna Recarregável Lithium-Ion 01 (um) Manual do Usuário em Português 01 (uma) Linha de Amostra descartável 01 (uma) Cânula nasal descartável 01 (um) Filtro CO2 VITA 01 (um) Cabo interface para transdutor de pressão 01 (um) Kit transdutor de pressão PI descartável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lagoa Santa	R UM, 80A	Otavio	(31) 3661-1910	waj@wajconsultoria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7.033,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: MONITOR MULTIPARÂMETROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia

Data: 11/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1872022 /
UASG:250057

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 12:39

Homologação: 05/08/2022 19:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Monitor Multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro Componentes:

Alarmes/Bateria , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 6

Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 10", Alta Resolução , Tipo: Pré

Configurado/Modular , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória

, Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores

CatMat: 422565 - MONITOR MULTIPARÂMETRO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.422.495/0001-82	MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 4.951,00
VENCEDOR					
Marca: COMEN					
Fabricante: COMEN					
Modelo: STAR8000F					
Descrição: Declaramos nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo/Local de entrega: 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato ou do aceite de seu respectivo instrumento substitutivo, em remessa única, no seguinte endereço: Avenida Brasil, nº. 500, 2º andar, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.940-070, Área de Almoxarifado – ARAL, no horário de 07:00 às 16:00 horas 00h ou no estoque auxiliar da Avenida Mem de Sá, 160 – Centro – Rio de Janeiro/RJ, a ser informado no campo de observação da nota de empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, ou pelo prazo fornecido pelo fabricante, se superior, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Barueri	AV ANDROMEDA, 885	(11) 5539-0797/ (11) 5539-6141	boni.contabil@bonicontabilidade.com.br	

38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 5.685,00
Marca: CREATIVE					
Fabricante: SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. - CHINA,REPÚB					
Modelo: K12					
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO: PRÉ CONFIGURADO, MODULAR, PARÂMETROS: ECG, PNI, SPO2, TEMP, RESP, REGISTROS: MÍNIMO 6 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA: TELA LCD 10", ALTA RESOLUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONGELAMENTO TELA E MEMÓRIA, COMPONENTES: ALARMES, BATERIA, ACESSÓRIOS: COMPLETO COM CABOS E SENSORES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R GRACA ARANHA, 875	Carol	(41) 3667-9820	equimed@uol.com.br

34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 6.500,00
Marca: BIOLIGHT					
Fabricante: BIOLIGHT					
Modelo: M10					
Descrição: Monitor multiparâmetro, tipo: pré configurado, modular, parâmetros: ecg, pni, spo2, temp, resp, registros: mínimo 6 curvas simultâneas, tipo de tela: tela lcd 10", alta resolução, características adicionais: congelamento tela e memória, componentes: alarmes, bateria, acessórios: completo com cabos e sensores.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Águas Mornas	R PEDRO JOSE GARCIA, 181	SUZANO	(48) 3086-2251	mulletcomercio@gmail.com

10.354.313/0001-00	DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 7.259,00
Marca: BIOLIGHT					
Fabricante: BIOLIGHT MEDITECH CO., LTD					
Modelo: Q3					
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO Q3 tipo: modular, parâmetros: ecg, pni, spo2, temp, resp, registros: mínimo 6 curvas simultâneas, tipo de tela: tela lcd 10", alta resolução, características adicionais: congelamento tela e memória, componentes: alarmes, bateria, acessórios: completo com cabos e sensores REF.: Q3 ANVISA: 81838410001 MARCA: BIOLIGH FABRICANTE: BIOLIGHT MEDITECH CO., LTD					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ISRAEL BEZERRA, 1129	Francisco Clayton de Araújo Medeiros Freitas	(85) 3252-1809	clayton@dmxmedical.com.br

06.019.610/0001-13	FOKKUS TRADE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 7.260,00
Marca: WL					
Fabricante: World Life					
Modelo: WL 80					
Descrição: Monitor multiparâmetros, tipo beira de leito, portátil, estrutura mista, possui alça inclusa para eventual transporte, utilizável em pacientes neonatal, pediátrico e adulto. Tela de cristal líquido de 12", touch-screen, visualização de no mínimo 8 ondas simultâneas de fácil interpretação, exibição de tendências com dados gráficos e/ou numéricos, possui todos alarmes individuais visual e sonora e configuração direta do usuário para todos parâmetros e bateria. Exibição em letras grandes. Fácil integração, software amigável e prática utilização. Peso: 4kg. Acompanha todos acessórios/sensores necessários para o completo funcionamento do aparelho. Marca: WorldLife. Origem: Nacional. Mod. WL 80, tela 12". RMS 80884260002. Parâmetros: ECG-FC/RESP/SPO2/PNI/TEMP. Garantia: 12 meses. Entrega: até 60 dias. Validade proposta: 90 dias					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SIA TRECHO 17 RUA 17, S/N	Paulo Wassouf	(61) 3343-3533	alternative@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
31.531.928/0001-26	V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 22.400,00	
Marca: NIHON KOHDEN Fabricante: NIHON KOHDEN CORPORATION Modelo: PVM 2703 Descrição: Monitor multiparâmetro, tipo: pré configurado, modular, parâmetros: ECG, PNI, spo2, temp, resp, registros: mínimo 6 curvas simultâneas, tipo de tela: tela LCD 10", alta resolução, características adicionais: congelamento tela e memória, componentes: alarmes, bateria, acessórios: completo com cabos e sensores. MODELO: PVM - 2703 MARCA: NIHON KOHDEN FABRICANTE: NIHON KOHDEN CORPORATION PROCEDÊNCIA: JAPÃO RMS: 80914690033					
Estado: PR	Cidade: Ibiporã	Endereço: AV DOS ESTUDANTES, 2850	Telefone: (43) 3158-1155	Email: hospilabhospitalar@gmail.com	
07.427.470/0001-85	ENDOBRAX COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			R\$ 22.500,00	
Marca: GENERAL MEDITCH Fabricante: GENERAL MEDITCH Modelo: G3G 10,4 Descrição: "Monitor Multiparametro • Eletrocardiografia (ECG), 3, 5 vias com 7 derivações mostradas simultaneamente. Detecção do Segmento de ST e QRS. Analisador de arritmia (12 tipos), Histórico de arritmias gravadas com traçados de ECG, segundos antes e depois, detector de marca passo, detecção do segmento ST-QRS, filtro de banda DIA, MON, OPR. • Indicação de frequência cardíaca por ECG, SPO2, ECG+SPO2, PNI e IBP. • Oximetria (SPO2) com Curva Plestiomográfica; Indicação numérica de Saturação e PULSO (PR); Tecnologia digital de medidas precisas em situações de baixa perfusão. Indicador de perfusão com barra gráfica. • Temperatura 02 canais simultâneos (Cutâneos/ Superficiais - Esofágico/Retal); Sensor Imersível Circular ou Tubular. Cálculo das médias das temperaturas (Delta T). • Pressão Arterial Não Invasiva (NIPB), tecnologia SUNTECH, manual e automática. Intervalo de medição programável para monitorização automático com medidas entre 01 minuto até 08 horas. Acionamento e interrupção por tecla dedicada. Proteção Sobre-Pressão por Hardware. Medição de pressão SYS, DIA, MAP. Pressurização controlada para função venosa. • Taxa Respiração por Sonda Nasal (T-Resp) e/ou Bioimpedância Respiratória Transtorácica (Resp). Traçado com ganho automático. Detecção de Apnéia com tempo programado. • Calculador de medicamentos Incorporado. • Tela em TFT LCD (cristal líquido) colorido de 10,4". Opcional touch screen. Resolução 640X480 pixels. Formato de telas e tamanhos de números programáveis pelo usuário, velocidade de varredura ajustável. Congelamento e gravação da tela, apresentação dos últimos 15 seg antes do congelamento, histórico de alarmes (prioridade alta, média e baixa). Tela de Oxy-CRG, seleção de cores para cada parâmetro, apresentação de números extra grandes, identificação de paciente. • Apresentação de 8 curvas de onda simultâneas, (configuração básica) de todos os valores numéricos medidos. • Alarme visual e audível com limites programáveis para todos os parâmetros monitorados (indicação visual e sonora). Indicação sonora de QRS programada. Alarmes visuais segundo a NBR IEC 60601-1-1-2-49. • Armazenamento de tendências de 360 horas e 60 eventos. Alarmes programáveis para todos os parâmetros medidos. Apresentação de tendências por gráficos ou tabelas. • Bateria recarregável de alta energia incorporada (06 horas). • Design para consumo de baixa energia com modo Stand by. • Uso Adulto, pediátrico e neonatal (selecionável). Manguitos para obeso, adulto, pediátrico, neonatal, coxa (descartáveis ou reutilizáveis). • Alça para transporte. • Filtro contra interferências de ruído da rede elétrica, proteção para uso com desfibrilador. • Tensão de rede elétrica de 90 ~ 240Vac. 50/60HZ. Bivolt automático. • Idiomas disponíveis: Português, Inglês, Espanhol, Polonês, Francês, Chinês, Árabe, Russo, Italiano, Turco, etc. • Brilho de tela e volume ajustável. • Detecção de Marca Passo. • Sistema de auto teste, possibilidade de manutenção remota, Upgrade de software via computador • Proteção para uso simultâneo com desfibrilador. • Dimensões e pesos: G3G - 318x251x177mm 4,2kg - tela 10,4". • Led indicador de alarme, led indicador de energia, led indicador de carga, alto falante, botão."					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R BERNARDINO THEODORO DA SILVA, 105	Nome de Contato: Joao	Telefone: (31) 3291-4090	Email: endobrax@hotmail.com
28.738.385/0001-08	NEW LIFE COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA			R\$ 30.000,00	
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: ISIAH / UNIDADE Descrição: Monitor Multiparâmetro Componentes: Alarmes/Bateria , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Registros: Mínimo 6 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd 10", Alta Resolução , Tipo: Pré Configurado/Modular , Características Adicionais: Congelamento Tela E Memória , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R VINTE, 10	Telefone: (21) 2222-2222/ (21) 2333-3333		

Item 32: PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ; CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO

Preço Estimado: R\$ 487,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 487,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 487,83

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ; CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO; SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X; INDICAÇÕES: EQUIPAMENTO PARA PRIMEIROS SOCORROS QUE PODE SER UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE SITUAÇÕES; TAMANHO: 1,85 X 45 CM; SUPORTA ATÉ 250 KG.	



Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1º Batalhão de Guardas

Objeto: Eventual aquisição de material permanente, visando a melhoria do setor de saúde do 1º Batalhão de Guardas e demais unidades participantes..

Descrição: **Maca de resgate** - Material: Madeira Compensada, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança, Tipo: Prancha, Largura: Cerca De 0,60 M, Características Adicionais: Até 20 Pega Mãos,

CatMat: 416032 - MACA DE RESGATE

Data: 12/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160253

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 08:15

Homologação: 16/12/2022 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 619,29
VENCEDOR			
Marca: inalamed			
Fabricante: inalamed			
Modelo: salutemed			
Descrição: Descrição: Material: Madeira Compensada, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança, Tipo: Prancha, Largura: Cerca De 0,60 M, Características Adicionais: Até 20 Pega Mãos,			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 502,44

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de aparelhos, equipamentos e utensílios médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais - estufas, micropipetas e derivados - para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: **Maca de resgate** - Material: Madeira Compensada, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança, Tipo: Prancha, Largura: Cerca De 0,60 M, Tamanho: Adulto, Formato: Formato Anatômico,

CatMat: 402587 - MACA DE RESGATE

Data: 17/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2662022 / UASG:153163

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.323.616/0001-64		QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI			R\$ 490,00
VENCEDOR					
Marca: RESGATESP-Prancha de					
Fabricante: RESGATESP-Prancha de Madeira c/ jogo de Cintos LT:					
Modelo: RESGATESP-Prancha de Madeira c/ jogo de Cintos LT:					
Descrição: "MACA DE RESGATE MATERIAL:MADEIRA COMPENSADA, TIPO:PRANCHA, TAMANHO:ADULTO, LARGURA:CERCA DE 0,60 M, FORMATO:FORMATO ANATÔMICO, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA MACA DE RESGATE."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	VALDIR COSTA	(43) 3252-7897	valdir@grupovscosta.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.631.700/0001-51		216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 498,00	
Marca: SP Resgate						
Fabricante: SP Resgate						
Modelo: SPR						
Descrição: MACA DE RESGATE MATERIAL:MADEIRA COMPENSADA, TIPO:PRANCHA, TAMANHO:ADULTO, LARGURA:CERCA DE 0,60 M, FORMATO:FORMATO ANATÔMICO, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GRAO PARA, 216	CLAUDIO	(51) 3779-5567	licitacao1@216mh.com.br	
27.176.482/0001-91		DOUGLAS CORDEIRO EIRELI			R\$ 510,88	
Marca: RESGATESP						
Fabricante: RESGATESP						
Modelo: PRANCHA RESGATE						
Descrição: -MACA DE RESGATE , MADEIRA COMPENSADA, TIPO PRANCHA, TAMANHO ADULTO, LARGURA CERCA DE 0,60 M,FORMATO ANATOMICO,COMPONENTES ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R SERGIO MURILO MARTINS, 405	DANIELA	(48) 3285-1802	cordeiro.atacadista@gmail.com	
29.926.189/0001-20		SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 510,89	
Marca: RESGATE SP						
Fabricante: RESGATE SP						
Modelo: prancha compensado						
Descrição: Maca / prancha compensado - Observações do item: MACA DE RESGATE MATERIAL:MADEIRA COMPENSADA, TIPO:PRANCHA, TAMANHO:ADULTO, LARGURA:CERCA DE 0,60 M, FORMATO:FORMATO ANATÔMICO, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA MACA DE RESGATE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R ASSIS BRASIL, 4233	PAMELA	(48) 3375-1151	adm.sislicitacoes@gmail.com	
38.482.591/0001-53		SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 100.000,00	
Marca: inalamed						
Fabricante: inalamed						
Modelo: salutemed						
Descrição: Descrição: Material: Madeira Compensada, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança, Tipo: Prancha, Largura: Cerca De 0,60 M, Tamanho: Adulto, Formato: Formato Anatômico,						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251			(21) 7003-1651	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 341,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material permanente para atender as necessidades do Posto Médico de Guarnição do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: **Maca De Resgate** - Maca De Resgate Material: Madeira Compensada , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Tipo: Prancha , Largura: Cerca De 0,60 M, Tamanho: Adulto , Formato: Formato Anatômico

CatMat: 402587 - MACA DE RESGATE

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160004

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
44.746.467/0001-50	METALURGICA TRIUNFO LTDA			R\$ 340,00	
VENCEDOR					
Marca: Propria					
Fabricante: Propria					
Modelo: Conforme Edital					
Descrição: Maca De Resgate Material: Madeira Compensada , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança , Tipo: Prancha , Largura: Cerca De 0,60 M, Tamanho: Adulto , Formato: Formato Anatômico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA DUQUE DE CAXIAS, 559	(83) 9118-2728	metalurgicatriunfo.bruno@gmail.com	
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI			R\$ 343,50	
Marca: RESGATE SPPrancha de					
Fabricante: RESGATE SPPrancha de Madeira c/ jogo de Cintos LT:					
Modelo: RESGATE SPPrancha de Madeira c/ jogo de Cintos LT:					
Descrição: "MACA DE RESGATE, MATERIAL MADEIRA COMPENSADA, TIPO PRANCHA, TAMANHO ADULTO, LARGURA CERCA DE 0,60 M, FORMATO. FORMATO ANATÔMICO, COMPONENTES ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, MACA DE RESGATE, MATERIAL MADEIRA COMPENSA DA, TIPO PRANCHA, LARGURA CERCA DE 0,60 M, COMPONENTES ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAJS ATÉ 20 PEGA MÃOS. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	VALDIR COSTA	(43) 3252-7897	valdir@grupovscosta.com.br

Item 33: PRANCHA LONGA COR: AMARELA.

Preço Estimado: R\$ 510,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 510,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PRANCHA LONGA CONFECCIONADA EM POLIETILENO SENDO LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE. SUORTA ATÉ 180 KG POSSUI PEGADORES BEM AMPLOS. DESENHADA DE FORMA QUE A VÍTIMA FIQUE MAIS CONFORTÁVEL. PODE SER UTILIZADA EM RAIOS X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. POSSIBILITA O RESGATE EM ALTURAS E NA ÁGUA. AS ABERTURAS PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE CINTOS ARANHA E IMOBILIZADORES DE CABEÇA. DIMENSÕES: 1,86 M X 45CM X 45MM. COR: AMARELA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 574,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de materiais médico hospitalar, para aquisição eventual para serem utilizados nos PSFs, na policlínica e consultórios odontológico, por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Prancha de resgate em polietileno. - Prancha de resgate em polietileno.

Identificação: 17589_0122023

Lote/Item: 111/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.615.514/0001-57		HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI		R\$ 13,40	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Juiz de Fora		R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0	
Telefone:		Email:			
(32) 3213-2000		regularizacao@flrangel.com.br			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.747.056/0001-84	DICIURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 434,00
VENCEDOR					
Marca: SP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ARARIPE, 67	(31) 2555-8015	legalizacao@controlecontabilidade.com	
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 639,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R JOSE THEODORO, 126	Camila	(18) 3222-4399	orcamento@cirulabor.com.br
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 650,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI				R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Belo Horizonte	R CACONDE, 968	(31) 8745-9711		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 540,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR DE URGÊNCIA DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU DE TUCUMÃ-PA.

Descrição: PRANCHA LONGA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. A PRANCHA DEVE SER NA COR AMARELA. POSSUIR CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS NAS BORDAS PARA PASSA - PRANCHA LONGA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. A PRANCHA DEVE SER NA COR AMARELA. POSSUIR CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS NAS BORDAS PARA PASSAR OS CINTOS E PEGA DE MÃO. NÃO PERMITIR CONDUÇÃO DE ELETRICIDADE. PROPRIEDADE FLUTUANTE, SUPORTAR PESO DE NO MÍNIMO 50KG. PERMITIR O TRANSPORTE ADEQUADO DE CRIANÇAS, PODENDO DESTA FORMA, SER UTILIZADA CONJUNTAMENTE COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO E INFANTIL. PRODUTO RADIOTRANSARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO DEITADO: 127 CM (C) X 42 CM (L) X 5CM (A)- PESO APROXIMADO: 3,300 KG.

Data: 30/03/2023 12:53

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230357

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA				R\$ 510,00
VENCEDOR					
Marca: RESGATE					
Fabricante: RESGATE					
Modelo: RESGATE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	(91) 3202-1344	fcardoso@fcardoso-online.com.br	
13.867.682/0001-86	MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA				R\$ 570,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Canaã dos Carajás	AV WEYNE CAVALCANTE, 668	(94) 9237-0101/ () 9237-0101	drogariamedicpharma@outlook.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 418,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: PRANCHA LONGA COR AMARELA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SANTA CRUZ DO SUL

Data: 23/03/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais e Instrumentos Médico Hospitalares

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prancha para resgate, longa com jogo de cintos c/3 peças, com formato quadrado (cabeça/pés), cor amarela ou laranja, suporta peso no transporte de vítimas ? até 160 Kg, em fibra de polipropileno. - Prancha para resgate, longa com jogo de cintos c/3 peças, com formato quadrado (cabeça/pés), cor amarela ou laranja, suporta peso no transporte de vítimas ? até 160 Kg, em fibra de polipropileno.

Identificação: 56800-29-2023-PRE

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 400,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 404,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	R ITACOLOMI, 1831	Fabricio da Silva Dutra	(46) 3224-1331	dutramed@dutramed.com.br
41.391.411/0001-32	TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 450,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Matias Barbosa	R EUCLYDES DA SILVA LEAL, 232	(11) 4296-0829	pedrocipriani@id.uf.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA		R\$ 780,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Porto Alegre	R CORONEL MASSOT, 476	(51) 3311-4211

Item 34: REANIMADOR MANUAL, ADULTO, MANUAL (BOLSA MASCARA VÁLVULA) COM RESERVATÓRIO COMPOSTO DE BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA PARA REANIMADOR COM ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (BOLSA) E MÁSCARA DE SILICONE.

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 190,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	REANIMADOR MANUAL, ADULTO, MANUAL (BOLSA MASCARA VÁLVULA) COM RESERVATÓRIO COMPOSTO DE BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA PARA REANIMADOR COM ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (BOLSA) E MÁSCARA DE SILICONE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: REANIMADOR MANUAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP

Data: 18/01/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, destinado a atender as necessidades do SAMU Regional Norte Novo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Reanimador manual - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmhz, Material Balão: Silicone, Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone, Tamanhos: Adulto

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:926750

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.680.592/0001-51		BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 190,00	
VENCEDOR					
Marca: COMPOWER					
Fabricante: Xiamen Compower Medical					
Modelo: CP-611111 / ANVISA: 80901110012					
Descrição: REANIMADOR MANUAL ADULTO COMPLETO Ressuscitador pulmonar manual adulto, em silicone incolor, autoclavável, com bolsa auto inflável, reservatório de oxigênio, válvula de escape pop off, máscara transparente em silicone com borda acolchoada. Embalagem unitária contendo externamente dados de identificação do produto, procedência, data fabricação/validade, lote e registro no MS. MODELO: CP-611111 / ANVISA: 80901110012					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR		Pinhais	R GRACA ARANHA, 875	Brasil Devices	(41) 8417-3877
					Email:
					comunicacao@brasildevices.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: REANIMADOR MANUAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, medicamentos e saneantes para atendimento da Farmácia do Centro Municipal de Saúde, total ou parcial, conforme descrito no Anexo I do Edital..

Descrição: **Reanimador manual** - Reanimador Manual Tipo Válvula: Válvula Unidirecional Pop Off Cerca 60 Cmh2o, Peep , Material Balão: Silicone , Capacidade Balão: Cerca 1,5 L, Componentes 3: Entrada De O2 E Extensor Pvc , Componente 1: Máscara Plástico Rígido C/ Coxim Silicone , Componente 2: Reservatório De O2 Em Plástico C/ Válvula , Tamanhos: Adulto

CatMat: 456406 - REANIMADOR MANUAL

Data: 20/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:987711

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.749.758/0001-80		A.D. DAMINELLI - EIRELI			R\$ 190,00
VENCEDOR					
Marca: FARMATEX					
Fabricante: FARMATEX					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, PEEP, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA UNIDADE BR0456406					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Paranavaí	R GENERAL ANDRADE NEVES, 1108	ALINE	(44) 3423-0984	arenitomed@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: REANIMADOR MANUAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TREMembé

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS, COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: **REANIMADOR MANUAL, ADULTO, COM BALAO AUTO-INFLAVEL** - REANIMADOR MANUAL", ADULTO, COM BALAO AUTO-INFLAVEL, SEM EMENDAS, COM CAPACIDADE DE INSUFLAR VOLUMES DE AR CORRENTES DE ATE 1000ML, COM VALVULA UNIDIRECIONAL, C/CONECTOR DA VALVULA DE ENTRADA DE OXIGENIO (RESIDENTE) E AJUSTAVEL AO LATEX E OU TUBO DE PVC N.204, VALVULA DE SEGURANCA PARA PRESSOES QUE EXCEDAM 30 A 40 CM DE AGUA, PERMITIR ADAPTACAO DE MASCARA FACIAL EM TAMANHOS DIFERENTES

Data: 24/11/2022 10:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380108000012022OC00166

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
34.186.181/0001-04		DLM HOSPITALAR EIRELI			R\$ 190,00	
VENCEDOR						
Marca: DLM						
Fabricante: WINNER						
Modelo: DLM						
Descrição: REANIMADOR MANUAL", ADULTO, COM BALAO AUTO-INFLAVEL, SEM EMENDAS, COM CAPACIDADE DE INSUFLAR VOLUMES DE AR CORRENTES DE ATE 1000ML, COM VALVULA UNIDIRECIONAL, C/CONECTOR DA VALVULA DE ENTRADA DE OXIGENIO (RESIDENTE) E AJUSTAVEL AO LATEX E OU TUBO DE PVC N.204, VALVULA DE SEGURANCA PARA PRESSOES QUE EXCEDAM 30 A 40 CM DE AGUA, PERMITIR ADAPTACAO DE MASCARA FACIAL EM TAMANHOS DIFERENTES						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R CARLOS ESSENFELDER, 2282	Diogo	(41) 3205-1710	vendas@dlmhospitalar.com



Item 35: TESOURA DE PONTA ROMBA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 19CM; LÂMINA: 6,5CM; CABO: 09CM.

Preço Estimado: R\$ 40,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,24

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TESOURA DE PONTA ROMBA, UTILIZADA DURANTE RESGATE, PARA CORTAR AS VESTES DA VÍTIMA, CINTOS DE SEGURANÇA E ATÉ MESMO PEQUENOS OBJETOS METÁLICOS, A FIM DE FACILITAR O PROCESSO DE AVALIAÇÃO E ASSISTÊNCIA ADEQUADAS. DEVE SER DE PONTA ROMBA COM PROTETOR PARA NÃO LESAR A PELE DURANTE O PROCEDIMENTO E POSSUIR CURVATURA QUE FACILITA O CORTE; DEVE SER DURÁVEL, PERMITINDO REUTILIZAÇÃO. AS LÂMINAS DEVEM SER AFIADAS E CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E POSSUIR BORDA SERRILHADA; PONTA TIPO ROMBA; E CABO PLÁSTICO (POLIPROPILENO) PARA PROPORCIONAR CONFORTO. PODE SER TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 19CM; LÂMINA: 6,5CM; CABO: 09CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: TESOURA DE PONTA ROMBA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR	Data:	27/12/2022 11:00
Objeto:	Referente a contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tesoura instrumental - Modelo 1: Padrão, Tipo Ponta: Ponta Reta, Característica Ponta: Romba Romba, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	Identificação:	NºPregão:162022 / UASG:980307
		Lote/Item:	/106
		Ata:	Link Ata
CatMat:	471462 - TESOURA INSTRUMENTAL	Adjudicação:	23/01/2023 14:17
		Homologação:	23/01/2023 16:39
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.252.621/0001-19		KL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 33,33
VENCEDOR						
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: GOLGRAN						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: TESOURA PONTA ROMBA RETA 15CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AV NAZARE FILGUEIRAS, 2187	DARIO	(95) 3224-2353	klmedicamentosrr@gmail.com	
26.043.097/0001-03		FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 45,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS						
Fabricante: QAYUM AND ELAHISONS						
Modelo: TESOURA CIRURGICA RETA 15CM ROMBA/ROMBA						
Descrição: TESOURA CIRURGICA RETA 15CM ROMBA/ROMBA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R JOSE STUPELLO, 477	NICOLE	(16) 3234-2151	licitacoes@fatoinstrumentos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 40,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: TESOURA DE PONTA ROMBA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS

Data: 09/12/2022 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição através de processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares, para atender às necessidades da Rede de Saúde do município de Inhumas nos quesitos promoção, prevenção, reabilitação, urgência e emergência, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REF.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:460434

Lote/Item: /372

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 71

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: **Tesoura Instrumental** - Material: Aço Inoxidável, Haste: Haste Reta, Modelo 1: Padrão, Característica Ponta: Romba Romba, Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta, Esterilidade: Esterilizável,

CatMat: 471462 - TESOURA INSTRUMENTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.442.927/0001-47 *VENCEDOR*	CORUMBA HOSPITALAR LTDA				R\$ 32,00
Marca: STARK Fabricante: STARK Modelo: STARK Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: PA- DRÃO, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTE- RÍSTICA PONTA: ROMBA ROMBA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.					
Estado: GO	Cidade: Pires do Rio	Endereço: AV LINO SAMPAIO, 61	Nome de Contato: André	Telefone: (64) 3461-6607	Email: corumbahospitalar@gmail.com
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO				R\$ 33,99
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 182-12 Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: PADRÃO, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA: ROMBA ROMBA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO 17CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL. Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 182-12 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310114					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (17) 3304-7701	Email: contato@produtosmedicos.com.br
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 39,84
Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN Descrição: Material: Aço Inoxidável, Haste: Haste Reta, Modelo 1: Padrão, Característica Ponta: Romba Romba, Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta, Esterilidade: Esterilizável,					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRANCO DE SA, 270		Telefone: (92) 8112-0757	Email: cesaraueda@hotmail.com
41.723.224/0001-09	J. PEREIRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 56,69
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: PA- DRÃO, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTE- RÍSTICA PONTA: ROMBA ROMBA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTE- RILIDADE: ESTERILIZÁVEL. REGISTRO NA ANVISA 10304850053.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AL ALBERTO NEPOMUCENO, 315	Nome de Contato: Raiane	Telefone: (62) 3223-3383	Email: licitacaojperereirahospitalar@outlook.pp
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA				R\$ 67,50
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1: PA- DRÃO, TIPO PONTA: PONTA RETA, CARACTE- RÍSTICA PONTA: ROMBA ROMBA, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTE- RILIDADE: ESTERILIZÁVEL.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66		Telefone: (62) 3091-4345	Email: objetiva.ltda@terra.com.br



Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: TESOURA DE PONTA ROMBA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Consorcio Intermunicipal do Litoral do Paraná - PR

Data: 20/12/2022 14:00

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Material Hospitalar

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Tesoura ponta romba tesoura especial para APH Destinado ao corte de roupas. Com lâminas ponta romba e com corte liso. A segunda lâmina contem, apoio para o corte semicircular e corte micro serrilhado - Tesoura ponta romba tesoura especial para APH Destinado ao corte de roupas. Com lâminas ponta romba e com corte liso. A segunda lâmina contem, apoio para o corte semicircular e corte micro serrilhado

SRP: NÃO

Identificação: 15661_042022

Lote/Item: 6/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,93
VENCEDOR		
Marca: ABC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ABC		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55
Nome de Contato:		Telefone:
Lucas		(41) 3042-0996
Email:		vendas2@medicalprodutos.com.br

Item 36: TORNIQUETE MECÂNICO,

Preço Estimado: R\$ 142,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 142,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,03

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TORNIQUETE MECÂNICO, UTILIZADO PARA CONTENÇÃO DE HEMORRAGIAS DE GRANDE INTENSIDADE EM MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES, LEVE, COMPACTO, AJUSTE FLEXÍVEL, UNIVERSAL E DURÁVEL, PERMITINDO REUTILIZAÇÃO SEM PERDA DA SUA FUNÇÃO; ALÉM DE POSSIBILITAR COMPRESSÃO CONTROLADA E SEGURA, QUE GARANTA 100% DA OCLUSÃO DO FLUXO SANGUÍNEO EM SEGUNDOS, PODENDO FAZER A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO COM UMA DAS MÃOS. DEVE POSSUIR SISTEMA DE FECHAMENTO ÚNICO QUE PERMITA UMA APLICAÇÃO EXTREMAMENTE RÁPIDA, REDUÇÃO EFICAZ DE FOLGAS E REMOÇÃO SUAVE, RESULTANDO EM MENOR PERDA SANGUÍNEA; POSSUIR VARETA DE MOLINETE REFORÇADA E COM NERVURAS PARA A MELHOR ADERÊNCIA; COM BARRA DE SEGURANÇA, PARA SUA ESTABILIZAÇÃO, A FIM DE MANTER SUA INTEGRIDADE E DIMINUIR O PINÇAMENTO DA PELE. PODE POSSUIR A PONTA ELÍPTICA VERMELHA, A FIM DE FORNECER A INDICAÇÃO VISUAL DURANTE A APLICAÇÃO. A FITA DEVE TER DIMENSÕES APROXIMADAS A 110CM DE COMPRIMENTO E, NO MÍNIMO, 05 CM DE LARGURA; SER CONFECCIONADA EM 67% POLIPROPILENO E 33% POLIÉSTER OU TODA EM NYLON REFORÇADO; EM CASO DE POSSUIR ALAVANCA DEVE SER CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, NO CASO DE POSSUIR DISCO GIRATÓRIO ESSE PODE SER CONFECCIONADO EM POLIURETANO; AS FIVELAS DEVEM SER, PREFERENCIALMENTE, EM FERRO OU ALUMÍNIO. VALIDADE INDETERMINADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 176,33

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: TORNIQUETE TÁTICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva
1º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de emprego operacional, que atenderão as necessidades das companhias de fuzileiros do 1º Batalhão de Infantaria de Selva (Aeromóvel) e Unidades Participantes.

Descrição: Sistema Para Compressão - Sistema Para Compressão Tipo: Torniquete Não Pneumático , Aplicação: Tático, P/ Atendimento Pré Hospitalar , Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo Uso: Reusável

CatMat: 485515 - SISTEMA PARA COMPRESSÃO

Data: 07/11/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160006

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 13:14

Homologação: 16/12/2022 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.645.437/0001-76	ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA				R\$ 169,00
VENCEDOR					
Marca: H.C					
Fabricante: H.C					
Modelo: Torniquete APH					
Descrição: Sistema Para Compressão - Sistema Para Compressão Tipo: Torniquete Não Pneumático , Aplicação: Tático, P/ Atendimento Pré Hospitalar , Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo Uso: Reusável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16 LOTE, 02	(61) 3036-3080	armadataticos@gmail.com	
36.773.911/0001-07	MGJ CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA				R\$ 170,00
Marca: TIME					
Fabricante: TIME					
Modelo: TORNQUETE					
Descrição: TORNQUETE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 144, 177	Marcelo	(62) 9242-1399	marcelo_jesus@mgjconsulting.company
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 189,99
Marca: HOUSEABLES					
Fabricante: HOUSEABLES					
Modelo: HOUSEABLES					
Descrição: Sistema Para Compressão Tipo: Torniquete Não Pneumático , Aplicação: Tático, P/ Atendimento Pré Hospitalar , Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo Uso: Reusável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R FRANCO DE SA, 270	(92) 8112-0757	cesaraueda@hotmail.com	
45.180.041/0001-45	MADO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 197,00
Marca: MADO/SIM...					
Fabricante: MADO/SIM...					
Modelo: CONFORME EDITAL E TR					
Descrição: Sistema Para Compressão Tipo: Torniquete Não Pneumático , Aplicação: Tático, P/ Atendimento Pré Hospitalar , Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo Uso: Reusável					
Endereço:					
.					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: TORNQUETE TÁTICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de Materiais de Resgate e Material de Consumo..

Descrição: Sistema Para Compressão - Sistema Para Compressão Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Aplicação: Tático, P/ Atendimento Pré Hospitalar , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo: Torniquete Não Pneumático , Tipo Uso: Reusável

CatMat: 485515 - SISTEMA PARA COMPRESSÃO

Data: 21/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:983781

Lote/Item: 5/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 13:10

Homologação: 02/08/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.462.483/0001-71		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA			R\$ 27,00	
Marca: TATICO						
Fabricante: TATICO						
Modelo: TORNIQUETE						
Descrição: TORNIQUETE						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
SE		Nossa Senhora da Glória		RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522		(79) 3213-0564
08.624.847/0001-59		TEMPLUS CORPORACAO LTDA			R\$ 100,00	
Marca: Tactical Defender						
Fabricante: Tactical Defender						
Modelo: Cat						
Descrição: 35 TORNIQUETE Tactical Defender/Cat UND 6 R\$ 160,00 R\$ 960,00						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
BA		Conceição do Coité		R GREGORIO AMANCIO, 210		Pedro Orlando Marques
						Telefone:
						(75) 3262-3198
						Email:
						templusadm@gmail.com
42.330.695/0001-10		GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI			R\$ 200,00	
VENCEDOR						
Marca: PEBMED						
Fabricante: PEBMED						
Modelo: 0035						
Descrição: TORNIQUETE						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
BA		Paulo Afonso		R PADRE LOURENCO, 676		(75) 8839-6741
						Email:
						juba.pa@hotmail.com
29.084.765/0001-39		LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			R\$ 300,00	
Marca: Resgate Sp						
Fabricante: Resgate Sp						
Modelo: CONF EDITAL						
Descrição: Sistema Para Compressão Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Aplicação: Tático, P/ Atendimento Pré Hospitalar , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo: Torniquete Não Pneumático , Tipo Uso: Reusável						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
MG		Belo Horizonte		AV BRASIL, 84		(31) 3311-4800
						Email:
						contagemg@contagemg.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 99,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2022 à 05/06/2023; Palavra Chave: TORNIQUETE TÁTICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES, SALVAMENTO, RESGATE E PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS A 3ª COMPANHIA DE BOMBEIROS MILITARES DE BIGUAÇU. ITENS 73 E 77, DESERTOS NO PROCESSO 135/2022.

Descrição: Torniquete Tatco para resgate Torniquete destinado ao uso para estancamento de hemorragias severas causadas por agentes traumaticos em membros inferiores e - Torniquete Tatco para resgate Torniquete destinado ao uso para estancamento de hemorragias severas causadas por agentes traumaticos em membros inferiores e

Data: 18/11/2022 14:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14730_1892022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.076.643/0001-68		ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI				R\$ 99,50
VENCEDOR						
Marca: IMPORT WEB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMPORT WEB						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R ADELINO BOSCHETTI MATEUS, 20	Ana	(48) 3257-1115	arpresgate@gmail.com	
21.831.246/0001-85		TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 100,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Barra Velha	R NELSON ESPINDOLA, 138	(47) 3456-5033	tecsullicitacao@gmail.com		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS - ALTURA 1.90 CM, LARGURA 0,80 CM, PROFUNDIDADE 0,40 CM, COM 4 PRATELEIRAS, GABINETE A2 CINZA CRISTAL, PORTA A8 VERMELHO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/ 0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2022 e 24/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TRATAMENTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA, PLÁSTICO, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM 2 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA FURA FÁCIL TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO),

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/11/2022 e 09/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - CADEIRA TIPO LONGARINA, 04 LUGARES, TIPO EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350M

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/11/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - CAFETEIRA – CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANENTE REMOVÍVEL PLACA AQUECEDORA ANTIA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - BELICHE DE AÇO, COM COLCHÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 19/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - DISPENSER PARA SABÃO E ÁLCOOL LIQUIDO OU GEL,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 10 - ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - FORNO MICROONDAS, MÍNIMO 20 LITROS, TIPO DIGITAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA 800W, VOLTAGEM 127V, COM PRATO GIRATÓRIO, TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA NA PORTA, TECLAS DIGITAIS, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECI

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 3 LITROS, COPO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA 22,5CM, ALTURA 43,5CM, PROFUNDIDADE 24CM, PESO 2,1KG, CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, POTÊNCIA MOTOR 1.400W, TENSÃO NOMINAL 110V.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - LIXEIRA, CAPACIDADE 15 ITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - LIXEIRA HOSPITALAR, CAPACIDADE 50L

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO EM L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/12/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUN

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - REFRIGERADOR 345L- REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, PORTA LATAS PARA ATÉ 8 UNIDADES

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - AMBU NEONATAL, REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - CAPA DE CHUVA SAMU, 7/8 EM NYLON EMBORRACHADO TAMANHO XG. CAPA DE CHUVA



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/09/2022 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - CAPACETE NEONATAL EM ACRÍLICO,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 21 - CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO ADULTO,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - CINTO DE SEGURANÇA, TIPO ARANHA, PARA MACA, USO TRANSPORTE DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, MODELO INFANTIL,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/09/2022 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - COLAR CERVICAL, TAMANHO PEDIÁTRICO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - COLAR CERVICAL ADULTO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - COLETE KED IMOBILIZAÇÃO ADULTO,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 26 - COLETE KED IMOBILIZAÇÃO INFANTIL COLETE TIPO KED – TAMANHO INFANTIL.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 27 - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - MACA TIPO SCOOP/ CONCHA/ TESOURA,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 29 - MANTA DE ALUMINIO, ADULTO, TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,30M.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 30 - MANTA DE ALUMINIO, INFANTIL,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2022 e 05/05/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 31 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 32 - PRANCHA DE RESGATE EM MADEIRA CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ; CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 33 - PRANCHA LONGA COR: AMARELA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - REANIMADOR MANUAL, ADULTO, MANUAL (BOLSA MASCARA VÁLVULA) COM RESERVATÓRIO COMPOSTO DE BALÃO DE SILICONE, VÁLVULA PARA REANIMADOR COM ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO (BOLSA) E MÁSCARA DE SILICONE.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - TESOURA DE PONTA ROMBA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 19CM; LÂMINA: 6,5CM; CABO: 09CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2022 e 27/12/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - TORNIQUETE MECÂNICO,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 05/03/2023 23:38:17 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP 186.195.159.42/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 21/06/2023 16:54:54 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 03/04/2023 12:47:22 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 05/06/2023 13:35:46 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 30/05/2023 09:50:28 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 05/06/2023 15:01:08 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 18/05/2023 08:56:22 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 16/06/2023 09:23:42 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 05/01/2023 16:41:56 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS joia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 26/01/2023 14:54:07 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 03/01/2023 15:34:22 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 11/05/2023 12:01:07 Acessar a fonte aqui
14 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 05/06/2023 14:20:39 Acessar a fonte aqui
15 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 05/06/2023 16:44:57 Acessar a fonte aqui

